



Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal
Voranschlag 2025

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.280.900,00	7.169.900,00	7.874.820,84
212	Erträge aus Transfers	2.920.700,00	3.766.400,00	1.881.465,00
213	Finanzerträge	2.600,00	2.400,00	2.526,65
21	Summe Erträge	10.204.200,00	10.938.700,00	9.758.812,49
221	Personalaufwand	2.443.200,00	2.265.800,00	2.109.580,62
222	Sachaufwand	3.617.700,00	4.194.900,00	3.551.714,84
223	Transferaufwand	4.119.500,00	4.599.100,00	4.366.426,88
224	Finanzaufwand	90.700,00	116.400,00	89.072,23
22	Summe Aufwendungen	10.271.100,00	11.176.200,00	10.116.794,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-66.900,00	-237.500,00	-357.982,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	37.400,00	626.877,84
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	169.249,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	225.600,00	37.400,00	457.628,33
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	158.700,00	-200.100,00	99.646,25

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	7.230.200,00	7.162.900,00	7.536.502,91
312	Einzahlungen aus Transfers	2.362.700,00	3.208.200,00	1.306.892,04
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.600,00	2.400,00	2.526,65
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.595.500,00	10.373.500,00	8.845.921,60
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.428.600,00	2.251.500,00	1.986.899,35
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.888.500,00	3.453.300,00	2.799.440,83
323	Auszahlungen aus Transfers	4.119.500,00	4.534.200,00	4.131.118,42
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	40.700,00	45.700,00	30.765,71
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.477.300,00	10.284.700,00	8.948.224,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	118.200,00	88.800,00	-102.302,71
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	300,00	3.583,33
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	18.300,00	18.200,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	211.800,00	852.600,00	353.341,26
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	230.100,00	871.100,00	356.924,59
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	620.400,00	988.400,00	1.974.243,76
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	70.600,00	235.923,34
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	620.400,00	1.059.000,00	2.210.167,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-390.300,00	-187.900,00	-1.853.242,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-272.100,00	-99.100,00	-1.955.545,22

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	190.000,00	0,00	575.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	190.000,00	0,00	575.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	168.000,00	231.400,00	194.746,58
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	231.400,00	194.746,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	22.000,00	-231.400,00	380.253,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-250.100,00	-330.500,00	-1.575.291,80

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	140.000,00	195.300,00	170.788,49
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	136.100,00	164.100,00	155.372,81
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	400,00	600,00	1.160,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.500,00	8.700,00	12.419,91
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	21.900,00	1.835,77
212	Erträge aus Transfers	35.900,00	94.900,00	29.449,48
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	34.000,00	92.600,00	23.576,91
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	200,00	200,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.800,00	2.100,00	5.672,57
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	175.900,00	290.200,00	200.237,97
221	Personalaufwand	696.000,00	751.100,00	694.508,71
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	549.200,00	590.700,00	547.760,02
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	138.600,00	152.100,00	112.749,89
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.200,00	4.600,00	2.265,72
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.000,00	3.700,00	31.733,08
222	Sachaufwand	463.700,00	530.600,00	442.678,48
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.700,00	33.400,00	31.917,79
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.000,00	48.500,00	45.053,43

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	54.400,00	55.200,00	54.350,01
2224	Instandhaltung	11.200,00	10.900,00	10.370,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	321.200,00	379.200,00	293.715,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.200,00	3.400,00	7.271,15
223	Transferaufwand	551.000,00	454.800,00	418.757,42
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	546.200,00	454.800,00	417.232,76
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	1.524,66
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.800,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.710.700,00	1.736.500,00	1.555.944,61
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.534.800,00	-1.446.300,00	-1.355.706,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-1.534.800,00	-1.446.300,00	-1.355.706,64

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.600,00	7.900,00	6.101,61
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	300,00	900,00	280,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.000,00	4.600,00	2.212,61
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00	2.400,00	3.609,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	60.300,00	71.900,00	89.554,71
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.700,00	18.500,00	34.909,97
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	57.600,00	53.400,00	54.644,74
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	64.900,00	79.800,00	95.656,32
221	Personalaufwand	200,00	200,00	113,32
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	200,00	200,00	113,32
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	166.200,00	157.000,00	191.924,27
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	37.500,00	36.900,00	29.776,92
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.900,00	27.500,00	32.014,02

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	18.800,00	20.400,00	44.577,96
2225	Sonstiger Sachaufwand	12.900,00	10.200,00	21.372,19
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	67.100,00	62.000,00	64.183,18
223	Transferaufwand	9.900,00	28.000,00	23.932,08
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.600,00	5.585,08
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.200,00	26.400,00	18.347,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	176.300,00	185.200,00	215.969,67
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-111.400,00	-105.400,00	-120.313,35
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-111.400,00	-105.400,00	-120.313,35

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	108.500,00	116.400,00	125.668,88
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	52.200,00	49.700,00	47.948,95
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	600,00	450,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	54.300,00	66.100,00	65.114,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	12.155,53
212	Erträge aus Transfers	1.047.900,00	1.054.700,00	612.525,47
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	916.200,00	924.400,00	492.096,44
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	131.700,00	130.300,00	120.429,03
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.156.400,00	1.171.100,00	738.194,35
221	Personalaufwand	1.084.800,00	1.004.800,00	896.515,46
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	860.000,00	794.500,00	659.965,07
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	217.400,00	202.400,00	165.442,31
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.400,00	7.900,00	71.108,08
222	Sachaufwand	472.200,00	488.300,00	477.990,91
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	64.700,00	52.877,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.300,00	93.000,00	93.857,48

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	35.500,00	36.500,00	37.214,43
2224	Instandhaltung	8.800,00	16.600,00	32.560,53
2225	Sonstiger Sachaufwand	127.700,00	136.600,00	123.554,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	142.200,00	140.900,00	137.926,17
223	Transferaufwand	538.600,00	568.600,00	525.797,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	533.500,00	561.800,00	518.480,49
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.100,00	6.800,00	7.317,21
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	400,00	1.700,00	2.972,77
2241	Aufwendungen für Zinsen	400,00	1.700,00	2.972,77
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.096.000,00	2.063.400,00	1.903.276,84
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-939.600,00	-892.300,00	-1.165.082,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-939.600,00	-892.300,00	-1.165.082,49

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.200,00	7.400,00	6.943,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.500,00	4.700,00	4.442,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	700,00	2.700,00	2.494,13
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	6,75
212	Erträge aus Transfers	16.800,00	10.800,00	798,80
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	16.000,00	10.000,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	800,00	800,00	798,80
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	23.000,00	18.200,00	7.742,08
221	Personalaufwand	9.900,00	9.500,00	9.224,06
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	7.900,00	7.600,00	7.172,68
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.000,00	1.900,00	1.803,56
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	247,82
222	Sachaufwand	78.200,00	80.700,00	59.977,26
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	2.600,00	3.716,66
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.100,00	2.414,07
2224	Instandhaltung	1.400,00	1.700,00	1.357,18
2225	Sonstiger Sachaufwand	62.400,00	67.100,00	47.909,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.100,00	4.200,00	4.579,95
223	Transferaufwand	6.000,00	10.100,00	16.700,21
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,00	800,00	616,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	9.300,00	16.083,41
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	94.100,00	100.300,00	85.901,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-71.100,00	-82.100,00	-78.159,45
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-71.100,00	-82.100,00	-78.159,45

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	100,00	15.700,00	81.287,45
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	100,00	15.700,00	81.287,45
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	45.900,00	70.800,00	5.585,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	45.900,00	61.000,00	5.333,74
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	9.800,00	251,94
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	46.000,00	86.500,00	86.873,13
221	Personalaufwand	0,00	7.100,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	6.400,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	700,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	15.900,00	21.900,00	16.099,02
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.200,00	4.520,77
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	86,39

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	500,00	500,00	492,18
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	11.300,00	17.100,00	10.919,68
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	80,00
223	Transferaufwand	1.679.100,00	1.695.600,00	1.396.948,14
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.672.900,00	1.679.600,00	1.390.649,14
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.200,00	16.000,00	6.299,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.695.000,00	1.724.600,00	1.413.047,16
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.326.174,03
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.326.174,03

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	200,00	9.900,00	12.099,78
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	9.700,00	9.012,69
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	200,00	200,00	3.087,09
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	3.400,00	4.300,00	2.740,32
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.200,00	3.700,00	2.156,89
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	200,00	600,00	583,43
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.600,00	14.200,00	14.840,10
221	Personalaufwand	0,00	900,00	571,25
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	900,00	571,25
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	13.600,00	39.600,00	29.813,83
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	1.400,00	633,95
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	1.300,00	1.335,03

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.100,00	2.100,00	1.802,48
2224	Instandhaltung	0,00	300,00	166,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	10.700,00	33.200,00	24.704,25
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	700,00	1.300,00	1.171,62
223	Transferaufwand	718.000,00	788.000,00	659.572,28
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	715.500,00	785.500,00	657.004,39
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	2.500,00	2.567,89
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	731.600,00	828.500,00	689.957,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-728.000,00	-814.300,00	-675.117,26
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-728.000,00	-814.300,00	-675.117,26

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	15.000,00	6.706,02
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.300,00	3.000,00	3.338,98
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	400,00	12.000,00	3.367,04
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	440.100,00	969.700,00	211.833,86
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	284.300,00	786.900,00	28.668,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.000,00	9.000,00	8.485,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	146.800,00	173.800,00	174.680,86
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	442.800,00	984.700,00	218.539,88
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	558.700,00	1.002.700,00	715.900,19
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.400,00	7.600,00	1.182,94
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.300,00	1.300,00	1.204,69

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.500,00	1.500,00	1.441,43
2224	Instandhaltung	294.500,00	699.500,00	398.591,59
2225	Sonstiger Sachaufwand	78.200,00	78.700,00	97.116,02
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	179.800,00	214.100,00	216.363,52
223	Transferaufwand	103.500,00	155.800,00	196.821,47
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	80.900,00	112.500,00	162.445,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.600,00	21.300,00	20.349,97
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	22.000,00	14.026,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	662.200,00	1.158.500,00	912.721,66
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-219.400,00	-173.800,00	-694.181,78
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-219.400,00	-173.800,00	-694.181,78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.800,00	1.300,00	791,60
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.700,00	600,00	253,60
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	600,00	600,00	510,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.500,00	100,00	28,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	48.900,00	63.300,00	55.079,02
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	40.000,00	54.400,00	46.421,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	8.900,00	8.900,00	8.658,02
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	61.700,00	64.600,00	55.870,62
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	101.600,00	103.200,00	64.951,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00	6.900,00	1.156,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.500,00	2.500,00	1.612,56

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	20.200,00	19.300,00	18.325,95
2224	Instandhaltung	1.500,00	1.500,00	1.501,43
2225	Sonstiger Sachaufwand	64.400,00	60.500,00	29.861,39
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12.500,00	12.500,00	12.493,97
223	Transferaufwand	237.800,00	397.400,00	392.484,29
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	231.800,00	328.700,00	354.741,97
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	68.700,00	37.742,32
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	339.400,00	500.600,00	457.435,88
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-277.700,00	-436.000,00	-401.565,26
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-277.700,00	-436.000,00	-401.565,26

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.817.500,00	1.667.300,00	1.897.362,91
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	863.000,00	755.900,00	744.748,83
2114	Erträge aus Leistungen	644.700,00	636.400,00	572.771,21
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	248.300,00	237.600,00	236.938,33
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.800,00	37.100,00	33.621,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	50.700,00	300,00	309.282,67
212	Erträge aus Transfers	340.200,00	347.200,00	253.745,34
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	97.400,00	106.800,00	37.644,42
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	25.600,00	24.900,00	22.193,96
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	217.200,00	215.500,00	193.906,96
213	Finanzerträge	1.700,00	1.900,00	1.666,01
2131	Erträge aus Zinsen	1.700,00	1.900,00	1.666,01
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.159.400,00	2.016.400,00	2.152.774,26
221	Personalaufwand	652.300,00	492.200,00	508.647,82
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	524.500,00	384.000,00	382.442,94
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	122.600,00	99.900,00	101.931,66
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.000,00	5.600,00	4.680,93
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.200,00	2.700,00	19.592,29
222	Sachaufwand	1.747.000,00	1.770.500,00	1.550.529,60
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.300,00	83.500,00	77.720,65
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	123.300,00	117.000,00	98.632,51

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.300,00	4.200,00	3.932,01
2224	Instandhaltung	144.900,00	165.900,00	103.112,32
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.076.600,00	1.080.000,00	994.227,17
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	318.600,00	319.900,00	272.904,94
223	Transferaufwand	9.600,00	14.300,00	9.628,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	4.700,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.600,00	9.600,00	9.628,70
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	32.700,00	36.300,00	22.233,47
2241	Aufwendungen für Zinsen	32.700,00	35.800,00	20.902,17
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	500,00	1.331,30
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.441.600,00	2.313.300,00	2.091.039,59
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-282.200,00	-296.900,00	61.734,67
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	37.400,00	626.877,84
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	37.400,00	626.877,84
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	169.249,51
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	169.249,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	225.600,00	37.400,00	457.628,33
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-56.600,00	-259.500,00	519.363,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.188.300,00	5.133.700,00	5.567.070,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.986.700,00	1.955.600,00	2.329.945,61
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	881.300,00	1.078.800,00	620.152,32
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	881.300,00	1.078.800,00	620.152,32
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	900,00	500,00	860,64
2131	Erträge aus Zinsen	700,00	300,00	860,64
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	200,00	200,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.070.500,00	6.213.000,00	6.188.083,78
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	600,00	400,00	1.849,69
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Finanzwirtschaft (Gruppe 9)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	313,52
2225	Sonstiger Sachaufwand	600,00	400,00	1.536,17
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	266.000,00	486.500,00	725.784,59
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	266.000,00	486.500,00	497.784,59
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	188.000,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	40.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	57.600,00	78.400,00	63.865,99
2241	Aufwendungen für Zinsen	1.700,00	1.900,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.900,00	5.800,00	5.559,47
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	50.000,00	70.700,00	58.306,52
22	Summe Aufwendungen	324.200,00	565.300,00	791.500,27
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.746.300,00	5.647.700,00	5.396.583,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	5.746.300,00	5.647.700,00	5.396.583,51

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	140.000,00	173.400,00	168.713,15
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	136.100,00	164.100,00	155.316,16
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	400,00	600,00	1.160,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.500,00	8.700,00	12.236,99
312	Einzahlungen aus Transfers	34.100,00	92.800,00	23.776,91
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	34.000,00	92.600,00	23.576,91
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	200,00	200,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	174.100,00	266.200,00	192.490,06
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	691.000,00	747.400,00	662.775,63
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	549.200,00	590.700,00	547.760,02
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	138.600,00	152.100,00	112.749,89
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.200,00	4.600,00	2.265,72
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	459.500,00	529.800,00	434.364,61
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.700,00	33.400,00	32.543,61
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.000,00	51.100,00	42.446,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	54.400,00	55.200,00	54.012,96
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	11.200,00	10.900,00	10.370,50
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	321.200,00	379.200,00	294.990,87
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	551.000,00	460.700,00	422.162,42
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	546.200,00	460.700,00	420.637,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	1.524,66
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.800,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.701.500,00	1.737.900,00	1.519.302,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-1.527.400,00	-1.471.700,00	-1.326.812,60
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.400,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	33.400,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.400,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	44.800,00	0,00	7.262,78

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	28.900,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.900,00	0,00	7.262,78
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	44.800,00	0,00	7.262,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-11.400,00	0,00	-7.262,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.538.800,00	-1.471.700,00	-1.334.075,38
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.538.800,00	-1.471.700,00	-1.334.075,38

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.600,00	7.900,00	6.277,61
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	300,00	900,00	480,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.000,00	4.600,00	2.212,61
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	300,00	2.400,00	3.585,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.700,00	18.500,00	35.259,97
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.700,00	18.500,00	35.259,97
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.300,00	26.400,00	41.537,58
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	200,00	200,00	113,32
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	200,00	200,00	113,32
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	99.100,00	95.000,00	132.749,82
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	37.500,00	36.900,00	29.792,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.900,00	27.500,00	35.483,88
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	18.800,00	20.400,00	44.577,96
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12.900,00	10.200,00	22.895,21
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	9.900,00	28.000,00	23.932,08
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.600,00	5.585,08
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.200,00	26.400,00	18.347,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	109.200,00	123.200,00	156.795,22
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-101.900,00	-96.800,00	-115.257,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	196.300,00	54.993,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	196.300,00	54.993,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	196.300,00	54.993,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	154.400,00	97.371,61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	152.900,00	58.065,58
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	1.500,00	36.831,35
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	2.474,68
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	154.400,00	97.371,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	41.900,00	-42.378,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-101.900,00	-54.900,00	-157.636,25
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-101.900,00	-54.900,00	-157.636,25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	108.500,00	116.500,00	110.710,51
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	52.200,00	49.800,00	47.046,70
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	600,00	400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	54.300,00	66.100,00	63.263,81
312	Einzahlungen aus Transfers	916.200,00	944.700,00	469.383,42
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	916.200,00	944.700,00	469.383,42
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.024.700,00	1.061.200,00	580.093,93
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.077.400,00	996.900,00	825.407,38
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	860.000,00	794.500,00	659.965,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	217.400,00	202.400,00	165.442,31
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	330.000,00	347.400,00	345.740,88
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	64.700,00	52.342,87
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.300,00	93.000,00	93.857,48
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	35.500,00	36.500,00	43.425,58
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	8.800,00	16.600,00	32.560,53
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	127.700,00	136.600,00	123.554,42
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	538.600,00	568.600,00	525.797,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	533.500,00	561.800,00	518.480,49
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.100,00	6.800,00	7.317,21
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	400,00	1.700,00	2.972,77
3241	Auszahlungen für Zinsen	400,00	1.700,00	2.972,77
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.946.400,00	1.914.600,00	1.699.918,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-921.700,00	-853.400,00	-1.119.824,80
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	257.400,00	110.353,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	257.400,00	110.353,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	257.400,00	110.353,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	195.700,00	143.905,82

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	170.600,00	87.778,36
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	25.100,00	56.127,46
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	195.700,00	143.905,82
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	61.700,00	-33.552,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-921.700,00	-791.700,00	-1.153.377,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	25.600,00	86.900,00	85.640,33
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	25.600,00	86.900,00	85.640,33
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	25.600,00	86.900,00	85.640,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-25.600,00	-86.900,00	-85.640,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-947.300,00	-878.600,00	-1.239.017,95

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.200,00	7.400,00	6.874,83
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.500,00	4.700,00	4.380,70
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	700,00	2.700,00	2.494,13
312	Einzahlungen aus Transfers	16.000,00	10.000,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	16.000,00	10.000,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	22.200,00	17.400,00	6.874,83
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	9.900,00	9.500,00	8.976,24
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	7.900,00	7.600,00	7.172,68
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.000,00	1.900,00	1.803,56
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	74.100,00	76.500,00	53.451,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	2.600,00	3.773,66
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.100,00	2.414,07
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.400,00	1.700,00	1.357,18
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	62.400,00	67.100,00	45.906,64
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	6.000,00	10.100,00	16.700,21
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,00	800,00	616,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	9.300,00	16.083,41
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	90.000,00	96.100,00	79.128,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-67.800,00	-78.700,00	-72.253,17
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.000,00	10.000,00	92.883,07

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	16.000,00	10.000,00	92.127,60
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	755,47
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.000,00	10.000,00	92.883,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-16.000,00	-10.000,00	-92.883,07
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-83.800,00	-88.700,00	-165.136,24
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-83.800,00	-88.700,00	-165.136,24

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	100,00	15.700,00	81.301,95
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	100,00	15.700,00	81.301,95
312	Einzahlungen aus Transfers	45.900,00	70.800,00	5.585,68
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	45.900,00	61.000,00	5.333,74
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	9.800,00	251,94
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	46.000,00	86.500,00	86.887,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	7.100,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	6.400,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	700,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	15.900,00	21.900,00	16.536,72
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.200,00	4.710,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	86,39
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	500,00	500,00	492,18
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	11.300,00	17.100,00	11.247,78
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	1.679.100,00	1.695.600,00	1.395.793,14
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.672.900,00	1.679.600,00	1.389.494,14
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.200,00	16.000,00	6.299,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.695.000,00	1.724.600,00	1.412.329,86
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	200,00	9.900,00	12.230,42
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	9.700,00	9.143,33
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	200,00	200,00	3.087,09
312	Einzahlungen aus Transfers	3.200,00	3.600,00	1.662,12
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.200,00	3.600,00	1.662,12
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.400,00	13.500,00	13.892,54
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	900,00	571,25
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	900,00	571,25
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	12.900,00	38.300,00	27.783,97
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	1.400,00	633,95
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	1.300,00	1.335,03
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.100,00	2.100,00	1.208,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	300,00	166,50
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	10.700,00	33.200,00	24.440,01
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	718.000,00	787.800,00	659.748,17
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	715.500,00	785.300,00	657.180,28
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	2.500,00	2.567,89
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	730.900,00	827.000,00	688.103,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-727.500,00	-813.500,00	-674.210,85
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	500,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	500,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	500,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	2.563,20

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	2.563,20
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	2.563,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	500,00	-2.563,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-727.500,00	-813.000,00	-676.774,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-727.500,00	-813.000,00	-676.774,05

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.700,00	16.700,00	3.568,73
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.300,00	3.000,00	2.191,60
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	400,00	13.700,00	1.377,13
312	Einzahlungen aus Transfers	293.300,00	795.900,00	37.153,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	284.300,00	786.900,00	28.668,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.000,00	9.000,00	8.485,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	296.000,00	812.600,00	40.721,73
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	378.900,00	788.600,00	499.586,67
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.400,00	7.600,00	1.232,94
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.300,00	1.300,00	1.204,69
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.500,00	1.500,00	1.441,43
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	294.500,00	699.500,00	398.591,59
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	78.200,00	78.700,00	97.116,02
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	103.500,00	140.800,00	176.756,95
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	80.900,00	97.500,00	141.963,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	21.600,00	21.300,00	20.767,95
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	22.000,00	14.026,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	482.400,00	929.400,00	676.343,62
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-186.400,00	-116.800,00	-635.621,89
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	147.000,00	64.300,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	147.000,00	51.300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	13.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	147.000,00	64.300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	169.000,00	468.600,00	262.923,59

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	169.000,00	468.600,00	252.695,06
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	10.228,53
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	15.000,00	20.482,50
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	15.000,00	20.482,50
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	169.000,00	483.600,00	283.406,09
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-169.000,00	-336.600,00	-219.106,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-355.400,00	-453.400,00	-854.727,98
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-355.400,00	-453.400,00	-854.727,98

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.800,00	1.300,00	689,70
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.700,00	600,00	151,70
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	600,00	600,00	510,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.500,00	100,00	28,00
312	Einzahlungen aus Transfers	40.000,00	54.400,00	46.421,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.000,00	54.400,00	46.421,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	52.800,00	55.700,00	47.110,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	89.100,00	90.700,00	52.791,78
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00	6.900,00	1.156,29
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.500,00	2.500,00	1.851,88
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.200,00	19.300,00	18.325,95
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.500,00	1.500,00	1.501,43
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	64.400,00	60.500,00	29.956,23
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	237.800,00	341.800,00	362.814,46
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	231.800,00	328.700,00	350.512,98
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	13.100,00	12.301,48
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	326.900,00	432.500,00	415.606,24
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-274.100,00	-376.800,00	-368.495,54
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	11.190,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	11.190,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	11.190,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	55.600,00	27.440,84
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	2.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	55.600,00	25.440,84
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	55.600,00	27.440,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-55.600,00	-16.250,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-274.100,00	-432.400,00	-384.746,38
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-274.100,00	-432.400,00	-384.746,38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	1.766.800,00	1.680.400,00	1.566.954,78
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	863.000,00	755.900,00	738.831,25
3114	Einzahlungen aus Leistungen	644.700,00	649.400,00	559.968,16
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	248.300,00	238.100,00	238.250,99
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10.800,00	37.000,00	29.904,38
312	Einzahlungen aus Transfers	130.000,00	138.700,00	69.327,91
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.400,00	113.800,00	48.219,69
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	25.600,00	24.900,00	21.108,22
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.700,00	1.900,00	1.666,01
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.700,00	1.900,00	1.666,01
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.898.500,00	1.821.000,00	1.637.948,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	650.100,00	489.500,00	489.055,53
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	524.500,00	384.000,00	382.442,94
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	122.600,00	99.900,00	101.931,66
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.000,00	5.600,00	4.680,93
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.428.400,00	1.464.700,00	1.234.513,44
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.300,00	83.500,00	76.514,01
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	123.300,00	119.700,00	95.930,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.300,00	4.200,00	3.932,01
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	144.900,00	165.900,00	100.582,56
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.076.600,00	1.091.400,00	957.554,41
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	9.600,00	14.300,00	9.628,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	4.700,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.600,00	9.600,00	9.628,70
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	32.700,00	36.300,00	22.233,47
3241	Auszahlungen für Zinsen	32.700,00	35.800,00	20.902,17
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	500,00	1.331,30
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.120.800,00	2.004.800,00	1.755.431,14
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-222.300,00	-183.800,00	-117.482,44
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	300,00	3.583,33
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	300,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	3.583,33
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	18.300,00	18.200,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	18.300,00	18.200,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	178.400,00	251.400,00	112.505,26
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	149.400,00	224.600,00	109.505,26
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.000,00	26.800,00	3.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	196.700,00	269.900,00	116.088,59
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	390.600,00	159.700,00	1.367.333,69

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	379.600,00	40.000,00	12.917,44
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	11.000,00	111.800,00	1.302.158,49
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	4.042,62
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	4.000,00	14.746,43
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	3.900,00	33.468,71
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	390.600,00	159.700,00	1.367.333,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-193.900,00	110.200,00	-1.251.245,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-416.200,00	-73.600,00	-1.368.727,54
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	190.000,00	0,00	575.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	190.000,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	575.000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	190.000,00	0,00	575.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	124.100,00	126.300,00	109.106,25
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	5.800,00	6.600,00	6.824,46
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	118.300,00	119.700,00	102.281,79
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	124.100,00	126.300,00	109.106,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	65.900,00	-126.300,00	465.893,75
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-350.300,00	-199.900,00	-902.833,79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	5.188.300,00	5.133.700,00	5.579.181,23
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.986.700,00	1.955.600,00	2.342.056,02
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	881.300,00	1.078.800,00	618.322,03
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	881.300,00	1.078.800,00	618.322,03
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	500,00	860,64
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	700,00	300,00	860,64
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	200,00	200,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.070.500,00	6.213.000,00	6.198.363,90
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	600,00	400,00	1.921,39
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	385,22
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	600,00	400,00	1.536,17
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	266.000,00	486.500,00	537.784,59
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	266.000,00	486.500,00	497.784,59
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	40.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.600,00	7.700,00	5.559,47
3241	Auszahlungen für Zinsen	1.700,00	1.900,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.900,00	5.800,00	5.559,47
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	274.200,00	494.600,00	545.265,45
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	5.796.300,00	5.718.400,00	5.653.098,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	188.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	188.000,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	188.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-188.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.796.300,00	5.718.400,00	5.465.098,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Finanzwirtschaft (Gruppe 9)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	18.300,00	18.200,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	18.300,00	18.200,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	18.300,00	18.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-18.300,00	-18.200,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.778.000,00	5.700.200,00	5.465.098,45

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.534.800,00	-1.446.300,00	-1.355.706,64	-1.527.400,00	-1.471.700,00	-1.326.812,60
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.534.800,00	-1.446.300,00	-1.446.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.400,00	0,00	-7.262,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.538.800,00	-1.471.700,00	-1.334.075,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.538.800,00	-1.471.700,00	-1.334.075,38
00 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-206.600,00	-200.400,00	-180.657,30	-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-206.600,00	-200.400,00	-200.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
000 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-206.600,00	-200.400,00	-180.657,30	-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-206.600,00	-200.400,00	-200.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
000000 Gemeinderat										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	1.000,00	1.200,00	1.069,19	1.000,00	1.200,00	1.225,87
1/000000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00	1.200,00	1.327,20	800,00	1.200,00	1.604,03
1/000000/581000	Dienstgeberbeiträge Pensionsvers.	2212	3212	20	7.100,00	6.600,00	6.487,60	7.100,00	6.600,00	6.487,60
1/000000/582000	Sonst.Dienstgeber- beiträge z.sozia len Sicherheit	2212	3212	20	4.400,00	4.200,00	3.646,24	4.400,00	4.200,00	3.646,24
1/000000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	557,65	600,00	600,00	557,65
1/000000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	9.600,00	10.500,00	9.079,14	9.600,00	10.500,00	9.079,14
1/000000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	0,00	114,80	0,00	0,00	0,00
1/000000/721000	Aufwandsentschädigung des Bürgermeisters	2225	3225	22	70.900,00	66.000,00	64.582,00	70.900,00	66.000,00	64.582,00
1/000000/721100	Aufwandsentschädigung GV.-Mitglieder	2225	3225	22	58.600,00	58.200,00	44.444,78	58.600,00	58.200,00	44.444,78
1/000000/721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22	23.800,00	23.800,00	23.380,00	23.800,00	23.800,00	23.380,00
1/000000/724000	Reisekosten	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	4.801,86	6.000,00	6.000,00	4.801,86

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/000000/729000	Pensionsvorsorge VerSt.	2225	3225	24	200,00	200,00	146,84	200,00	200,00	146,84
1/000000/752400	Beitrag an den Pensionsfonds - Bgm.	2231	3231	26	23.500,00	21.900,00	21.020,00	23.500,00	22.000,00	21.210,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				206.600,00	200.400,00	180.657,30	206.500,00	200.500,00	181.166,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-206.600,00	-200.400,00	-180.657,30	-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-206.600,00	-200.400,00	-180.657,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-206.500,00	-200.500,00	-181.166,01
01	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-770.600,00	-801.900,00	-766.025,72	-763.700,00	-821.800,00	-733.564,66
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-770.600,00	-801.900,00	-801.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-7.262,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-763.700,00	-821.800,00	-740.827,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-763.700,00	-821.800,00	-740.827,44
010	Zentralamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-764.400,00	-795.900,00	-760.172,96	-757.500,00	-815.800,00	-727.711,90
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-764.400,00	-795.900,00	-795.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.900,00	0,00	-7.262,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-773.400,00	-815.800,00	-734.974,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-773.400,00	-815.800,00	-734.974,68
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000/808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	0,00	0,00	270,00	0,00	0,00	270,00
2/010000/810000	Leistungserträge (Bühnenverleih)	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/010000/810010	Inserate Gemeindezeitung	2114	3114	13	9.400,00	12.000,00	10.734,70	9.400,00	12.000,00	10.678,05
2/010000/810309	Verwaltungskosteners .v.WV-Anlage	2114	3114	13	16.500,00	16.000,00	15.880,00	16.500,00	16.000,00	15.880,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/010000/810319	Verwaltungskosteners .v.Abwasserbes eit.	2114	3114	13	23.600,00	23.400,00	23.280,00	23.600,00	23.400,00	23.280,00
2/010000/810329	Verwaltungskosteners .v.Müllbeseiti gung	2114	3114	13	22.200,00	22.200,00	22.152,00	22.200,00	22.200,00	22.152,00
2/010000/810339	Verwaltungskosteners von Gem.Wohnhä user	2114	3114	13	16.700,00	16.700,00	16.221,15	16.700,00	16.700,00	16.221,15
2/010000/811000	Erträge aus Vermietung (Veranstal t.Saal)	2115	3115	14	400,00	600,00	1.160,00	400,00	600,00	1.160,00
2/010000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.800,00	2.100,00	5.672,57	0,00	0,00	0,00
2/010000/816000	Kostenersatz für sonstige Verwaltun gsleist.	2114	3114	13	6.700,00	6.400,00	5.631,79	6.700,00	6.400,00	5.631,79
2/010000/816200	Kost.Ers.Verw.Leist. ,Ers.Druckw.u. Bürob.	2114	3114	13	100,00	100,00	15,67	100,00	100,00	15,67
2/010000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonst.Rückstellungen - Zeitguthaben	2117			0,00	0,00	1.835,77	0,00	0,00	0,00
2/010000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	21.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/010000/827010	Kostenersätze für die Überlassung von Bedienstete	2116	3116	18	400,00	300,00	418,00	400,00	300,00	237,50
2/010000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00
2/010000/828100	Rückers.von Aufwendungen	2116	3116	18	2.500,00	5.200,00	5.452,16	2.500,00	5.200,00	5.452,16
2/010000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	900,00	5.743,00	0,00	900,00	5.743,00
2/010000/829010	Sonst. Erträge (Werbeabgabe G.Zeitung)	2116	3116	18	600,00	500,00	536,75	600,00	500,00	534,33
2/010000/861100	BZ vom Land (GmbH)	2121	3121	15	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00
2/010000/861110	Transfers von Ländern (Einglied.Beih.)	2121	3121	15	0,00	0,00	175,00	0,00	0,00	175,00
2/010000/863200	Transferzlg.v.so.Trägern öffentl.Rechts (AMS-Eingl.Beih.)	2121	3121	15	3.600,00	3.600,00	2.877,25	3.600,00	3.600,00	2.877,25
2/010000/868000	Lfd.Transferz.v. priv.Haush., Straf gelder	2124	3124	16	100,00	200,00	200,00	100,00	200,00	200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				123.700,00	153.000,00	137.255,81	121.900,00	129.000,00	129.507,90
1/010000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	1.600,00	1.600,00	579,00	1.600,00	1.600,00	579,00
1/010000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	906,00	1.000,00	1.000,00	906,00
1/010000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.300,00	1.200,00	1.442,05	1.300,00	1.200,00	1.453,49
1/010000/456000	Schreib-,Zeichen-u. sonst.Büromitte l	2221	3221	23	3.300,00	3.500,00	2.860,52	3.300,00	3.500,00	2.860,52
1/010000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.200,00	2.100,00	2.457,78	2.200,00	2.100,00	2.457,78
1/010000/457010	Druckwerke-Kopien	2221	3221	23	1.400,00	1.300,00	765,01	1.400,00	1.300,00	765,01
1/010000/457100	Druckwerke (Gem.Zeitung)	2221	3221	23	15.000,00	19.800,00	20.304,10	15.000,00	19.800,00	20.484,97
1/010000/500000	Geldbezüge für Beamte d.Verwaltung	2211	3211	20	72.900,00	148.100,00	179.040,42	72.900,00	148.100,00	179.040,42
1/010000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	397.300,00	371.900,00	288.811,98	397.300,00	371.900,00	288.811,98
1/010000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	11.700,00	11.500,00	9.649,41	11.700,00	11.500,00	9.649,41

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000/520000	Angestellte ganz- jährig beschäftig t (Verwalt.Lehrlinge)	2211	3211	20	19.900,00	17.900,00	24.506,46	19.900,00	17.900,00	24.506,46
1/010000/522000	Geldbezüge für Angestellte nicht ga nzjährig beschäft.	2211	3211	20	10.800,00	900,00	4.216,95	10.800,00	900,00	4.216,95
1/010000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig bes ch. Arbeiter	2211	3211	20	9.300,00	9.000,00	8.681,95	9.300,00	9.000,00	8.681,95
1/010000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.700,00	4.100,00	2.265,72	2.700,00	4.100,00	2.265,72
1/010000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	23.000,00	27.000,00	27.518,87	23.000,00	27.000,00	27.518,87
1/010000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	20.300,00	0,00	0,00	20.300,00	0,00
1/010000/567000	Belohnungen und Geldaushilfen	2213	3213	20	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/010000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	4.300,00	4.400,00	5.333,98	4.300,00	4.400,00	5.333,98
1/010000/580000	DGB z.Ausgl.Fonds f. Fam.Beihilfen	2212	3212	20	20.500,00	20.000,00	17.888,57	20.500,00	20.000,00	17.888,57
1/010000/581100	Betriebliche Kollektivversich.gem.§ 72K-GMG	2212	3212	20	2.600,00	1.900,00	1.334,07	2.600,00	1.900,00	1.334,07
1/010000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherhei t	2212	3212	20	104.000,00	99.100,00	83.393,41	104.000,00	99.100,00	83.393,41
1/010000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.000,00	3.700,00	21.042,56	0,00	0,00	0,00
1/010000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	10.690,52	0,00	0,00	0,00
1/010000/600100	Strom - Beleuchtung	2222	3222	24	5.400,00	5.400,00	5.027,82	5.400,00	5.400,00	5.027,82
1/010000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	0,00	76,62	0,00	0,00	76,62
1/010000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00	500,00	185,88	300,00	500,00	185,88
1/010000/618100	Instandh.- und Wartungskosten des E DV Systems	2224	3224	24	10.900,00	10.400,00	10.108,00	10.900,00	10.400,00	10.108,00
1/010000/630000	Postdienste	2222	3222	24	20.000,00	18.200,00	18.327,98	20.000,00	18.200,00	18.327,98
1/010000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.000,00	3.400,00	3.142,66	2.000,00	3.400,00	3.142,66
1/010000/631100	Telekommunikations- dienste (C N C)	2222	3222	24	1.900,00	2.000,00	3.746,62	1.900,00	2.000,00	3.746,62
1/010000/640200	Beratungskosten	2222	3222	24	3.000,00	5.800,00	2.696,76	3.000,00	8.400,00	90,00
1/010000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00	2.600,00	2.474,80	2.500,00	2.600,00	2.474,80
1/010000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.700,00	3.000,00	6.712,17	0,00	0,00	0,00
1/010000/700010	Mietaufwand Kopiergeräte	2223	3223	24	4.000,00	3.900,00	3.311,51	4.000,00	3.900,00	3.311,51
1/010000/700100	Mietzinse - Servicemiete Canon	2223	3223	24	8.900,00	8.500,00	8.100,74	8.900,00	8.500,00	7.763,69
1/010000/700200	Mietzins an St.Pauler Gem.Err.u.Bet r.GmbH	2223	3223	24	19.500,00	19.500,00	19.515,96	19.500,00	19.500,00	19.515,96
1/010000/700210	Betriebskosten Gem.Zentrum	2223	3223	24	22.000,00	20.700,00	20.664,00	22.000,00	20.700,00	20.664,00
1/010000/705000	Mietzinse (Leasingrate) Kopiergerät	2223	3223	24	0,00	2.600,00	2.757,80	0,00	2.600,00	2.757,80
1/010000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000/710010	Öffentliche Abgaben (Werbeabgabe)	2225	3225	24	600,00	700,00	540,21	600,00	700,00	540,21
1/010000/720010	Kost.Ersatz Bautechn.	2225	3225	24	9.500,00	9.500,00	10.971,02	9.500,00	9.500,00	8.990,46
1/010000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	11.000,00	11.000,00	14.412,00	11.000,00	11.000,00	14.412,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/010000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	600,00	600,00	850,85	600,00	600,00	850,85
1/010000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.500,00	2.200,00	2.327,61	2.500,00	2.200,00	2.327,61
1/010000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)	2225	3225	24	200,00	200,00	152,00	200,00	200,00	152,00
1/010000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	48.000,00	46.000,00	47.636,43	48.000,00	46.000,00	50.604,77
1/010000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				888.100,00	948.900,00	897.428,77	879.400,00	944.800,00	857.219,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-764.400,00	-795.900,00	-760.172,96	-757.500,00	-815.800,00	-727.711,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-764.400,00	-795.900,00	-760.172,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000/042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.262,78
1/010000/042010	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	0,00	0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.900,00	0,00	7.262,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.900,00	0,00	-7.262,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-773.400,00	-815.800,00	-734.974,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-773.400,00	-815.800,00	-734.974,68

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
012	Hilfsamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72	-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.200,00	-4.100,00	-4.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72
012000	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/012000/754300	Lfd.Transferzahlg. für Gde.Servicez entrum	2231	3231	26	4.200,00	4.100,00	3.810,72	4.200,00	4.100,00	3.810,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.200,00	4.100,00	3.810,72	4.200,00	4.100,00	3.810,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72	-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.200,00	-4.100,00	-3.810,72

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
016	Elektronische Datenverarbeitung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-1.900,00	-2.042,04	-2.000,00	-1.900,00	-2.042,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-1.900,00	-1.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							15.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13.900,00	-1.900,00	-2.042,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13.900,00	-1.900,00	-2.042,04
016000	Elektronische Datenverarbeitung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/016000/754300	Transfers an GSZ - CNC Behördenetzwerk		2231 3231	26	2.000,00	1.900,00	2.042,04	2.000,00	1.900,00	2.042,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.900,00	2.042,04	2.000,00	1.900,00	2.042,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-1.900,00	-2.042,04	-2.000,00	-1.900,00	-2.042,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-1.900,00	-2.042,04			
Investive Gebarung										
2/016000/300000	Kapitaltransfers von Bund (digit. Wandel)		3331	2	0,00	0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							15.900,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							15.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13.900,00	-1.900,00	-2.042,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13.900,00	-1.900,00	-2.042,04

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
02	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.400,00	-8.900,00	-1.549,04	-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.400,00	-8.900,00	-8.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
024	Wahlamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.400,00	-8.900,00	-1.549,04	-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.400,00	-8.900,00	-8.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.900,00	2.900,00	7.157,50	3.900,00	2.900,00	7.157,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.900,00	2.900,00	7.157,50	3.900,00	2.900,00	7.157,50
1/024000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	12,60	0,00	0,00	12,60
1/024000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	0,00	131,40	0,00	0,00	131,40
1/024000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	444,18	0,00	0,00	0,00
1/024000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	1.161,00	2.200,00	2.200,00	1.161,00
1/024000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen	2225	3225	24	100,00	100,00	106,50	100,00	100,00	106,50
1/024000/721300	Bezüge der gewählten Organe (Pauschalentsch.)	2225	3225	22	700,00	1.600,00	3.250,00	700,00	1.600,00	3.250,00
1/024000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.900,00	7.500,00	3.600,86	3.900,00	7.500,00	3.600,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.300,00	11.800,00	8.706,54	6.900,00	11.400,00	8.262,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.400,00	-8.900,00	-1.549,04	-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.400,00	-8.900,00	-1.549,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-8.500,00	-1.104,86
03	Bauverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.200,00	0,00	-8.265,81	11.200,00	0,00	-8.265,81
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.200,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.400,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	0,00	-8.265,81
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	0,00	-8.265,81
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.200,00	0,00	-8.265,81	11.200,00	0,00	-8.265,81
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.200,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.400,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	0,00	-8.265,81
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	0,00	-8.265,81
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	2	0,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00
2/031000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	2 15	11.400,00	28.000,00	1.524,66	11.400,00	28.000,00	1.524,66
2/031000/861110	Transfers von Ländern,	2121	3121	2 15	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.400,00	70.000,00	1.524,66	11.400,00	70.000,00	1.524,66
1/031000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	0,00	8.265,81	200,00	0,00	8.265,81
1/031000/728001	Entgelte sonst.Leistungen (ÖEK)	2225	3225	2 24	0,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00
1/031000/755000	Transfers an Unternehmen	2233	3233	27	0,00	0,00	1.524,66	0,00	0,00	1.524,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	70.000,00	9.790,47	200,00	70.000,00	9.790,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.200,00	0,00	-8.265,81	11.200,00	0,00	-8.265,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.200,00	0,00	-8.265,81			
Investive Gebarung										
2/031000/301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	2	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							17.500,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/031000/070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	3411	2		0,00	0,00	0,00	28.900,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							28.900,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.400,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	0,00	-8.265,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	0,00	-8.265,81
06	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24.200,00	-7.900,00	-5.274,30	-24.200,00	-7.900,00	-5.274,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.200,00	-7.900,00	-7.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.200,00	-7.900,00	-5.274,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.200,00	-7.900,00	-5.274,30
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12	-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.300,00	-4.600,00	-4.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12
060000	Beiträge an Verbände, Vereine u.Org anis.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000/720010	Kostenbeiträge für Leistungen RML	2225	3225		12.700,00	0,00	0,00	12.700,00	0,00	0,00
1/060000/726000	Mitgl.-Beitr. an Inst. - Gemeindebu nd	2225	3225	24	4.800,00	4.600,00	4.227,12	4.800,00	4.600,00	4.227,12
1/060000/757010	Transfers an LAG Regional Kooperation Unterkärnten	2234	3234		4.800,00	0,00	0,00	4.800,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.300,00	4.600,00	4.227,12	22.300,00	4.600,00	4.227,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12	-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.300,00	-4.600,00	-4.227,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-1.100,00	-62,94	-700,00	-1.100,00	-62,94
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-1.100,00	-1.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-1.100,00	-62,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-1.100,00	-62,94
062000	Ehrungen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	500,00	62,94	100,00	500,00	62,94
1/062000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/062000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	1.100,00	62,94	700,00	1.100,00	62,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-1.100,00	-62,94	-700,00	-1.100,00	-62,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-1.100,00	-62,94			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-1.100,00	-62,94
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-1.100,00	-62,94

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-2.200,00	-984,24	-1.200,00	-2.200,00	-984,24
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-2.200,00	-2.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-2.200,00	-984,24
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-2.200,00	-984,24
063000	Städtekontakte und Partnerschaften									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/063000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/063000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/063000/729000	Sonstige Aufwendungen (Partnergemeinden)	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	984,24	1.000,00	2.000,00	984,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	2.200,00	984,24	1.200,00	2.200,00	984,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-2.200,00	-984,24	-1.200,00	-2.200,00	-984,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-2.200,00	-984,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-2.200,00	-984,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-2.200,00	-984,24

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
07	Verfügun gsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-55.800,00	-58.000,00	-53.155,96	-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-55.800,00	-58.000,00	-58.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
070	Verfügun gsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-55.800,00	-58.000,00	-53.155,96	-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-55.800,00	-58.000,00	-58.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000/729000	Sonstige Aufwendungen (Verfü g.Mittel Bgm.)	2225	3225	24	50.300,00	52.000,00	47.655,96	50.300,00	52.000,00	47.943,45
1/070000/729010	Sonstige Aufw. 1.Vzbgm.	2225	3225	24	1.100,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.100,00
1/070000/729020	Sonstige Aufw. 2.Vzbgm.	2225	3225	24	1.100,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.100,00
1/070000/729030	Sonstige Aufw. Ref. IV	2225	3225	24	1.100,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.100,00
1/070000/729040	Sonstige Aufw. Ref. V	2225	3225	24	1.100,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.100,00
1/070000/729050	Sonstige Aufw. Ref. VI	2225	3225	24	1.100,00	1.200,00	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.800,00	58.000,00	53.155,96	55.800,00	58.000,00	53.443,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-55.800,00	-58.000,00	-53.155,96	-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-55.800,00	-58.000,00	-53.155,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.800,00	-58.000,00	-53.443,45
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-477.600,00	-360.600,00	-334.110,00	-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-477.600,00	-360.600,00	-360.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-477.600,00	-360.600,00	-334.110,00	-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-477.600,00	-360.600,00	-360.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
080000	Pensionen									
	Operative Gebarung									
2/080000/810609	Kostensätze für Pensionsfondsbeit r.	2114	3114	13	36.900,00	58.700,00	54.300,00	36.900,00	58.700,00	54.300,00
2/080000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	5.600,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.900,00	64.300,00	54.300,00	36.900,00	64.300,00	54.300,00
1/080000/752500	Beitrag an den Pensionsfonds Beamte	2231	3231	26	514.500,00	419.300,00	388.410,00	514.500,00	425.100,00	391.625,00
1/080000/753000	Transfers an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	0,00	5.600,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				514.500,00	424.900,00	388.410,00	514.500,00	430.700,00	391.625,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-477.600,00	-360.600,00	-334.110,00	-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-477.600,00	-360.600,00	-334.110,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-477.600,00	-366.400,00	-337.325,00
09	Personalbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.800,00	-8.600,00	-6.668,51	-7.800,00	-8.600,00	-6.668,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.800,00	-8.600,00	-8.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-8.600,00	-6.668,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-8.600,00	-6.668,51
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20	-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.800,00	-3.600,00	-3.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20
091000	Personalausbildung u. Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	1.800,00	1.500,00	2.922,20	1.800,00	1.500,00	2.922,20
1/091000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/091000/754200	Lfd. Transferz. an Träger öffentl. Rec htes (Verwaltungsakademie)	2231	3231	26	2.000,00	2.000,00	1.950,00	2.000,00	2.000,00	1.950,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.800,00	3.600,00	4.872,20	3.800,00	3.600,00	4.872,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20	-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.800,00	-3.600,00	-4.872,20

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
094	Gemeinschaftspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31	-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-5.000,00	-5.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000/729000	Sonstige Aufwendungen - Betriebsgemeinschaft	2225	3225	24	4.000,00	5.000,00	1.796,31	4.000,00	5.000,00	1.796,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	5.000,00	1.796,31	4.000,00	5.000,00	1.796,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31	-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-5.000,00	-1.796,31

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-111.400,00	-105.400,00	-120.313,35	-101.900,00	-96.800,00	-115.257,64
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-111.400,00	-105.400,00	-105.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	41.900,00	-42.378,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-101.900,00	-54.900,00	-157.636,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-101.900,00	-54.900,00	-157.636,25
12 Sicherheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	0,00	0,00
120 Allgemeine Angelegenheiten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	0,00	0,00
120000 Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/120000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	0,00	0,00
13	Sonderpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.900,00	-7.300,00	-7.435,63	-7.900,00	-7.300,00	-8.585,05
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.900,00	-7.300,00	-7.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.900,00	-7.300,00	-8.585,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.900,00	-7.300,00	-8.585,05
132	Gesundheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.900,00	-3.800,00	-4.170,38	-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.900,00	-3.800,00	-3.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen (Tot entbeschau)	2225	3225	24	3.900,00	3.800,00	4.170,38	3.900,00	3.800,00	5.645,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.800,00	4.170,38	3.900,00	3.800,00	5.645,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.900,00	-3.800,00	-4.170,38	-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.900,00	-3.800,00	-4.170,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.900,00	-3.800,00	-5.645,80

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
133	Veterinärpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-3.500,00	-3.265,25	-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-3.500,00	-3.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000/808000	Veräußerung v. Handelswaren (Hundem arken)	2116	3116	16	100,00	100,00	104,00	100,00	100,00	80,00
2/133000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	400,00	400,00	181,25	400,00	400,00	531,25
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	285,25	500,00	500,00	611,25
1/133000/413300	Handelswaren (Hundemarken)	2221	3221	23	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/133000/728000	Entgelte für sonst.Leist. (Katzenka stration)	2225	3225	24	800,00	800,00	362,50	800,00	800,00	362,50
1/133000/757000	Transfers an private Organisationen (Tierheim)	2234	3234	27	3.200,00	3.200,00	3.188,00	3.200,00	3.200,00	3.188,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.000,00	3.550,50	4.500,00	4.000,00	3.550,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-3.500,00	-3.265,25	-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-3.500,00	-3.265,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-3.500,00	-2.939,25

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
16	Feuerwehrwesen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-98.400,00	-95.900,00	-97.458,21	-88.800,00	-87.400,00	-91.358,12
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-98.400,00	-95.900,00	-95.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	41.900,00	-44.690,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.800,00	-45.500,00	-136.048,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.800,00	-45.500,00	-136.048,38
163	Freiwillige Feuerwehren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-98.400,00	-95.900,00	-97.458,21	-88.800,00	-87.400,00	-91.358,12
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-98.400,00	-95.900,00	-95.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	41.900,00	-44.690,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.800,00	-45.500,00	-136.048,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.800,00	-45.500,00	-136.048,38
163000	Freiwillige Feuerwehr St. Paul									
Operative Gebarung										
2/163000/810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	300,00	900,00	280,00	300,00	900,00	480,00
2/163000/811000	Kostenersatz Rotes Kreuz	2115	3115	14	4.000,00	4.600,00	2.212,61	4.000,00	4.600,00	2.212,61
2/163000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			36.700,00	32.300,00	33.011,57	0,00	0,00	0,00
2/163000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	2.100,00	2.005,00	0,00	2.100,00	2.005,00
2/163000/863200	Lfd.Transferzahlg.v.sonst.Trägern öffentl.Rechtes (KLFV)	2121	3121	15	2.000,00	800,00	674,30	2.000,00	800,00	674,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				43.000,00	40.700,00	38.183,48	6.300,00	8.400,00	5.371,91
1/163000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	16.200,00	16.000,00	11.951,66	16.200,00	16.000,00	11.951,66
1/163000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	7.000,00	7.000,00	6.522,54	7.000,00	7.000,00	6.591,63
1/163000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	300,00	199,00	300,00	300,00	199,00
1/163000/458000	Mittel zur ärztl. Betreuung (Zecken impfst)	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	350,10	500,00	500,00	350,10
1/163000/582000	Sonst.Dienstgeber- beiträge z.sozialen Sicherheit	2212	3212	20	200,00	200,00	113,32	200,00	200,00	113,32
1/163000/600100	Strom	2222	3222	24	3.300,00	3.300,00	2.690,78	3.300,00	3.300,00	2.690,78
1/163000/600200	Brennstoffe (Erdgas)	2222	3222	24	0,00	0,00	15.787,97	0,00	0,00	15.787,97
1/163000/600300	Energiebezüge	2222	3222		9.500,00	9.000,00	0,00	9.500,00	9.000,00	0,00
1/163000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	700,00	2.400,00	841,00	700,00	2.400,00	841,00
1/163000/616000	Instandh.von Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	8.000,00	8.000,00	11.747,51	8.000,00	8.000,00	11.747,51

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/163000/618000	Instandhaltung von Sonstigen Anlage n	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.226,87	2.000,00	2.000,00	2.226,87
1/163000/631000	Telekommunikations dienste	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.331,58	1.300,00	1.300,00	1.331,58
1/163000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.700,00	4.600,00	4.444,79	5.700,00	4.600,00	4.444,79
1/163000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	39.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			20.300,00	0,00	12.381,08	0,00	0,00	0,00
1/163000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			21.900,00	0,00	22.810,85	0,00	0,00	0,00
1/163000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.500,00	0,00	4.651,83	0,00	0,00	0,00
1/163000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	900,00	1.000,00	847,64	900,00	1.000,00	847,64
1/163000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	202,50	500,00	500,00	202,50
1/163000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	16,50	100,00	100,00	16,50
1/163000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.300,00	1.321,92	2.000,00	2.300,00	1.321,92
1/163000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
1/163000/751200	Lfd.Transf. an Länder (Stützpunkt. Btg.L-FW-Verb.)	2231	3231	26	800,00	700,00	674,31	800,00	700,00	674,31
1/163000/752600	Lfd.Tansferz.Gem. Verbände (LF- Verband)	2231	3231	26	700,00	700,00	677,04	700,00	700,00	677,04
1/163000/768000	Feuerwehrkursbeiträge	2234	3234	27	3.000,00	4.200,00	2.754,30	3.000,00	4.200,00	2.754,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108.100,00	104.500,00	106.045,09	63.400,00	64.800,00	66.270,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.100,00	-63.800,00	-67.861,61	-57.100,00	-56.400,00	-60.898,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-65.100,00	-63.800,00	-67.861,61			
Investive Gebarung										
2/163000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.500,00	0,00
2/163000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	15.500,00	0,00
2/163000/303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	41.000,00	1.150,00
1/163000/010001	Gebäude und Bauten (Fernwärmeanschluss)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	27.300,00	13.680,00
1/163000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.138,24
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	27.300,00	14.818,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	13.700,00	-13.668,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-57.100,00	-42.700,00	-74.566,75

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-57.100,00	-42.700,00	-74.566,75
163002 Zubau Garage Feuerwehr St.Paul										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/163002/301100	Kapitaltransfers von Ländern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
6/163002/301200	Kapitaltransfers von Ländern (BZ a.R.)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	155.300,00	4.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	155.300,00	14.700,00
5/163002/010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	125.600,00	44.385,58
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	125.600,00	44.385,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	29.700,00	-29.685,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	29.700,00	-29.685,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	29.700,00	-29.685,58
163200 Freiwillige Feuerwehr Granitztal										
Operative Gebarung										
2/163200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		18.800,00	19.100,00	19.654,84	0,00	0,00	0,00
2/163200/829000	Sonstige Erträge		2116	3116 18	200,00	200,00	1.500,00	200,00	200,00	1.500,00
2/163200/863200	Transfers von sonst.Trägern öffentl. Rechts (KLFV)		2121	3121 15	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.300,00	19.600,00	21.154,84	500,00	500,00	1.500,00
1/163200/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens		2221	3221 23	9.300,00	9.300,00	6.862,64	9.300,00	9.300,00	6.862,64
1/163200/452000	Treibstoffe		2221	3221 23	3.300,00	3.400,00	3.817,91	3.300,00	3.400,00	3.764,67
1/163200/459000	Sonst. Verbrauchsgüter		2221	3221 23	100,00	100,00	73,07	100,00	100,00	73,07

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/163200/600100	Strom	2222	3222	24	6.500,00	5.700,00	3.962,14	6.500,00	5.700,00	7.432,00
1/163200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.800,00	300,00	84,00	1.800,00	300,00	84,00
1/163200/616000	Instandh.v. Maschinen u.Masch. Anla gen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163200/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	3.000,00	4.500,00	4.698,69	3.000,00	4.500,00	4.698,69
1/163200/618000	Instandhaltung von Sonstigen Anlage n	2224	3224	24	700,00	700,00	502,45	700,00	700,00	502,45
1/163200/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.195,04	1.200,00	1.200,00	1.195,04
1/163200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	2.585,47	2.300,00	2.300,00	2.585,47
1/163200/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	20.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163200/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	0,00	593,76	0,00	0,00	0,00
1/163200/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			4.500,00	0,00	4.460,98	0,00	0,00	0,00
1/163200/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			14.300,00	0,00	15.574,26	0,00	0,00	0,00
1/163200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	0,00	1.627,05	0,00	0,00	0,00
1/163200/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	491,75	500,00	500,00	491,75
1/163200/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	300,00	300,00	774,00	300,00	300,00	774,00
1/163200/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163200/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	37,50	100,00	100,00	37,50
1/163200/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	376,53	500,00	500,00	424,13
1/163200/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
1/163200/752600	Lfd.Tranf.-Zahlg. an LF-Verband (Hi lfschatz)	2231	3231	26	200,00	200,00	129,50	200,00	200,00	129,50
1/163200/768000	Feuerwehrkursbeiträge	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	1.404,70	2.000,00	2.000,00	1.404,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.600,00	51.700,00	50.751,44	32.200,00	31.500,00	31.959,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33.300,00	-32.100,00	-29.596,60	-31.700,00	-31.000,00	-30.459,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.300,00	-32.100,00	-29.596,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163200/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
1/163200/042300	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.336,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	1.336,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1.500,00	-1.336,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.700,00	-32.500,00	-31.796,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.700,00	-32.500,00	-31.796,05
17	Katastrophendienst									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.100,00	-2.200,00	-15.419,51	-2.200,00	-2.100,00	-15.314,47
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.100,00	-2.200,00	-2.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	2.311,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-2.100,00	-13.002,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.200,00	-2.100,00	-13.002,82
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.100,00	-2.200,00	-15.419,51	-2.200,00	-2.100,00	-15.314,47
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.100,00	-2.200,00	-2.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	2.311,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-2.100,00	-13.002,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.200,00	-2.100,00	-13.002,82
179000	Katastrophendienst									
Operative Gebarung										
2/179000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	23.054,42	0,00	0,00	23.054,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	23.054,42	0,00	0,00	23.054,42
1/179000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	0,00	24.477,44	0,00	0,00	24.477,44
1/179000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	0,00	16,25	0,00	0,00	16,25
1/179000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	0,00	0,00	3.217,50	0,00	0,00	3.217,50
1/179000/720209	Wirtschaftshofleist.Lkw- u.Maschinen	2225	3225	24	0,00	0,00	114,25	0,00	0,00	114,25
1/179000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	6.439,22	0,00	0,00	6.439,22
1/179000/752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	0,00	0,00	4.104,23	0,00	0,00	4.104,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	38.368,89	0,00	0,00	38.368,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-15.314,47	0,00	0,00	-15.314,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-15.314,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-15.314,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-15.314,47
179001	Notstromversorgung									
Operative Gebarung										
2/179001/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.100,00	2.000,00	1.978,33	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.000,00	1.978,33	0,00	0,00	0,00
1/179001/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen		2224 3224		2.200,00	2.100,00	0,00	2.200,00	2.100,00	0,00
1/179001/680600	Planmäßige Abschreibung		2226		1.800,00	2.100,00	1.841,57	0,00	0,00	0,00
1/179001/680700	Planmäßige Abschreibung		2226		200,00	0,00	241,80	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.200,00	4.200,00	2.083,37	2.200,00	2.100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.100,00	-2.200,00	-105,04	-2.200,00	-2.100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.100,00	-2.200,00	-105,04			
Investive Gebarung										
2/179001/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331 2 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.643,00
2/179001/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331 2 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	39.143,00
1/179001/020000	Maschinen - Notstromaggregat		3414 2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.831,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	36.831,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	2.311,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-2.100,00	2.311,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.200,00	-2.100,00	2.311,65
179100	Abwicklung Unwetterkatastrophe 2023									
Operative Gebarung										

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/179100/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	17.000,00	11.000,00	0,00	17.000,00	11.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	17.000,00	11.000,00	0,00	17.000,00	11.000,00
1/179100/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	0,00	17.000,00	11.000,00	0,00	17.000,00	11.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	17.000,00	11.000,00	0,00	17.000,00	11.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-939.600,00	-892.300,00	-1.165.082,49	-921.700,00	-853.400,00	-1.119.824,80
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-939.600,00	-892.300,00	-892.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	61.700,00	-33.552,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-921.700,00	-791.700,00	-1.153.377,62
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-25.600,00	-86.900,00	-85.640,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-947.300,00	-878.600,00	-1.239.017,95
21 Allgemeinbildender Unterricht										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-455.300,00	-416.600,00	-534.624,98	-447.600,00	-408.400,00	-529.083,57
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-455.300,00	-416.600,00	-416.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	85.588,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-447.600,00	-408.400,00	-443.494,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-25.600,00	-86.900,00	-85.640,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-473.200,00	-495.300,00	-529.134,99
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69	-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-273.900,00	-291.600,00	-291.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen										
Operative Gebarung										
2/210000/861110	Transfers von Ländern (IKZ)	2121	3121		50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
1/210000/751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	300,00	300,00	321,15	300,00	300,00	321,15
1/210000/751600	Transfers an Länder (Schulsozialarbeit)	2231	3231	26	4.700,00	8.000,00	0,00	4.700,00	8.000,00	0,00
1/210000/752200	Lfd.Transferz.an Schulgemeinerverband	2231	3231	26	281.900,00	276.600,00	272.995,70	281.900,00	276.600,00	272.995,70
1/210000/754100	Transferzahlg.Träger öffentl.R. (Ktn.Bildungsbaufonds)	2231	3231	26	37.000,00	56.700,00	57.846,84	37.000,00	56.700,00	57.846,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				323.900,00	341.600,00	331.163,69	323.900,00	341.600,00	331.163,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69	-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-273.900,00	-291.600,00	-331.163,69

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Volksschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-181.400,00	-125.000,00	-203.461,29	-173.700,00	-116.800,00	-197.919,88
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-181.400,00	-125.000,00	-125.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	85.588,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-173.700,00	-116.800,00	-112.330,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-25.600,00	-86.900,00	-85.640,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-199.300,00	-203.700,00	-197.971,30
211000	Volksschule St. Paul									
Operative Gebarung										
2/211000/810309	Personalkostenersatz v. Schülerhort	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2/211000/810409	Betriebskostenersatz v. Musikschule	2114	3114	13	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
2/211000/810419	Betriebskostenersatz v. Kindergruppe BC	2114	3114	13	2.000,00	1.900,00	1.900,00	2.000,00	1.900,00	1.900,00
2/211000/811000	Betriebskostenersatz - Turnsaal	2115	3115	14	1.500,00	600,00	450,00	1.500,00	600,00	400,00
2/211000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			88.600,00	90.100,00	88.424,46	0,00	0,00	0,00
2/211000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) SchG V	2114	3114	13	1.300,00	900,00	807,31	1.300,00	900,00	807,31
2/211000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		0,00	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00
2/211000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	13.732,03	0,00	0,00	13.732,03
2/211000/861100	Transfers von Ländern, BZ	2121	3121	15	400,00	1.700,00	3.000,00	400,00	1.700,00	3.000,00
2/211000/861101	Transfers von Ländern (BZ Tilg.RegF.)	2121	3121		25.600,00	86.900,00	0,00	25.600,00	86.900,00	0,00
2/211000/862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	2.200,00	3.700,00	3.395,83	2.200,00	3.700,00	3.395,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				130.100,00	195.200,00	120.209,63	41.500,00	105.100,00	31.735,17
1/211000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	1.516,45	1.500,00	2.000,00	1.516,45
1/211000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.900,00	1.800,00	1.836,72	1.900,00	1.800,00	1.951,08
1/211000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	1.400,00	1.200,00	1.561,99	1.400,00	1.200,00	1.561,99
1/211000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	900,00	1.000,00	949,94	900,00	1.000,00	949,94
1/211000/457010	Druckwerke-Kopierverrechnung	2221	3221	23	600,00	700,00	461,60	600,00	700,00	461,60
1/211000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	158,46	200,00	200,00	158,46
1/211000/511000	Geldbezüge d. Vertragsbedienst. in h. u. a. Verwend.	2211	3211	20	58.900,00	56.600,00	52.412,30	58.900,00	56.600,00	52.412,30
1/211000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.900,00	4.901,49	0,00	1.900,00	4.901,49
1/211000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	0,00	41,70	0,00	0,00	41,70
1/211000/580000	DGB z. Ausgl. Fonds f. Familienbeih.	2212	3212	20	500,00	2.100,00	2.122,26	500,00	2.100,00	2.122,26
1/211000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.200,00	13.000,00	12.582,46	14.200,00	13.000,00	12.582,46

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3.460,40	0,00	0,00	0,00
1/211000/593100	Dotierung von Rückstellungen für Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	276,07	0,00	0,00	0,00
1/211000/600100	Strom - Beleuchtung	2222	3222	24	4.400,00	4.700,00	3.534,00	4.400,00	4.700,00	3.534,00
1/211000/600300	Fernwärme für Beheizung	2222	3222	24	26.000,00	25.800,00	19.963,01	26.000,00	25.800,00	19.963,01
1/211000/610000	Instandh.v.Grund u. Boden	2224	3224	24	0,00	100,00	26,98	0,00	100,00	26,98
1/211000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.400,00	5.600,00	14.437,33	1.400,00	5.600,00	14.437,33
1/211000/618000	Instandhaltung von Sonstigen Anlage n	2224	3224	24	3.000,00	3.100,00	2.796,83	3.000,00	3.100,00	2.796,83
1/211000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	65,31	100,00	100,00	65,31
1/211000/631000	Telekommunikations- dienste	2222	3222	24	700,00	700,00	662,60	700,00	700,00	662,60
1/211000/631100	Telekommunikations- dienste (CNC)	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.008,00	1.000,00	1.000,00	1.008,00
1/211000/650100	Kreditzinsen Knt.RegF (Bildungscamp us)	2241	3241	25	400,00	1.700,00	2.972,77	400,00	1.700,00	2.972,77
1/211000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.300,00	4.200,00	4.126,10	4.300,00	4.200,00	4.126,10
1/211000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			9.800,00	9.800,00	9.848,42	0,00	0,00	0,00
1/211000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			64.900,00	64.900,00	64.888,82	0,00	0,00	0,00
1/211000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			19.500,00	21.000,00	20.077,75	0,00	0,00	0,00
1/211000/700000	Mietzinse - Servicemiete Canon	2223	3223	24	1.100,00	1.100,00	978,60	1.100,00	1.100,00	978,60
1/211000/700010	Mietaufwand Kopiergerät	2223	3223	24	800,00	700,00	698,16	800,00	700,00	698,16
1/211000/700020	Mietaufw. Contracting Heiz.	2223	3223	24	0,00	0,00	3.420,50	0,00	0,00	3.420,50
1/211000/700021	Mietaufwand Heizungsanlage Contract.	2223	3223	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.211,15
1/211000/700030	Mietaufwand Aufzugsnotrufanlage	2223	3223		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
1/211000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	6.100,00	6.000,00	5.911,48	6.100,00	6.000,00	5.911,48
1/211000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	3.400,00	3.400,00	8.688,75	3.400,00	3.400,00	8.688,75
1/211000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/211000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	1.248,30	1.300,00	1.300,00	1.248,30
1/211000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.800,00	2.700,00	927,00	2.800,00	2.700,00	927,00
1/211000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	9.400,00	8.500,00	6.795,03	9.400,00	8.500,00	6.795,03
1/211000/751400	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	300,00	300,00	296,02	300,00	300,00	296,02
1/211000/752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	100,00	100,00	263,80	100,00	100,00	263,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				244.200,00	249.800,00	255.917,40	150.000,00	154.100,00	163.691,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-114.100,00	-54.600,00	-135.707,77	-108.500,00	-49.000,00	-131.956,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-114.100,00	-54.600,00	-135.707,77			

Investive Gebarung

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/211000/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.600,00
2/211000/301110	Kapitaltransfers von Ländern (BZ)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	92.800,00
1/211000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.211,09
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7.211,09
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	85.588,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.500,00	-49.000,00	-46.367,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000/341000	Darl.Tilgung Ktn.Regionalfonds (Bildungscampus)		3611	64	0,00	0,00	0,00	25.600,00	86.900,00	85.640,33
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.600,00	86.900,00	85.640,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-25.600,00	-86.900,00	-85.640,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-134.100,00	-135.900,00	-132.007,70
211200	Volksschule Granitztal									
Operative Gebarung										
2/211200/810309	Lohnkostenersatz v.Kinderg.Granitz t.	2114	3114	13	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
2/211200/810409	Betriebskostenersatz v. Kita	2114	3114	13	2.500,00	2.000,00	2.000,00	2.500,00	2.000,00	2.000,00
2/211200/811000	BK-Ersatz Nutzung Räumlichkeiten	2115	3115		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
2/211200/817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	940,12	0,00	0,00	0,00
2/211200/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	200,00	150,00	0,00	200,00	150,00
2/211200/861100	Lfd.Transferz.v.Land BZ für Mietzhl g.an GesmbH	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.000,00	16.200,00	17.090,12	17.000,00	16.200,00	16.150,00
1/211200/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	700,00	900,00	564,95	700,00	900,00	564,95
1/211200/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	991,31	1.200,00	1.200,00	991,31
1/211200/456000	Schreib-, Zeichen- u.sonst.Büromittel	2221	3221	23	500,00	700,00	508,51	500,00	700,00	508,51
1/211200/457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00	700,00	646,27	700,00	700,00	646,27
1/211200/457010	Druckwerke-Kopierverrechnung	2221	3221	23	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
1/211200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	80,24	100,00	100,00	80,24
1/211200/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handw.Verwendung	2211	3211	20	26.400,00	25.400,00	23.214,82	26.400,00	25.400,00	23.214,82
1/211200/580000	DGB z.Ausgl.Fonds f. Familienbeih.	2212	3212	20	1.000,00	900,00	858,96	1.000,00	900,00	858,96
1/211200/582000	Sonstige DGB zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.400,00	5.500,00	4.850,76	5.400,00	5.500,00	4.850,76
1/211200/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			200,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	300,00	49,10	0,00	0,00	0,00
1/211200/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	677,66	0,00	0,00	0,00
1/211200/593100	Dotierung von Rückstellungen für Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	208,98	0,00	0,00	0,00
1/211200/600100	Strom - Beleuchtung	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	3.299,53	4.000,00	4.000,00	3.299,53
1/211200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	100,00	97,75	0,00	100,00	97,75
1/211200/618000	Instandhaltung von Sonstigen Anlage n	2224	3224	24	200,00	200,00	448,54	200,00	200,00	448,54
1/211200/630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/211200/631000	Telekommunikations- dienste	2222	3222	24	400,00	400,00	326,11	400,00	400,00	326,11
1/211200/631100	Telekommunikations- dienste (CNC)	2222	3222	24	800,00	800,00	699,01	800,00	800,00	699,01
1/211200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.800,00	1.794,30	0,00	0,00	0,00
1/211200/700000	Mietzinse- Servicemiete Canon	2223	3223	24	1.100,00	1.000,00	951,30	1.100,00	1.000,00	951,30
1/211200/700010	Mietaufwand Kopiergerät	2223	3223	24	700,00	700,00	696,41	700,00	700,00	696,41
1/211200/700100	Mietzinse an St.P.Err.u.Betr.GesmbH	2223	3223	24	9.500,00	9.500,00	9.544,80	9.500,00	9.500,00	9.544,80
1/211200/700200	Betriebskosten an St.P.Gem.Err.u.Be tr.GmbH	2223	3223	24	21.000,00	23.000,00	20.460,72	21.000,00	23.000,00	20.460,72
1/211200/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	6.811,25	4.000,00	4.000,00	6.811,25
1/211200/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	0,00	1.700,00	1.700,00	0,00
1/211200/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.100,55	1.200,00	1.200,00	1.100,55
1/211200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	0,00	1.764,00	0,00	0,00	1.764,00
1/211200/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.400,00	1.500,00	4.078,68	1.400,00	1.500,00	4.078,68
1/211200/751400	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	100,00	100,00	119,13	100,00	100,00	119,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				84.300,00	86.600,00	84.843,64	82.200,00	84.000,00	82.113,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-67.300,00	-70.400,00	-67.753,52	-65.200,00	-67.800,00	-65.963,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-67.300,00	-70.400,00	-67.753,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.200,00	-67.800,00	-65.963,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.200,00	-67.800,00	-65.963,60

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18	-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-65.900,00	-68.100,00	-68.100,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18	-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-65.900,00	-68.100,00	-68.100,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000/751500		Lfd.Transferzhlg. an Land (Schulerh .Beitr 2231 3231 26 Berufssch.)			65.900,00	68.100,00	81.069,18	65.900,00	68.100,00	81.069,18
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			65.900,00	68.100,00	81.069,18	65.900,00	68.100,00	81.069,18
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18	-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-65.900,00	-68.100,00	-81.069,18

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
23	Förderung des Unterrichts									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29	-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.500,00	-31.000,00	-31.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29	-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.500,00	-31.000,00	-31.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000/861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/232000/620000	Transporte	2222	3222	24	33.500,00	31.000,00	49.362,29	33.500,00	31.000,00	49.362,29
1/232000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Space Week)	2225	3225	24	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.500,00	34.000,00	49.362,29	33.500,00	34.000,00	49.362,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29	-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.500,00	-31.000,00	-49.362,29

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
24	Vorschulische Erziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-293.900,00	-291.300,00	-421.851,17	-284.400,00	-261.500,00	-388.414,53
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-293.900,00	-291.300,00	-291.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	61.700,00	-119.141,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-284.400,00	-199.800,00	-507.556,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-284.400,00	-199.800,00	-507.556,26
240	Kindergärten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-150.700,00	-139.700,00	-316.282,50	-141.200,00	-109.900,00	-282.845,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-150.700,00	-139.700,00	-139.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	61.700,00	-119.141,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-141.200,00	-48.200,00	-401.987,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-141.200,00	-48.200,00	-401.987,59
240000	Kindergarten St. Paul									
Operative Gebarung										
2/240000/808000	Veräußerung v. Lebensm. (Essen)	2116	3116	16	22.000,00	22.000,00	21.870,16	22.000,00	22.000,00	21.019,23
2/240000/810000	Kindergarten- Elternbeiträge	2114	3114	13	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	328,44
2/240000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.700,00	15.900,00	15.904,21	0,00	0,00	0,00
2/240000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	47,26	0,00	0,00	0,00
2/240000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonst. Rückstellungen (Zeitguthaben)	2117			0,00	0,00	83,23	0,00	0,00	0,00
2/240000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	8.500,00	0,00	0,00	8.500,00	0,00
2/240000/829000	Sonst.Erträge (Div.Ausg.u.Aktivität äten)	2116	3116	18	4.400,00	4.400,00	3.726,90	4.400,00	4.400,00	3.817,81
2/240000/829010	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	9.873,20	0,00	0,00	9.873,20
2/240000/860000	Lfd.Transferzhlg.v.Bundessozialamt (Integrat.Beih.)	2121	3121	15	4.500,00	1.600,00	4.330,87	4.500,00	1.600,00	4.330,87
2/240000/860010	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	698,00	0,00	0,00	698,00
2/240000/860020	Transferz. vom Bund (Förd. verpfl. KG-Jahr)	2121	3121	15	17.000,00	18.700,00	26.414,99	17.000,00	18.700,00	26.414,99
2/240000/860600	Transfers v.Bund Zukunftsfonds Elementarpädagogik	2121	3121		84.100,00	0,00	0,00	84.100,00	0,00	0,00
2/240000/861000	Lfd.Transferz.v. Land - Landesbeiträge	2121	3121	15	0,00	0,00	88.911,29	0,00	0,00	88.911,29
2/240000/861500	Lfd.Transferzahlung von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121	15	0,00	0,00	47.855,00	0,00	0,00	47.855,00
2/240000/861510	Transfers von Ländern	2121	3121		146.000,00	138.500,00	0,00	146.000,00	138.500,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/240000/861520	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121		63.000,00	60.700,00	0,00	63.000,00	60.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				357.700,00	270.300,00	219.715,11	341.000,00	254.500,00	203.248,83
1/240000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Ve rmögens	2221	3221	23	1.800,00	2.300,00	2.503,28	1.800,00	2.300,00	2.503,28
1/240000/430100	Lebensmittel (Mitagessen)	2221	3221	23	22.000,00	22.000,00	21.865,89	22.000,00	22.000,00	21.763,07
1/240000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	0,00	0,00	898,80	0,00	0,00	898,80
1/240000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.100,00	838,51	1.000,00	1.100,00	838,51
1/240000/456000	Schreib-, Zeichen- u.sonst.Büromitt el	2221	3221	23	300,00	300,00	296,89	300,00	300,00	296,89
1/240000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	500,00	301,18	300,00	500,00	301,18
1/240000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	600,00	300,56	400,00	600,00	300,56
1/240000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	273.300,00	195.800,00	189.722,04	273.300,00	195.800,00	189.722,04
1/240000/522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	0,00	45.700,00	45.821,20	0,00	45.700,00	45.821,20
1/240000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig bes ch. Arbeiter	2211	3211	20	17.500,00	16.200,00	14.957,25	17.500,00	16.200,00	14.957,25
1/240000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2.000,00	2.900,00	3.529,17	2.000,00	2.900,00	3.529,17
1/240000/580000	DGB z.Ausgl.Fonds f. Familienbeih.	2212	3212	20	10.200,00	10.000,00	8.845,70	10.200,00	10.000,00	8.845,70
1/240000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherhei t	2212	3212	20	64.200,00	56.800,00	54.796,17	64.200,00	56.800,00	54.796,17
1/240000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.400,00	3.400,00	21.928,52	0,00	0,00	0,00
1/240000/593100	Dotierung von Rückstellungen für Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	627,38	0,00	0,00	0,00
1/240000/600100	Strom	2222	3222	24	1.800,00	1.800,00	1.473,93	1.800,00	1.800,00	1.473,93
1/240000/600300	Fernwärmebezüge	2222	3222	24	7.200,00	9.400,00	785,44	7.200,00	9.400,00	785,44
1/240000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	600,00	10.700,21	300,00	600,00	10.700,21
1/240000/618000	Instandhaltung von Sonstigen Anlage n	2224	3224	24	300,00	300,00	308,52	300,00	300,00	308,52
1/240000/630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	172,91	200,00	200,00	172,91
1/240000/631000	Telekommunikations- dienste	2222	3222	24	600,00	600,00	619,06	600,00	600,00	619,06
1/240000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.400,00	1.400,00	1.347,22	1.400,00	1.400,00	1.347,22
1/240000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	352,90	0,00	0,00	0,00
1/240000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			16.700,00	15.900,00	15.958,25	0,00	0,00	0,00
1/240000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.559,78	0,00	0,00	0,00
1/240000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	500,00	500,00	463,94	500,00	500,00	463,94
1/240000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.506,10	1.600,00	1.600,00	1.506,10
1/240000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.628,50	5.000,00	5.000,00	5.628,50
1/240000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	4.100,00	4.100,00	0,00	4.100,00	4.100,00	0,00
1/240000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	800,00	800,00	668,95	800,00	800,00	668,95
1/240000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	600,00	700,00	316,52	600,00	700,00	316,52

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	800,00	1.000,00	794,38	800,00	1.000,00	794,38
1/240000/729000	Sonstige Aufwendungen (Div.Ausg.u.Aktivitäten)	2225	3225	24	4.400,00	4.400,00	3.630,40	4.400,00	4.400,00	3.630,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				444.700,00	407.900,00	413.519,55	422.600,00	386.600,00	372.989,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.000,00	-137.600,00	-193.804,44	-81.600,00	-132.100,00	-169.741,07
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-87.000,00	-137.600,00	-193.804,44			
Investive Gebarung										
2/240000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00
2/240000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	11.900,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	32.900,00	0,00
1/240000/010001	Gebäude und Bauten (Fernwärmeanschluss)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.948,73
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	32.948,73
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	32.900,00	-32.948,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-81.600,00	-99.200,00	-202.689,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-81.600,00	-99.200,00	-202.689,80
240100	Kindertagesstätte im Bildungscampus									
Operative Gebarung										
2/240100/808000	Veräußerung v. Lebensm. (Essen)	2116	3116	16	8.500,00	8.000,00	9.044,00	8.500,00	8.000,00	8.877,82
2/240100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.300,00	5.300,00	5.310,39	0,00	0,00	0,00
2/240100/817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	2.079,36	0,00	0,00	0,00
2/240100/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		0,00	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00
2/240100/829000	Sonst. Erträge (Div.Ausg.u.Aktivitäten)	2116	3116	18	700,00	700,00	395,41	700,00	700,00	449,95
2/240100/829010	Sonstige Erträge	2116	3116		0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00
2/240100/861000	Lfd.Transferzahlg.v.Land-Landesbeiträge	2121	3121	15	0,00	0,00	127.692,68	0,00	0,00	116.935,11
2/240100/861500	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121	15	0,00	0,00	36.069,12	0,00	0,00	35.765,49
2/240100/861510	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		173.500,00	163.000,00	0,00	173.500,00	173.700,00	0,00
2/240100/861520	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121		39.500,00	38.100,00	0,00	39.500,00	38.100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/240100/863100	Transfers von Sozialversicherungsträgern	2121	3121		0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				227.500,00	219.500,00	180.590,96	222.200,00	224.900,00	162.028,37
1/240100/400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d.Anlage verm.	2221	3221	23	1.000,00	1.600,00	887,35	1.000,00	1.600,00	887,35
1/240100/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	0,00	88,80	0,00	0,00	88,80
1/240100/430100	Lebensmittel (Mittagessen)	2221	3221	23	8.500,00	8.000,00	9.052,00	8.500,00	8.000,00	8.940,00
1/240100/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	478,51	500,00	500,00	478,51
1/240100/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	165,29	200,00	200,00	165,29
1/240100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	30,00	200,00	200,00	30,00
1/240100/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/240100/510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	185.200,00	170.600,00	143.014,69	185.200,00	170.600,00	143.014,69
1/240100/511000	Geldbezüge der Vertragsbed.in handw .Verwendung	2211	3211	20	5.300,00	5.000,00	4.781,78	5.300,00	5.000,00	4.781,78
1/240100/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschä ftigt	2211	3211	20	0,00	0,00	8.592,51	0,00	0,00	8.592,51
1/240100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	200,00	200,00	64,88	200,00	200,00	64,88
1/240100/580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeih.	2212	3212	20	7.000,00	6.400,00	5.789,16	7.000,00	6.400,00	5.789,16
1/240100/581100	Betriebliche Kollektivversicherung gem. §72 K-GMG	2212	3212	20	600,00	200,00	184,14	600,00	200,00	184,14
1/240100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur so z.Sicherh.	2212	3212	20	40.700,00	37.300,00	33.126,85	40.700,00	37.300,00	33.126,85
1/240100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.100,00	1.100,00	9.254,27	0,00	0,00	0,00
1/240100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.100,00	1.100,00	12.550,24	0,00	0,00	0,00
1/240100/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.930,16	0,00	0,00	0,00
1/240100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage n	2224	3224	24	200,00	300,00	867,36	200,00	300,00	867,36
1/240100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	81,67	100,00	100,00	81,67
1/240100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	137,53	100,00	100,00	137,53
1/240100/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5.600,00	5.600,00	5.587,82	0,00	0,00	0,00
1/240100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	2.300,00	2.300,00	2.054,00	2.300,00	2.300,00	2.054,00
1/240100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	200,00	200,00	366,00	200,00	200,00	366,00
1/240100/720409	Betriebskostensatz an VS St.Paul	2225	3225	24	2.000,00	1.900,00	1.900,00	2.000,00	1.900,00	1.900,00
1/240100/722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225		0,00	7.800,00	0,00	0,00	7.800,00	0,00
1/240100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	305,98	300,00	300,00	305,98
1/240100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	400,00	478,46	500,00	400,00	478,46
1/240100/729000	Sonstige Aufwendungen (Div.Ausg.u.Aktiv itäten)	2225	3225	24	700,00	700,00	448,35	700,00	700,00	448,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				264.200,00	252.800,00	242.217,80	256.400,00	245.000,00	212.783,31

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-36.700,00	-33.300,00	-61.626,84	-34.200,00	-20.100,00	-50.754,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-36.700,00	-33.300,00	-61.626,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.200,00	-20.100,00	-50.754,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.200,00	-20.100,00	-50.754,94
240200	Kindergarten Granitztal									
Operative Gebarung										
2/240200/808000	Veräußerung v. Lebensm. (Essen)	2116	3116	16	3.600,00	3.600,00	1.428,56	3.600,00	3.600,00	1.060,37
2/240200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.700,00	100,00	75,30	0,00	0,00	0,00
2/240200/817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	8.825,02	0,00	0,00	0,00
2/240200/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		0,00	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00
2/240200/829000	Sonst.Erträge (Div.Ausg.u.Aktivität)	2116	3116	18	2.100,00	2.000,00	1.636,20	2.100,00	2.000,00	1.499,85
2/240200/860020	Transferz. vom Bund (Förd. verpfl. KG-Jahr)	2121	3121	15	3.700,00	4.400,00	7.029,52	3.700,00	4.400,00	7.029,52
2/240200/861000	Lfd.Transferzahlg.v. Land-Landesbeiträge	2121	3121	15	0,00	0,00	43.493,15	0,00	0,00	43.493,15
2/240200/861500	Lfd.Transferzahlung von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121	15	0,00	0,00	17.310,44	0,00	0,00	17.310,44
2/240200/861510	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		68.000,00	62.800,00	0,00	68.000,00	62.800,00	0,00
2/240200/861520	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121		30.000,00	28.100,00	0,00	30.000,00	28.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110.100,00	101.800,00	79.798,19	107.400,00	101.700,00	70.393,33
1/240200/400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlage everm.	2221	3221	23	500,00	700,00	335,13	500,00	700,00	335,13
1/240200/430100	Lebensmittel (Mittagessen)	2221	3221	23	3.600,00	3.600,00	1.428,62	3.600,00	3.600,00	1.134,07
1/240200/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	300,00	206,02	300,00	300,00	206,02
1/240200/456000	Schreib-, Zeichen- u.sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	158,34	200,00	200,00	158,34
1/240200/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	300,00	245,99	300,00	300,00	245,99
1/240200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	28,33	200,00	200,00	28,33

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240200/510000	Geldbezüge VB der Verwaltung	2211	3211	20		88.300,00	83.800,00	41.412,09	88.300,00	83.800,00	41.412,09
1/240200/511000	Geldbezüge der Vertragsbed.in handw .Verwend.	2211	3211	20		0,00	0,00	20.394,12	0,00	0,00	20.394,12
1/240200/522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20		0,00	0,00	6.730,79	0,00	0,00	6.730,79
1/240200/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20		0,00	0,00	129,76	0,00	0,00	129,76
1/240200/580000	DGB zum Ausgleichfonds f. Familienbeih.	2212	3212	20		3.300,00	3.200,00	2.540,64	3.300,00	3.200,00	2.540,64
1/240200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge z.soz. Sich.	2212	3212	20		19.100,00	18.200,00	14.575,25	19.100,00	18.200,00	14.575,25
1/240200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				200,00	200,00	3.650,68	0,00	0,00	0,00
1/240200/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				0,00	0,00	1.036,27	0,00	0,00	0,00
1/240200/593100	Dotierung von Rückstellungen für Zeitguthaben	2214				0,00	0,00	24,32	0,00	0,00	0,00
1/240200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		0,00	0,00	296,20	0,00	0,00	296,20
1/240200/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		700,00	200,00	379,70	700,00	200,00	379,70
1/240200/630000	Porto	2222	3222	24		100,00	100,00	113,06	100,00	100,00	113,06
1/240200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		600,00	600,00	486,34	600,00	600,00	486,34
1/240200/680000	Planmäßige Abschreibung	2226				3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226				300,00	100,00	233,94	0,00	0,00	0,00
1/240200/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24		3.300,00	3.300,00	4.771,00	3.300,00	3.300,00	4.771,00
1/240200/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24		900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/240200/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen	2225	3225	24		300,00	300,00	492,88	300,00	300,00	492,88
1/240200/720309	Lohnkostenersatz an VS-Granitztal	2225	3225	24		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
1/240200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	300,00	356,16	200,00	300,00	356,16
1/240200/728000	Entgelte f.sonst. Leistungen	2225	3225	24		400,00	400,00	431,34	400,00	400,00	431,34
1/240200/729000	Sonstige Aufwendungen (Div.Ausg.u.Aktivitäten)	2225	3225	24		2.100,00	2.000,00	1.641,22	2.100,00	2.000,00	1.641,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					134.100,00	124.900,00	108.098,19	130.400,00	124.600,00	102.858,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-24.000,00	-23.100,00	-28.300,00	-23.000,00	-22.900,00	-32.465,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-24.000,00	-23.100,00	-28.300,00			
Investive Gebarung											
2/240200/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	553,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	553,00
1/240200/042300	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	842,92
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	842,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	-289,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-23.000,00	-22.900,00	-32.755,02

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.000,00	-22.900,00	-32.755,02
240201 Umbau/Sanierung Kindergarten Granitztal										
Operative Gebarung										
2/240201/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	2	0,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	38.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/240201/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2	0,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	0,00
2/240201/301300	Kapitaltransfers von Ländern, BBF		3331	2	0,00	0,00	0,00	0,00	118.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	127.500,00	0,00
1/240201/010000	Gebäude und Bauten		3413	2	0,00	0,00	0,00	0,00	161.000,00	0,00
1/240201/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	165.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-38.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
240300 Kindertagesstätte Granitztal										
Operative Gebarung										
2/240300/808000	Veräußerung v. Lebensm. (Essen)	2116	3116	16	2.300,00	2.300,00	540,00	2.300,00	2.300,00	352,00
2/240300/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8.500,00	9.000,00	850,00	0,00	0,00	0,00
2/240300/829000	Sonstige Erträge (div.Ausg. u.Aktivitäten)	2116	3116	18	700,00	500,00	236,34	700,00	500,00	236,34
2/240300/829010	Sonstige Erträge	2116	3116		0,00	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/240300/861000	Transfers von Ländern -Landesbeiträge	2121	3121	15	0,00	0,00	39.579,55	0,00	0,00	30.375,00
2/240300/861500	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121	15	0,00	0,00	10.010,00	0,00	0,00	7.562,73
2/240300/861510	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		146.400,00	137.600,00	0,00	146.400,00	146.800,00	0,00
2/240300/861520	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	2121	3121		31.000,00	28.400,00	0,00	31.000,00	28.800,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				188.900,00	178.700,00	51.215,89	180.400,00	179.300,00	38.526,07
1/240300/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	400,00	17,95	400,00	400,00	17,95
1/240300/430100	Lebensmittel (Mittagessen)	2221	3221	23	2.300,00	2.300,00	532,00	2.300,00	2.300,00	392,00
1/240300/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	489,80	500,00	500,00	489,80
1/240300/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	45,17	200,00	200,00	45,17
1/240300/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00
1/240300/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	64,20	100,00	100,00	64,20
1/240300/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	136.000,00	127.200,00	21.592,90	136.000,00	127.200,00	21.592,90
1/240300/522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	0,00	0,00	21.562,44	0,00	0,00	21.562,44
1/240300/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.000,00	4.800,00	1.596,74	5.000,00	4.800,00	1.596,74
1/240300/581100	Betriebl. Kollektivversicherung	2212	3212	20	300,00	300,00	107,96	300,00	300,00	107,96
1/240300/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	29.300,00	27.700,00	9.164,00	29.300,00	27.700,00	9.164,00
1/240300/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.300,00	1.300,00	4.017,73	0,00	0,00	0,00
1/240300/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3.845,90	0,00	0,00	0,00
1/240300/593100	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	525,25	0,00	0,00	0,00
1/240300/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00	100,00	0,00	300,00	100,00	0,00
1/240300/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	138,88	400,00	400,00	138,88
1/240300/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240300/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00	0,00	548,30	0,00	0,00	0,00
1/240300/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			6.500,00	9.000,00	6.279,11	0,00	0,00	0,00
1/240300/720109	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	9.516,00	2.800,00	2.800,00	9.516,00
1/240300/720119	Wirtschaftshofleist.Saisonmitarb.	2225	3225		900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/240300/720209	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	300,00	300,00	697,63	300,00	300,00	697,63
1/240300/720409	Kostenbeiträge (Kostenersätze) an VS	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	2.000,00	2.500,00	2.000,00	2.000,00
1/240300/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	109,20	200,00	200,00	109,20
1/240300/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00	578,35	300,00	300,00	578,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240300/729000	Sonstige Aufwendungen (u.Aktivitäten)	2225	3225	24	700,00	500,00	337,60	700,00	500,00	337,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				191.900,00	181.500,00	83.767,11	182.800,00	171.200,00	68.410,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	-2.800,00	-32.551,22	-2.400,00	8.100,00	-29.884,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	-2.800,00	-32.551,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	8.100,00	-29.884,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	8.100,00	-29.884,75
240301	Kindertagesstätte Granitztal									
Operative Gebarung										
2/240301/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	2	0,00	19.100,00	0,00	0,00	19.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	19.100,00	0,00	0,00	19.100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	19.100,00	0,00	0,00	19.100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	19.100,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/240301/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00	0,00
2/240301/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
2/240301/301300	Kapitaltransfers von Ländern, BBF	3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	97.000,00	17.000,00
1/240301/010000	Gebäude und Bauten	3413	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00	54.829,63
1/240301/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	20.600,00	48.073,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.200,00	102.903,08
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	66.800,00	-85.903,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	85.900,00	-85.903,08
Finanzierungstätigkeit										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
SU 35							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
SA5							0,00	85.900,00	-85.903,08
							0,00	85.900,00	-85.903,08

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67	-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-143.200,00	-151.600,00	-151.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/249000/751900	Lfd.Transferzahlg.an Länder,Landesf . (Kinderbetreuungseinr.)	2231	3231	26	143.200,00	151.600,00	105.568,67	143.200,00	151.600,00	105.568,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				143.200,00	151.600,00	105.568,67	143.200,00	151.600,00	105.568,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67	-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-143.200,00	-151.600,00	-105.568,67

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
25	Außerschulische Jugenderziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-37.200,00	-32.300,00	-27.742,44	-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.200,00	-32.300,00	-32.300,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
250	Horte für Schülerinnen und Schüler									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-37.200,00	-32.300,00	-27.742,44	-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.200,00	-32.300,00	-32.300,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91	
250000	Schülerhorte - Tagesheim									
Operative Gebarung										
2/250000/808000	Veräußerungen von Waren (Hort-Essen)	2116	3116	16	8.500,00	6.000,00	1.073,60	8.500,00	6.000,00	854,00
2/250000/810010	Leistungserlöse (GTS)	2114	3114	13	24.800,00	24.300,00	22.652,00	24.800,00	24.300,00	21.581,31
2/250000/810020	Leistungserlöse Ferienbetreuung	2114	3114	13	6.000,00	5.100,00	5.500,00	6.000,00	5.100,00	5.340,00
2/250000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		7.300,00	7.300,00	7.275,18	0,00	0,00	0,00
2/250000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonst. Rückstellungen (Zeitguthaben)		2117		0,00	0,00	180,54	0,00	0,00	0,00
2/250000/829000	Sonstige Erträge (Div Aktiv.)	2116	3116	18	1.500,00	1.500,00	1.408,00	1.500,00	1.500,00	1.341,21
2/250000/860000	Lfd.Transferzahlung vom Bund (GTS)	2121	3121	15	2.000,00	4.000,00	7.000,00	2.000,00	4.000,00	7.000,00
2/250000/860021	Transfers von Bund (Ferienbetr.)	2121	3121	15	5.300,00	5.300,00	5.306,00	5.300,00	5.300,00	5.306,00
2/250000/861020	Lfd.Transferzahlung von Ländern (GT S)	2121	3121	15	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				71.400,00	69.500,00	66.395,32	64.100,00	62.200,00	57.422,52
1/250000/400010	Geringwertige Wirtschaftsgüter GTS	2221	3221	23	300,00	300,00	440,48	300,00	300,00	440,48
1/250000/430100	Lebensmittel (Essen Hort)	2221	3221	23	8.500,00	6.000,00	902,80	8.500,00	6.000,00	902,80
1/250000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	500,00	415,14	400,00	500,00	415,14
1/250000/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	64.500,00	41.500,00	37.480,98	64.500,00	41.500,00	37.480,98
1/250000/522000	Geldbezüge der nicht ganzj.besch. Angestellten	2211	3211	20	0,00	20.000,00	17.529,16	0,00	20.000,00	17.529,16
1/250000/522030	Geldbezüge nicht ganzj.besch.Angest. (Ferienbetr.)	2211	3211	20	2.400,00	1.700,00	2.079,00	2.400,00	1.700,00	2.079,00
1/250000/580000	DGB zum Ausgleichsfonds f. Fam.Beih.	2212	3212	20	2.500,00	2.400,00	2.112,33	2.500,00	2.400,00	2.112,33
1/250000/582000	Sonstige DGB zur soz.Sicherheit	2212	3212	20	14.100,00	13.600,00	12.188,93	14.100,00	13.600,00	12.188,93

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/250000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	0,00	7.045,15	0,00	0,00	0,00
1/250000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	10,00	100,00	100,00	10,00
1/250000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			7.300,00	7.300,00	7.275,18	0,00	0,00	0,00
1/250000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.677,00	2.500,00	2.500,00	1.677,00
1/250000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/250000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	295,75	100,00	100,00	295,75
1/250000/720309	Personalkostenersatz an VS.St.Paul	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
1/250000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/250000/728010	Entgelte für sonstige Leistungen (G TS)	2225	3225	24	400,00	400,00	318,50	400,00	400,00	318,50
1/250000/729000	Sonstige Aufwendungen (Div.Ausg.u.Aktivitäten)	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.367,36	1.500,00	1.500,00	1.367,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108.600,00	101.800,00	94.137,76	101.300,00	94.500,00	79.817,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-37.200,00	-32.300,00	-27.742,44	-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-37.200,00	-32.300,00	-27.742,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.200,00	-32.300,00	-22.394,91

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-50.700,00	-56.100,00	-47.315,22	-50.000,00	-55.200,00	-46.383,11
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.700,00	-56.100,00	-56.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.000,00	-55.200,00	-46.383,11
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.000,00	-55.200,00	-46.383,11
262	Sportplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-48.400,00	-52.000,00	-41.713,79	-47.700,00	-51.100,00	-40.781,68
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-48.400,00	-52.000,00	-52.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.700,00	-51.100,00	-40.781,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.700,00	-51.100,00	-40.781,68
262000	Sportanlage St. Paul									
Operative Gebarung										
2/262000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.800,00	1.800,00	1.813,49	0,00	0,00	0,00
2/262000/816000	Kostenbeitrag für Leistungen		2114 3114	13	1.100,00	1.000,00	589,64	1.100,00	1.000,00	589,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.900,00	2.800,00	2.403,13	1.100,00	1.000,00	589,64
1/262000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens		2221 3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/262000/452000	Treibstoffe		2221 3221	23	400,00	500,00	584,41	400,00	500,00	584,41
1/262000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter		2221 3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/262000/600100	Strom		2222 3222	24	3.100,00	3.100,00	2.753,68	3.100,00	3.100,00	2.753,68
1/262000/613000	Instandh.v.Grundst. Einrichtungen (Sportanlage)		2224 3224	24	1.200,00	1.700,00	900,00	1.200,00	1.700,00	900,00
1/262000/613100	Instandh.v.Grundst. Einricht. (Rode lbahn Johannesberg)		2224 3224	24	300,00	3.300,00	0,00	300,00	3.300,00	0,00
1/262000/613200	Instandh.von Grundst.Einricht. (Eislaufplatz)		2224 3224	24	500,00	400,00	130,87	500,00	400,00	130,87
1/262000/614000	Instandhaltung von Gebäuden		2224 3224	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/262000/616000	Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anl.		2224 3224	24	300,00	200,00	1.023,84	300,00	200,00	1.023,84
1/262000/631000	Telekommunikationsdienste		2222 3222	24	700,00	700,00	1.061,08	700,00	700,00	1.061,08
1/262000/670000	Versicherungen		2222 3222	24	600,00	600,00	559,03	600,00	600,00	559,03
1/262000/680200	Planmäßige Abschreibung		2226		1.000,00	1.000,00	1.010,03	0,00	0,00	0,00
1/262000/680300	Planmäßige Abschreibung		2226		900,00	900,00	917,10	0,00	0,00	0,00
1/262000/680600	Planmäßige Abschreibung		2226		600,00	800,00	818,47	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/262000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	100,00	100,00	120,08	100,00	100,00	120,08
1/262000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	900,00	900,00	837,44	900,00	900,00	837,44
1/262000/720020	Kostenbeiträge für Leistungen ASC	2225	3225	24	0,00	0,00	533,00	0,00	0,00	533,00
1/262000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	18.000,00	18.000,00	22.438,50	18.000,00	18.000,00	22.438,50
1/262000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
1/262000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.399,75	4.000,00	4.000,00	4.399,75
1/262000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	1.600,00	0,00	2.000,00	1.600,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.800,00	45.100,00	38.087,28	39.300,00	42.400,00	35.341,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38.900,00	-42.300,00	-35.684,15	-38.200,00	-41.400,00	-34.752,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-38.900,00	-42.300,00	-35.684,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38.200,00	-41.400,00	-34.752,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38.200,00	-41.400,00	-34.752,04
262100	Sportanlage Granitztal									
Operative Gebarung										
2/262100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		800,00	800,00	776,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	776,00	0,00	0,00	0,00
1/262100/600100	Strom	2222	3222	24	800,00	700,00	885,35	800,00	700,00	885,35
1/262100/613000	Instandh.v.sonst. Grundstückseinric ht.	2224	3224	24	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
1/262100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	0,00	146,40	0,00	0,00	146,40
1/262100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	186,34	200,00	200,00	186,34
1/262100/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00	776,00	0,00	0,00	0,00
1/262100/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	22,80	100,00	100,00	22,80
1/262100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	3.244,50	4.500,00	4.500,00	3.244,50
1/262100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
1/262100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.544,25	2.000,00	2.000,00	1.544,25

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/262100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.300,00	10.500,00	6.805,64	9.500,00	9.700,00	6.029,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.500,00	-9.700,00	-6.029,64	-9.500,00	-9.700,00	-6.029,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-9.700,00	-6.029,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.500,00	-9.700,00	-6.029,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.500,00	-9.700,00	-6.029,64

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)							
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43	-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43
269000	Sport - Sonst.Einricht.und Maßnahme n							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000/729000	Sonstige Ausgaben (Fitmarsch)		2225	3225	24	0,00	100,00	0,00
1/269000/729040	Sonstige Ausgaben (Sportveranstaltungen)		2225	3225	24	300,00	300,00	1.401,43
1/269000/757000	Lfd.Transf.an priv. Inst.(Subv. A S C)		2234	3234	27	0,00	0,00	2.500,00
1/269000/757010	Lfd.Transferzhlg.an priv.Institutionen (Sonstige Vereine)		2234	3234	27	2.000,00	3.700,00	1.700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		2.300,00	4.100,00	5.601,43	2.300,00	4.100,00	5.601,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)							
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43	-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-2.300,00	-4.100,00	-5.601,43

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
28	Forschung und Wissenschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	3.100,00	-3.117,21	-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.100,00	3.100,00	3.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	3.100,00	-3.117,21	-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.100,00	3.100,00	3.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
289000	Förderung von Universitäten u.Hochs ch.									
Operative Gebarung										
2/289000/861110	Transfers von Ländern (IKZ)	2121	3121	15	0,00	6.200,00	0,00	0,00	6.200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	6.200,00	0,00	0,00	6.200,00	0,00
1/289000/757000	Lfd. Transferzahlung an FH Kärnten (extended Lav.)	2234	3234	27	3.100,00	3.100,00	3.117,21	3.100,00	3.100,00	3.117,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.100,00	3.100,00	3.117,21	3.100,00	3.100,00	3.117,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	3.100,00	-3.117,21	-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.100,00	3.100,00	-3.117,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	3.100,00	-3.117,21

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3 Kunst, Kultur und Kultus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-71.100,00	-82.100,00	-78.159,45	-67.800,00	-78.700,00	-72.253,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-71.100,00	-82.100,00	-82.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-16.000,00	-10.000,00	-92.883,07
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83.800,00	-88.700,00	-165.136,24
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-83.800,00	-88.700,00	-165.136,24
32 Musik und darstellende Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.700,00	-14.600,00	-31.662,76	-8.000,00	-12.800,00	-29.423,88
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.700,00	-14.600,00	-14.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-16.000,00	-10.000,00	-92.127,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.000,00	-22.800,00	-121.551,48
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.000,00	-22.800,00	-121.551,48
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.600,00	-9.600,00	-22.248,69	-2.900,00	-7.800,00	-20.009,81
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.600,00	-9.600,00	-9.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-16.000,00	-10.000,00	-92.127,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.900,00	-17.800,00	-112.137,41
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.900,00	-17.800,00	-112.137,41
320000 Musikschule										
Operative Gebarung										
2/320000/810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
2/320000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		800,00	800,00	798,80	0,00	0,00	0,00
2/320000/816000	Beiträge zum Sachaufwand	2114	3114	13	4.500,00	4.700,00	4.442,40	4.500,00	4.700,00	4.380,70
2/320000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonst. Rückstellungen (Zeitguthaben)		2117		0,00	0,00	6,75	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.300,00	5.500,00	5.247,95	5.500,00	4.700,00	4.380,70
1/320000/400000	Geringw. Wirtsch. Güter d. Anl. Vermö gens	2221	3221	23	1.500,00	400,00	319,60	1.500,00	400,00	319,60
1/320000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	300,00	337,10	300,00	300,00	394,10
1/320000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	156,78	200,00	200,00	156,78
1/320000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	200,00	250,00	100,00	200,00	250,00
1/320000/511000	Geldbezüge d. Vertragsbedienst. in h. n. d. Verwend.	2211	3211	20	7.900,00	7.600,00	7.172,68	7.900,00	7.600,00	7.172,68
1/320000/580000	DGB z. Ausgl. Fonds f. Familienbeih.	2212	3212	20	300,00	300,00	265,36	300,00	300,00	265,36

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/320000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherhei t	2212	3212	20	1.700,00	1.600,00	1.538,20	1.700,00	1.600,00	1.538,20
1/320000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	247,82	0,00	0,00	0,00
1/320000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.500,00	2.600,00	2.915,31	0,00	0,00	0,00
1/320000/700010	Mietaufwand Kopiergerät	2223	3223	24	700,00	100,00	0,00	700,00	100,00	0,00
1/320000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	3.600,00	3.600,00	6.571,50	3.600,00	3.600,00	6.571,50
1/320000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/320000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	300,00	300,00	542,50	300,00	300,00	542,50
1/320000/720409	Betriebskostenersatz an VS.St-Paul	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
1/320000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	288,99	100,00	100,00	288,99
1/320000/728100	Entgelte f.sonstige Leistungen Inst rumentereparat.	2225	3225	24	300,00	600,00	574,00	300,00	600,00	574,00
1/320000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/320000/752100	Kostenbeiträge für Verwaltungsleist . Schulerh. Beiträge	2231	3231	26	1.000,00	800,00	616,80	1.000,00	800,00	616,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.900,00	25.100,00	27.496,64	24.400,00	22.500,00	24.390,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.600,00	-19.600,00	-22.248,69	-18.900,00	-17.800,00	-20.009,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20.600,00	-19.600,00	-22.248,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.900,00	-17.800,00	-20.009,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.900,00	-17.800,00	-20.009,81
320010	MUSIKSCHULE - Umbau und Sanierung									
Operative Gebarung										
6/320010/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1	16.000,00	10.000,00	0,00	16.000,00	10.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.000,00	10.000,00	0,00	16.000,00	10.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.000,00	10.000,00	0,00	16.000,00	10.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.000,00	10.000,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/320010/061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	16.000,00	10.000,00	92.127,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							16.000,00	10.000,00	92.127,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-16.000,00	-10.000,00	-92.127,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-92.127,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-92.127,60

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07	-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.100,00	-5.000,00	-5.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000/700000	Mietzinse (Proberaum Trachtenkapell e)	2223	3223	24	5.100,00	5.000,00	2.414,07	5.100,00	5.000,00	2.414,07
1/322000/757000	Beitrag an Musik- u. Gesangsvereine	2234	3234	27	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00	5.000,00	9.414,07	5.100,00	5.000,00	9.414,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07	-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	-5.000,00	-9.414,07

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
36	Heimatspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-61.400,00	-67.500,00	-46.496,69	-59.800,00	-65.900,00	-42.829,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-61.400,00	-67.500,00	-67.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-755,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.800,00	-65.900,00	-43.584,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.800,00	-65.900,00	-43.584,76
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-15,00	-100,00	-100,00	-15,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-15,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-15,00
361000	Gemeinde-Archiv									
Operative Gebarung										
2/361000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	10,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	10,00
1/361000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	25,00	100,00	100,00	25,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	25,00	100,00	100,00	25,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-15,00	-100,00	-100,00	-15,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-15,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-15,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-15,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
362	Denkmalpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.400,00	-5.200,00	-2.291,94	-5.400,00	-5.200,00	-2.291,94
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.400,00	-5.200,00	-5.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.400,00	-5.200,00	-2.291,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.400,00	-5.200,00	-2.291,94
362000	Denkmalpflege									
	Operative Gebarung									
2/362000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	700,00	1.100,00	1.129,08	700,00	1.100,00	1.129,08
2/362000/829000	Sonstige Einnahmen Sammelergebnis Schwarzes Kreuz	2116	3116	18	0,00	1.100,00	1.275,85	0,00	1.100,00	1.275,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	2.200,00	2.404,93	700,00	2.200,00	2.404,93
1/362000/619000	Instandh.v. Sonderanlagen (Denkmalpflege)	2224	3224	24	1.100,00	1.200,00	1.155,02	1.100,00	1.200,00	1.155,02
1/362000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.726,50	1.100,00	1.100,00	1.726,50
1/362000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	2.300,00	2.300,00	0,00	2.300,00	2.300,00	0,00
1/362000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	400,00	400,00	329,50	400,00	400,00	329,50
1/362000/757000	Transferz.a.sonst. Untern.(Schw.Kreuz)	2234	3234	27	0,00	1.100,00	1.275,85	0,00	1.100,00	1.275,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.900,00	6.100,00	4.486,87	4.900,00	6.100,00	4.486,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.200,00	-3.900,00	-2.081,94	-4.200,00	-3.900,00	-2.081,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.200,00	-3.900,00	-2.081,94			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.200,00	-3.900,00	-2.081,94
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.200,00	-3.900,00	-2.081,94
362100	Ruine Rabenstein									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	193,50	500,00	500,00	193,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/362100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/362100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	16,50	100,00	100,00	16,50
1/362100/729000	Sonstige Aufwendungen (Ruine Rabenstein)	2225	3225	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.300,00	210,00	1.200,00	1.300,00	210,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.200,00	-1.300,00	-210,00	-1.200,00	-1.300,00	-210,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-1.300,00	-210,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-1.300,00	-210,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-1.300,00	-210,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83	-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.800,00	-26.000,00	-26.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83
363000	Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000/400000	Geringw.Wirtsch. Güter d.Anl. Vermö gens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.465,22	1.000,00	1.000,00	1.465,22
1/363000/619000	Instandhaltung v. Sonderanlagen	2224	3224	24	300,00	500,00	202,16	300,00	500,00	202,16
1/363000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	12.000,00	13.000,00	9.028,50	12.000,00	13.000,00	9.028,50
1/363000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/363000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.839,95	1.500,00	1.500,00	1.839,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.800,00	26.000,00	12.535,83	24.800,00	26.000,00	12.535,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83	-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.800,00	-26.000,00	-12.535,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31.100,00	-36.200,00	-31.653,92	-29.500,00	-34.600,00	-27.986,52
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-31.100,00	-36.200,00	-36.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-755,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.500,00	-34.600,00	-28.741,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.500,00	-34.600,00	-28.741,99
369000	K u l t u r									
Operative Gebarung										
2/369000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	500,00	79,20	0,00	500,00	79,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	79,20	0,00	500,00	79,20
1/369000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	300,00	397,47	0,00	300,00	397,47
1/369000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	100,00	101,79	100,00	100,00	101,79
1/369000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.614,28	0,00	0,00	0,00
1/369000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	400,00	400,00	348,57	400,00	400,00	636,01
1/369000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	13.500,00	13.500,00	11.607,00	13.500,00	13.500,00	11.607,00
1/369000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/369000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	795,75	1.000,00	1.000,00	795,75
1/369000/729000	Sonstige Aufwendungen (Kult.Veranstalt.)	2225	3225	24	3.100,00	4.000,00	3.961,91	3.100,00	4.000,00	3.961,91
1/369000/729010	Sonstige Aufwendungen (Fasching)	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/369000/729020	Sonstige Aufwendungen (Weihn.Markt)	2225	3225	24	800,00	1.200,00	291,45	800,00	1.200,00	291,45
1/369000/729200	Sonstige Aufwendungen (10.Okt.)	2225	3225	24	800,00	1.300,00	1.246,08	800,00	1.300,00	1.246,08
1/369000/729300	Sonstige Aufwendungen - (Befreiungsfeier)	2225	3225	24	1.300,00	2.600,00	2.578,20	1.300,00	2.600,00	288,00
1/369000/757000	Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	0,00	500,00	107,56	0,00	500,00	107,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.600,00	27.700,00	23.050,06	22.000,00	26.100,00	19.433,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.600,00	-27.200,00	-22.970,86	-22.000,00	-25.600,00	-19.353,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.600,00	-27.200,00	-22.970,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.000,00	-25.600,00	-19.353,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.000,00	-25.600,00	-19.353,82
369100	Kultursommer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/369100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/369100/757000	Lfd.Transferzhlg.an den Verein Kult ursommer	2234	3234	27	5.000,00	7.700,00	7.700,00	5.000,00	7.700,00	7.700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	8.000,00	7.700,00	5.300,00	8.000,00	7.700,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-8.000,00	-7.700,00	-5.300,00	-8.000,00	-7.700,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-8.000,00	-7.700,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-8.000,00	-7.700,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-8.000,00	-7.700,00
369200	Heimatspflege - Einr.u.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369200/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Ve rmögens	2221	3221	23	1.300,00	100,00	688,70	1.300,00	100,00	688,70
1/369200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	50,36	0,00	0,00	0,00
1/369200/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	600,00	600,00	150,50	600,00	600,00	150,50
1/369200/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/369200/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	23,50	100,00	100,00	23,50
1/369200/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	70,00	100,00	100,00	70,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	1.000,00	983,06	2.200,00	1.000,00	932,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.200,00	-1.000,00	-983,06	-2.200,00	-1.000,00	-932,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.200,00	-1.000,00		-983,06		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369200/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	755,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	755,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-755,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-1.000,00	-1.688,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.200,00	-1.000,00	-1.688,17

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.326.174,03	-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.638.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.649.000,00	-1.638.100,00	-1.325.442,23
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.278.942,45	-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.619.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.278.942,45	-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.619.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
Operative Gebarung										
2/411000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	15.700,00	81.167,95	0,00	15.700,00	81.167,95
2/411000/861000	Lfd.Transferzhlg.v.Land	2121	3121	15	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00
2/411000/861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	5.500,00	5.500,00	5.333,74	5.500,00	5.500,00	5.333,74
2/411000/861800	Transfers von Ländern (Strafgelder)	2121	3121		36.800,00	49.100,00	0,00	36.800,00	49.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45.900,00	70.300,00	86.501,69	45.900,00	70.300,00	86.501,69
1/411000/522000	Geldbezüge nicht ganzj.besch.Angest. (Pflegekoord.)	2211	3211		0,00	6.400,00	0,00	0,00	6.400,00	0,00
1/411000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212		0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/411000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/411000/720000	Kostenbeiträge für Leistungen (Pflegekoordination)	2225	3225	24	200,00	2.400,00	0,00	200,00	2.400,00	0,00
1/411000/724000	Reisegebühren	2225	3225		0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/411000/751600	Lfd.Transferzhlg. an Land (Sozialhi lfe Kopfquote)	2231	3231	26	1.636.100,00	1.643.000,00	1.328.201,97	1.636.100,00	1.643.000,00	1.327.046,97
1/411000/752300	Lfd.Transferzhlg. an Sozialhilfeverband (Sozialh. Verb.Umlage)	2231	3231	26	36.800,00	36.600,00	37.242,17	36.800,00	36.600,00	37.242,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.673.100,00	1.689.300,00	1.365.444,14	1.673.100,00	1.689.300,00	1.364.289,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.278.942,45	-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.278.942,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.627.200,00	-1.619.000,00	-1.277.787,45
42	Freie Wohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.500,00	-10.700,00	-13.917,38	-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.500,00	-10.700,00	-10.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.500,00	-10.700,00	-13.917,38	-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.500,00	-10.700,00	-10.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
429000	Sonst.Einrichtungen u.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	100,00	0,00	119,50	100,00	0,00	134,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/429000/861110	Transfers von Ländern (IKZ)	2121	3121	15	0,00	6.400,00	0,00	0,00	6.400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	6.400,00	119,50	100,00	6.400,00	134,00
1/429000/413300	Handelswaren (Geschenksk. Altenehrung)	2221	3221	23	1.700,00	1.200,00	1.604,33	1.700,00	1.200,00	1.634,33
1/429000/413310	Handelswaren (Geschenkspakete- Behinderung.)	2221	3221	23	300,00	400,00	304,44	300,00	400,00	464,04
1/429000/670000	Versicherungen (Clubhaus Senioren)	2222	3222	24	100,00	100,00	86,39	100,00	100,00	86,39
1/429000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00
1/429000/700100	Pachtzinse (Clubhaus Senioren)	2223	3223	24	500,00	500,00	492,18	500,00	500,00	492,18
1/429000/711000	Gebühren für die Ben. von Gemeindefürsorgeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	14,50	0,00	0,00	14,50
1/429000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	2.600,00	3.600,00	1.987,00	2.600,00	3.600,00	1.987,00
1/429000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/429000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	700,00	700,00	355,75	700,00	700,00	355,75
1/429000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen (Alt entag)	2225	3225	24	6.500,00	6.400,00	5.933,29	6.500,00	6.400,00	6.261,39
1/429000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/429000/757000	Lfd.Transferzhlg.an priv. Institut. (LBI-Lav.Besch.Initiative)	2234	3234	27	3.200,00	3.200,00	3.179,00	3.200,00	3.200,00	3.179,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.600,00	17.100,00	14.036,88	16.600,00	17.100,00	14.474,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.500,00	-10.700,00	-13.917,38	-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.500,00	-10.700,00	-13.917,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.500,00	-10.700,00	-14.340,58

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
43	Jugendwohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20	-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.000,00	-8.100,00	-8.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20	-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.000,00	-8.100,00	-8.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000/413300	Handelswaren (Geschenke anl.Geburt)	2221	3221	23	2.000,00	2.600,00	2.612,00	2.000,00	2.600,00	2.612,00
1/439000/722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
1/439000/728000	Entgelte f.sonst.Leist.(Gestärkt ins Leben)	2225	3225	24	0,00	0,00	2.377,20	0,00	0,00	2.377,20
1/439000/768000	Lfd. Transferzahlg. an private Haus halte (Studenten)	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	3.120,00	3.000,00	3.000,00	3.120,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	8.100,00	8.109,20	5.000,00	8.100,00	8.109,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20	-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-8.100,00	-8.109,20

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
44	Behebung von Notständen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-25.205,00	0,00	0,00	-25.205,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-25.205,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-25.205,00
441	Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-25.205,00	0,00	0,00	-25.205,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-25.205,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-25.205,00
441000	Behebung von Notständen infolge Unwetter									
Operative Gebarung										
2/441000/868000	Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16	0,00	9.800,00	251,94	0,00	9.800,00	251,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	9.800,00	251,94	0,00	9.800,00	251,94
1/441000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	251,94	0,00	0,00	251,94
1/441000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	0,00	9.800,00	0,00	0,00	9.800,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	9.800,00	251,94	0,00	9.800,00	251,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
441900	Corona-Krise 2020									
Operative Gebarung										

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441900/750000	Transfers an Bund (Impfkamgagne)	2231	3231	26	0,00	0,00	25.205,00	0,00	0,00	25.205,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	25.205,00	0,00	0,00	25.205,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-25.205,00	0,00	0,00	-25.205,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-25.205,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-25.205,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-25.205,00
46	Familienpolitische Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-300,00	-300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	-300,00	0,00
469	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-300,00	-300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	-300,00	0,00
469000	Familienpolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/469000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	-300,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
5 Gesundheit											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-728.000,00	-814.300,00	-675.117,26	-727.500,00	-813.500,00	-674.210,85	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-728.000,00	-814.300,00	-814.300,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	500,00	-2.563,20	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-727.500,00	-813.000,00	-676.774,05	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-727.500,00	-813.000,00	-676.774,05	
51 Gesundheitsdienst											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16.300,00	-16.200,00	-10.868,21	-16.300,00	-16.100,00	-11.231,15	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-16.300,00	-16.200,00	-16.200,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-16.300,00	-16.100,00	-11.231,15	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-16.300,00	-16.100,00	-11.231,15	
510 Medizinische Bereichsversorgung											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.600,00	-8.600,00	-8.254,49	-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.600,00	-8.600,00	-8.600,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38	
510000 Medizinische Bereichsversorgung											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510000/751110		Lfd.Transf.Land (Gem. Sprengelärzte ges.)	2231	3231	26	8.600,00	8.600,00	8.254,49	8.600,00	8.400,00	8.430,38
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.600,00	8.600,00	8.254,49	8.600,00	8.400,00	8.430,38	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.600,00	-8.600,00	-8.254,49	-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.600,00	-8.600,00	-8.254,49				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38	
Finanzierungstätigkeit											

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.600,00	-8.400,00	-8.430,38

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.700,00	-7.600,00	-2.613,72	-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.700,00	-7.600,00	-7.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77
512000	Sonst. med.Beratung u.Betreuung - Gesunde Gemeinde									
Operative Gebarung										
2/512000/829000	Sonstige Erträge (Aktion Gesunde Gemeinde)	2116	3116	18	200,00	200,00	432,00	200,00	200,00	432,00
2/512000/861000	Lfd.Transferzahlungen vom Land (Aktion Gesunde Gem.)	2121	3121	15	1.800,00	1.700,00	1.621,34	1.800,00	1.600,00	1.434,29
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.900,00	2.053,34	2.000,00	1.800,00	1.866,29
1/512000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	4.700,00	4.700,00	0,00	4.700,00	4.700,00	0,00
1/512000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/512000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/512000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
1/512000/729000	Aktion "Gesunde Gemeinde" Sonst.Aufwendungen	2225	3225	24	4.000,00	3.800,00	4.367,06	4.000,00	3.800,00	4.367,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.700,00	9.500,00	4.667,06	9.700,00	9.500,00	4.667,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.700,00	-7.600,00	-2.613,72	-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.700,00	-7.600,00	-2.613,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.700,00	-7.700,00	-2.800,77

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
52	Umweltschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.500,00	-19.900,00	-15.898,78	-3.500,00	-19.700,00	-15.654,91
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.500,00	-19.900,00	-19.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-19.700,00	-15.654,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-19.700,00	-15.654,91
520	Natur- und Landschaftsschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89	-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.600,00	-2.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2225 3225 24				0,00	0,00	78,00	0,00	0,00	78,00
1/520000/754400	Lfd.Transf.träger Öff.Rechts (Bergw acht) 2231 3231 26				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/520000/757000	Lfd.Transferzahlg. "KEM Energieparadies -Lav." 2234 3234 27				1.800,00	1.800,00	1.900,00	1.800,00	1.800,00	1.900,00
1/520000/757100	Lfd.Transferzahlung. an priv. Insti tut. Klimabündnis 2234 3234 27				700,00	700,00	667,89	700,00	700,00	667,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.600,00	2.645,89	2.600,00	2.600,00	2.645,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89	-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.600,00	-2.600,00	-2.645,89

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
528	Tierkörperbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-16.000,00	-12.391,03	0,00	-15.800,00	-12.147,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-16.000,00	-16.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-15.800,00	-12.147,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-15.800,00	-12.147,16
528000	Tierkörperbeseitigungsanlage									
Operative Gebarung										
2/528000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	400,00	428,47	0,00	0,00	0,00
2/528000/816200	Gem.St.Georgen BK-Anteil 40 %	2114	3114	13	0,00	2.700,00	3.266,52	0,00	2.700,00	3.266,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.100,00	3.694,99	0,00	2.700,00	3.266,52
1/528000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00
1/528000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/528000/582000	Sonst.Dienstgeber- beiträge z.sozia len Sicherheit	2212	3212	20	0,00	800,00	502,41	0,00	800,00	502,41
1/528000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	0,00	100,00	68,84	0,00	100,00	68,84
1/528000/600100	Strom	2222	3222	24	0,00	1.000,00	1.050,52	0,00	1.000,00	1.050,52
1/528000/616000	Instandhaltung von Maschinen u. mas chinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	166,50	0,00	300,00	166,50
1/528000/670000	Versicherung	2222	3222	24	0,00	300,00	284,51	0,00	300,00	284,51
1/528000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	300,00	324,00	0,00	0,00	0,00
1/528000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	300,00	261,18	0,00	0,00	0,00
1/528000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	0,00	1.100,00	301,00	0,00	1.100,00	301,00
1/528000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/528000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	4.400,00	4.534,29	0,00	4.400,00	4.534,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	9.700,00	7.493,25	0,00	9.100,00	6.908,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-6.600,00	-3.798,26	0,00	-6.400,00	-3.641,55
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-6.600,00	-3.798,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-6.400,00	-3.641,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-6.400,00	-3.641,55
528100	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528100/812000	Gebühren f. sonstige Leistungen TKE - Entgelte	2114	3114	13	0,00	2.100,00	1.845,49	0,00	2.100,00	1.925,93
2/528100/816000	Kost.Beitr.f.sonst. Leist. Entsorg. Schlachtabf. Gem.St.Georgen	2114	3114	13	0,00	4.900,00	3.900,68	0,00	4.900,00	3.950,88
2/528100/861000	Lfd.Transf.v.Tierseuchenfonds (25 %)	2121	3121	15	0,00	600,00	535,55	0,00	600,00	227,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	7.600,00	6.281,72	0,00	7.600,00	6.104,64
1/528100/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen (TKV)	2225	3225	24	0,00	17.000,00	14.874,49	0,00	17.000,00	14.610,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	17.000,00	14.874,49	0,00	17.000,00	14.610,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-9.400,00	-8.592,77	0,00	-9.400,00	-8.505,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-9.400,00	-8.592,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-9.400,00	-8.505,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-9.400,00	-8.505,61

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-1.300,00	-861,86	-900,00	-1.300,00	-861,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-900,00	-1.300,00	-1.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-1.300,00	-861,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-1.300,00	-861,86
529000	Umweltschutz - Sonst.Einricht. u.Ma ßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Ve rmögens	2221	3221	23	0,00	0,00	564,54	0,00	0,00	564,54
1/529000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	400,00	69,41	100,00	400,00	69,41
1/529000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/529000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/529000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	300,00	227,91	200,00	300,00	227,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	1.300,00	861,86	900,00	1.300,00	861,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-1.300,00	-861,86	-900,00	-1.300,00	-861,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-900,00	-1.300,00	-861,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-1.300,00	-861,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-1.300,00	-861,86

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
53	Rettungs- und Warndienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.300,00	-48.400,00	-40.351,99	-49.800,00	-47.900,00	-39.326,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.300,00	-48.400,00	-48.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	500,00	-2.563,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
530	Rettungsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.300,00	-48.400,00	-40.351,99	-49.800,00	-47.900,00	-39.326,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.300,00	-48.400,00	-48.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	500,00	-2.563,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
530000	Rettungsdienste - ROTES KREUZ									
Operative Gebarung										
2/530000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		200,00	200,00	154,96	0,00	0,00	0,00
2/530000/828000	Rückersätze von Aufwendungen		2116 3116	18	0,00	0,00	159,37	0,00	0,00	159,37
2/530000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		2121 3121	15	1.400,00	1.400,00	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.600,00	1.600,00	314,33	1.400,00	1.400,00	159,37
1/530000/680700	Planmäßige Abschreibung		2226		700,00	700,00	586,44	0,00	0,00	0,00
1/530000/700000	Mietzinse (Defibrillator)		2223 3223	24	2.100,00	2.100,00	1.802,48	2.100,00	2.100,00	1.208,48
1/530000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter		2225 3225	24	100,00	100,00	21,50	100,00	100,00	21,50
1/530000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n		2225 3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/530000/751140	Lfd.Transferzhlg. an Land (Rettungs beitr. Rotes Kreuz)		2231 3231	26	48.900,00	47.000,00	38.255,90	48.900,00	47.000,00	38.255,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.900,00	50.000,00	40.666,32	51.200,00	49.300,00	39.485,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.300,00	-48.400,00	-40.351,99	-49.800,00	-47.900,00	-39.326,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.300,00	-48.400,00	-40.351,99			
Investive Gebarung										
2/530000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	500,00	0,00
1/530000/042300	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.563,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.563,20

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	500,00	-2.563,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.800,00	-47.400,00	-41.889,71
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28	-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-657.900,00	-729.800,00	-729.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
560	Betriebsabgangsdeckung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28	-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-657.900,00	-729.800,00	-729.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
560000	Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
2/560000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	2.495,72	0,00	0,00	2.495,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.495,72	0,00	0,00	2.495,72
1/560000/751120	Lfd.Transferzhlg.an Land (Abgang Krankenanstalten)	2231	3231	26	657.900,00	729.800,00	610.494,00	657.900,00	729.800,00	610.494,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				657.900,00	729.800,00	610.494,00	657.900,00	729.800,00	610.494,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28	-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-657.900,00	-729.800,00	-607.998,28

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-219.400,00	-173.800,00	-694.181,78	-186.400,00	-116.800,00	-635.621,89
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-219.400,00	-173.800,00	-173.800,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-169.000,00	-336.600,00	-219.106,09
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-355.400,00	-453.400,00	-854.727,98
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-355.400,00	-453.400,00	-854.727,98
61 Straßenbau										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-274.200,00	-368.800,00	-493.271,40	-241.600,00	-327.400,00	-434.631,52
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-274.200,00	-368.800,00	-368.800,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-44.700,00	-215.995,05
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-241.600,00	-372.100,00	-650.626,57
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-241.600,00	-372.100,00	-650.626,57
611 Landesstraßen										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-20.482,50	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-20.482,50
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-20.482,50
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-20.482,50
611010 Landesstraßen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/611010/771000		Kapitaltransfers an Länder (Radwegbrücke)	2231	43	0,00	0,00	20.482,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	20.482,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-20.482,50	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-20.482,50			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/611010/771000		Kapitaltransfers an Länder (Radwegbrücke)	3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.482,50
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	20.482,50
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-20.482,50
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-20.482,50

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				0,00	0,00	-20.482,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
612	Gemeindestraßen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-274.200,00	-368.800,00	-472.788,90	-241.600,00	-327.400,00	-434.631,52
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-274.200,00	-368.800,00	-368.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-44.700,00	-195.512,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-241.600,00	-372.100,00	-630.144,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-241.600,00	-372.100,00	-630.144,07
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	200,00	500,00	90,00	200,00	500,00	60,00
2/612000/808100	Veräußer.v. Verbrauchsgüt.(Ers. Schotter)	2116	3116	16	0,00	0,00	2.877,04	0,00	1.700,00	1.217,13
2/612000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		146.600,00	173.600,00	174.449,60	0,00	0,00	0,00
2/612000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) f.sonst.Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	800,00	2.322,48	1.000,00	800,00	1.175,10
2/612000/829000	Sonst. Erträge	2116	3116	18	200,00	11.200,00	400,00	200,00	11.200,00	100,00
2/612000/868000	Lfd.Transferz.v. priv.Haush., Straf gelder	2124	3124	16	9.000,00	9.000,00	8.485,00	9.000,00	9.000,00	8.485,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				157.000,00	195.100,00	188.624,12	10.400,00	23.200,00	11.037,23
1/612000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	800,00	4.400,00	120,49	800,00	4.400,00	120,49
1/612000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	200,00	600,00	0,00	200,00	600,00	0,00
1/612000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	300,00	300,00	109,06	300,00	300,00	159,06
1/612000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	146,98	100,00	100,00	146,98
1/612000/611000	Instandhaltung von Strassenbauten	2224	3224	24	55.000,00	35.000,00	30.091,70	55.000,00	35.000,00	30.091,70
1/612000/611010	Instandhaltung v.Strassenbauten (Radwege)	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.171,22	1.500,00	1.500,00	1.171,22
1/612000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.204,69	1.300,00	1.300,00	1.204,69
1/612000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			177.900,00	211.900,00	214.401,85	0,00	0,00	0,00
1/612000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	1.400,00	300,00	0,00	0,00	0,00
1/612000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	0,00	1.092,42	0,00	0,00	0,00
1/612000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	600,00	600,00	529,12	600,00	600,00	529,12
1/612000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	800,00	800,00	702,00	800,00	800,00	702,00
1/612000/711000	Gebühren f.d. Ben. von Gemeindeeinr. gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	44,45	100,00	100,00	44,45
1/612000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	38.000,00	38.000,00	43.092,00	38.000,00	38.000,00	43.092,00
1/612000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	10.900,00	10.900,00	0,00	10.900,00	10.900,00	0,00
1/612000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	5.215,50	4.000,00	4.000,00	5.215,50
1/612000/728000	Entg.f.sonstige Leistungen (Vermessungskosten)	2225	3225	24	6.000,00	6.300,00	14.468,13	6.000,00	6.300,00	14.468,13

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/612000/768000	Lfd.Transferzhlg.an private Haushalte	2234	3234	27	500,00	5.000,00	1.000,00	500,00	5.000,00	1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				299.300,00	322.200,00	313.689,61	120.100,00	108.900,00	97.945,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-142.300,00	-127.100,00	-125.065,49	-109.700,00	-85.700,00	-86.908,11
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-142.300,00	-127.100,00	-125.065,49			
Investive Gebarung										
2/612000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	2.900,00	0,00
1/612000/002000	Straßenbauten Radweganbindung Legerbuch		3412	2	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.900,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109.700,00	-85.700,00	-86.908,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.700,00	-85.700,00	-86.908,11
612001	Platzgestaltungen St. Paul									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612001/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
6/612001/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	40.000,00	39.400,00
5/612001/006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.157,85
5/612001/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.228,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	79.386,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	40.000,00	-39.986,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	40.000,00	-39.986,38

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	40.000,00	-39.986,38
612003 Generalsanierung Trattenstraße										
Operative Gebarung										
6/612003/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1	0,00	84.700,00	0,00	0,00	84.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	84.700,00	0,00	0,00	84.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	84.700,00	0,00	0,00	84.700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	84.700,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612003/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	57.800,00	3.100,00
6/612003/301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	46.300,00	0,00
6/612003/305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	104.100,00	16.100,00
5/612003/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	188.800,00	171.626,17
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	188.800,00	171.626,17
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-84.700,00	-155.526,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-155.526,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-155.526,17
612050 BEBEHBUNG UNWETTERSCHÄDEN										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/612050/611100	Instandhaltung von Straßenbauten (Unwettersch.)	2224	3224	24	0,00	0,00	25.357,82	0,00	0,00	25.357,82

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
5/612050/720109	Wirtschaftshofleist.Mitarbeiter	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
5/612050/720209	Wirtschaftshofleist.Lkw u.Maschinen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.200,00	10.200,00	25.357,82	10.200,00	10.200,00	25.357,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.200,00	-10.200,00	-25.357,82	-10.200,00	-10.200,00	-25.357,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.200,00	-10.200,00	-25.357,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.200,00	-10.200,00	-25.357,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.200,00	-10.200,00	-25.357,82
612051	BEHEBUNG UNWETTERKATASTROPHE 2023									
Operative Gebarung										
2/612051/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	2	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
2/612051/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	2 15	59.300,00	145.400,00	28.668,00	59.300,00	145.400,00	28.668,00
2/612051/861110	Transfers von Ländern - Hilfspaket	2121	3121	2 15	56.000,00	199.400,00	0,00	56.000,00	199.400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				115.300,00	345.800,00	28.668,00	115.300,00	345.800,00	28.668,00
1/612051/611100	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	2 24	237.000,00	662.000,00	328.524,59	237.000,00	662.000,00	328.524,59
1/612051/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	0,00	0,00	20.843,00	0,00	0,00	20.843,00
1/612051/720209	Wirtschaftshofleist. LKW-u.Maschinen	2225	3225	24	0,00	0,00	1.666,00	0,00	0,00	1.666,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				237.000,00	662.000,00	351.033,59	237.000,00	662.000,00	351.033,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-121.700,00	-316.200,00	-322.365,59	-121.700,00	-316.200,00	-322.365,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-121.700,00	-316.200,00	-322.365,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.700,00	-316.200,00	-322.365,59
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.700,00	-316.200,00	-322.365,59
63	Schutzwasserbau									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				117.700,00	210.400,00	-130.447,54	117.700,00	210.400,00	-130.447,54
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				117.700,00	210.400,00	210.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-169.000,00	-276.900,00	-87,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51.300,00	-66.500,00	-130.534,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51.300,00	-66.500,00	-130.534,80
631	Konkurrenzgewässer									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24	-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.000,00	-53.000,00	-53.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
2/631000/861110	Transfers von Ländern, KAT Hilfspaket	2121	3121	2 15	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
1/631000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
1/631000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	257,00	1.000,00	1.000,00	257,00
1/631000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	14,50	100,00	100,00	14,50
1/631000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	1.336,74	500,00	1.000,00	1.336,74
1/631000/751000	Lfd.Transferzahlung. an Länder	2231	3231	26	17.500,00	35.000,00	17.500,00	17.500,00	35.000,00	17.500,00
1/631000/751010	Transfers an Länder (Unwettersch.Granitzbach)	2231	3231	2 26	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
1/631000/755000	Lfd.Transferzhlg. (Wasserverband La vant)	2233	3233	27	19.000,00	19.000,00	18.972,00	19.000,00	19.000,00	18.972,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.000,00	57.000,00	54.980,24	39.000,00	57.000,00	54.980,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24	-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.000,00	-53.000,00	-54.980,24

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
633	Wildbachverbauung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.800,00	3.500,00	-62.441,30	-11.800,00	3.500,00	-62.441,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-11.800,00	3.500,00	3.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.800,00	3.500,00	-62.441,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.800,00	3.500,00	-62.441,30
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
2/633000/861110	Transfers von Ländern, KAT Hilfspaket	2121	3121	2 15	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
1/633000/720010	Kostenbeiträge Schutzwasserverband	2225	3225	24	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/633000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	875,50	1.000,00	1.000,00	875,50
1/633000/720209	Wirtschaftshofleist. LKW-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	66,00	100,00	100,00	66,00
1/633000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	400,00	400,00	1.489,80	400,00	400,00	1.489,80
1/633000/750000	Transfers an Bund (WLV)	2231	3231	26	10.000,00	10.000,00	60.010,00	10.000,00	10.000,00	60.010,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.800,00	11.500,00	62.441,30	11.800,00	11.500,00	62.441,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.800,00	3.500,00	-62.441,30	-11.800,00	3.500,00	-62.441,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-11.800,00	3.500,00	-62.441,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.800,00	3.500,00	-62.441,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.800,00	3.500,00	-62.441,30

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				168.500,00	259.900,00	-13.026,00	168.500,00	259.900,00	-13.026,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				168.500,00	259.900,00	259.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-169.000,00	-276.900,00	-87,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-17.000,00	-13.113,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-17.000,00	-13.113,26
639000	Wasserschutzbauten HWS St.Paul									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/639000/764000	Enschädigungen	2234	3234	27	500,00	17.000,00	13.026,00	500,00	17.000,00	13.026,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	17.000,00	13.026,00	500,00	17.000,00	13.026,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-17.000,00	-13.026,00	-500,00	-17.000,00	-13.026,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-17.000,00	-13.026,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-17.000,00	-13.026,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-17.000,00	-13.026,00
639001	Hochwasserschutz St.Paul- Langlbach									
Operative Gebarung										
6/639001/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1	169.000,00	276.900,00	0,00	169.000,00	276.900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				169.000,00	276.900,00	0,00	169.000,00	276.900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				169.000,00	276.900,00	0,00	169.000,00	276.900,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				169.000,00	276.900,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/639001/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	8.800,00
5/639001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	169.000,00	276.900,00	8.887,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							169.000,00	276.900,00	8.887,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-169.000,00	-276.900,00	-87,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-87,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-87,26
64	Straßenverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.200,00	-8.600,00	-17.511,97	-7.800,00	7.000,00	-17.173,98
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.200,00	-8.600,00	-8.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-15.000,00	-3.023,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-8.000,00	-20.197,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-8.000,00	-20.197,76
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.200,00	-8.600,00	-17.499,66	-7.800,00	-8.000,00	-17.161,67
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.200,00	-8.600,00	-8.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3.023,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-8.000,00	-20.185,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-8.000,00	-20.185,45
640000	Straßenverkehr									
Operative Gebarung										
2/640000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		200,00	200,00	231,26	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	231,26	0,00	0,00	0,00
1/640000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens		2221	3221 23	2.000,00	2.200,00	806,41	2.000,00	2.200,00	806,41
1/640000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224 24	1.000,00	1.000,00	13.446,26	1.000,00	1.000,00	13.446,26
1/640000/680200	Planmäßige Abschreibung		2226		600,00	800,00	569,25	0,00	0,00	0,00
1/640000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G		2225	3225 24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/640000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	2.584,00	4.000,00	4.000,00	2.584,00
1/640000/720119	Wirtschaftshofleist Saisonmitarb.	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/640000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	400,00	400,00	325,00	400,00	400,00	325,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.400,00	8.800,00	17.730,92	7.800,00	8.000,00	17.161,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.200,00	-8.600,00	-17.499,66	-7.800,00	-8.000,00	-17.161,67
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.200,00	-8.600,00	-17.499,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/640000/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.023,78
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.023,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3.023,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-8.000,00	-20.185,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-8.000,00	-20.185,45

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-12,31	0,00	15.000,00	-12,31
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-15.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-12,31
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-12,31
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n									
Operative Gebarung										
2/649000/861110	Transfers von Ländern, IKZ Radprojekt 2022	2121	3121		0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
1/649000/700100	Pachtzinse (Bushaltstellen)	2223	3223	24	0,00	0,00	12,31	0,00	0,00	12,31
1/649000/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, IKZ Radprojekt	2231			0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	15.000,00	12,31	0,00	0,00	12,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-12,31	0,00	15.000,00	-12,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-12,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/649000/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, IKZ Radprojekt		3431		0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	15.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-15.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-12,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-12,31

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	300,00	-4.136,40	0,00	300,00	-4.136,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	300,00	300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	300,00	-4.136,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	300,00	-4.136,40
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	300,00	-4.136,40	0,00	300,00	-4.136,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	300,00	300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	300,00	-4.136,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	300,00	-4.136,40
680000	AUSBAU BREITBANDNETZ									
Operative Gebarung										
2/680000/829000	Sonstige Erträge		2116	3116	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1/680000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	0,00	0,00	4.136,40	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4.136,40	0,00	0,00	4.136,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	300,00	-4.136,40	0,00	300,00	-4.136,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	300,00	-4.136,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	300,00	-4.136,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	300,00	-4.136,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
69	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-54.700,00	-7.100,00	-48.814,47	-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-54.700,00	-7.100,00	-7.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
690	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-54.700,00	-7.100,00	-48.814,47	-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-54.700,00	-7.100,00	-7.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
2/690000/810000	Erträge St.Paul-Mobil	2114	3114	13	1.300,00	1.200,00	1.016,50	1.300,00	1.200,00	1.016,50
2/690000/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		0,00	46.500,00	0,00	0,00	46.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.300,00	47.700,00	1.016,50	1.300,00	47.700,00	1.016,50
1/690000/754500	Lfd.Transf.Träg.öff.Recht (Verkehrsverbund)	2231	3231	26	53.400,00	52.500,00	48.453,00	53.400,00	52.500,00	48.453,00
1/690000/755000	Lfd.Transferzahlg. an Unternehmung (St.Paul-Mobil)	2233	3233	27	2.600,00	2.300,00	1.377,97	2.600,00	2.300,00	1.795,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.000,00	54.800,00	49.830,97	56.000,00	54.800,00	50.248,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-54.700,00	-7.100,00	-48.814,47	-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-54.700,00	-7.100,00	-48.814,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-54.700,00	-7.100,00	-49.232,45

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
7 Wirtschaftsförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-277.700,00	-436.000,00	-401.565,26	-274.100,00	-376.800,00	-368.495,54
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-277.700,00	-436.000,00	-436.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-55.600,00	-16.250,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-274.100,00	-432.400,00	-384.746,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-274.100,00	-432.400,00	-384.746,38
71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-33.000,00	-40,84	0,00	22.600,00	25.400,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-33.000,00	-33.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-55.600,00	-25.440,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-33.000,00	-40,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-33.000,00	-40,84
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-33.000,00	-40,84	0,00	22.600,00	25.400,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-33.000,00	-33.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-55.600,00	-25.440,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-33.000,00	-40,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-33.000,00	-40,84
710101 GÜTERWEG "KOGLERSTRASSE"										
Operative Gebarung										
6/710101/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	22.600,00	25.400,00	0,00	22.600,00	25.400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	22.600,00	25.400,00	0,00	22.600,00	25.400,00
5/710101/777000	Kap.Transferzhlg. an Bring.Gem. Koglerstraße	2234		44	0,00	55.600,00	25.440,84	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	55.600,00	25.440,84	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-33.000,00	-40,84	0,00	22.600,00	25.400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-33.000,00	-40,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/710101/777000	Kap.Transferzhlg. an Bring.Gem. Koglerstraße		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	55.600,00	25.440,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	55.600,00	25.440,84

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-55.600,00	-25.440,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-33.000,00	-40,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-33.000,00	-40,84
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21.100,00	-28.000,00	-21.566,43	-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.100,00	-28.000,00	-28.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
742	Produktionsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21.100,00	-28.000,00	-21.566,43	-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.100,00	-28.000,00	-28.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.100,00	-28.000,00	-21.661,27
742000	Produktionsförderung Land-u.Forstwirtschaft									
Operative Gebarung										
2/742000/816000	Kostenbeiträge für Leistungen	2114	3114	13	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
1/742000/400000	Geringw.Wirtsch.Güter des Anl.Vermögens	2221	3221	23	0,00	1.100,00	120,00	0,00	1.100,00	120,00
1/742000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Maschinenring Lav.)	2225	3225	24	100,00	100,00	58,95	100,00	100,00	58,95
1/742000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Silofolien)	2225	3225	24	1.600,00	3.500,00	3.171,48	1.600,00	3.500,00	3.266,32
1/742000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	265,23	100,00	100,00	265,23
1/742000/755000	Haltungskosten f. gen.u.priv. Zucht tiere	2233	3233	27	2.500,00	2.400,00	2.260,00	2.500,00	2.400,00	2.260,00
1/742000/755010	Beitr.z.Kauf v.gen. u.priv.Zuchttie ren	2233	3233	27	5.000,00	5.000,00	4.106,02	5.000,00	5.000,00	4.106,02
1/742000/768010	Lfd.Transferzhlg., Künstliche Besam ung	2234	3234	27	4.800,00	4.800,00	4.740,00	4.800,00	4.800,00	4.740,00
1/742000/768020	Lfd.Transferzhlg.an priv.Haush. Kri senfonds f.Tierverluste	2234	3234	27	0,00	1.900,00	1.150,00	0,00	1.900,00	1.150,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/742000/768030	Lfd.Transf.an priv.Haush.(Beitr.f.E igenstandsbesam.)	2234	3234	27	600,00	600,00	640,00	600,00	600,00	640,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.700,00	19.500,00	16.511,68	14.700,00	19.500,00	16.606,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.700,00	-19.100,00	-16.511,68	-14.700,00	-19.100,00	-16.606,52
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.700,00	-19.100,00	-16.511,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.700,00	-19.100,00	-16.606,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.700,00	-19.100,00	-16.606,52
742100	Produktionsförderung - Land u. Fors tw. - sonst.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	3.300,00	5.800,00	2.746,00	3.300,00	5.800,00	2.746,00
1/742100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/742100/720209	Wirtschaftshofleistung Lkw-u.Maschi nen	2225	3225	24	500,00	500,00	628,75	500,00	500,00	628,75
1/742100/755000	Transferzahlung an Bienenzüchter	2233	3233	27	1.800,00	1.800,00	1.680,00	1.800,00	1.800,00	1.680,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.400,00	8.900,00	5.054,75	6.400,00	8.900,00	5.054,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.400,00	-8.900,00	-5.054,75	-6.400,00	-8.900,00	-5.054,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	-8.900,00	-5.054,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.400,00	-8.900,00	-5.054,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.400,00	-8.900,00	-5.054,75
75	Förderung der Energiewirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.500,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.500,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.500,00	0,00	0,00
751	Elektrizität									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.500,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.500,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.500,00	0,00	0,00
751000	Elektrizität									
Operative Gebarung										
2/751000/810000	Erträge aus Leistungen		2114	3114	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.500,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
77	Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.400,00	-36.700,00	-25.927,91	-30.800,00	-33.100,00	-20.204,19
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.400,00	-36.700,00	-36.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	11.190,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.800,00	-33.100,00	-9.014,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.800,00	-33.100,00	-9.014,19
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.400,00	-36.700,00	-25.927,91	-30.800,00	-33.100,00	-20.204,19
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.400,00	-36.700,00	-36.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	11.190,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.800,00	-33.100,00	-9.014,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.800,00	-33.100,00	-9.014,19
771000	Maßnahmen z. Förderung d. Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	0,00	100,00	28,00	0,00	100,00	28,00
2/771000/810000	Erträge Gästemeldewesen	2114	3114	13	200,00	200,00	253,60	200,00	200,00	151,70
2/771000/811000	Erträge WM-Stellplätze	2115	3115	14	600,00	600,00	510,00	600,00	600,00	510,00
2/771000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.900,00	8.900,00	8.658,02	0,00	0,00	0,00
2/771000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.700,00	11.900,00	9.449,62	800,00	3.000,00	689,70
1/771000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/771000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	200,00	5.400,00	0,00	200,00	5.400,00	0,00
1/771000/600100	Strom	2222	3222	24	1.400,00	1.500,00	729,32	1.400,00	1.500,00	968,64
1/771000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.501,43	1.500,00	1.500,00	1.501,43
1/771000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	700,00	645,75	800,00	700,00	645,75
1/771000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	300,00	237,49	300,00	300,00	237,49
1/771000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			12.500,00	12.500,00	12.493,97	0,00	0,00	0,00
1/771000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.200,00	1.100,00	1.087,44	1.200,00	1.100,00	1.087,44
1/771000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	9.500,00	9.500,00	4.794,50	9.500,00	9.500,00	4.794,50
1/771000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	2.300,00	2.300,00	0,00	2.300,00	2.300,00	0,00
1/771000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen	2225	3225	24	700,00	700,00	344,00	700,00	700,00	344,00
1/771000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/771000/728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.000,00	3.500,00	3.557,26	4.000,00	3.500,00	3.557,26

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/771000/755000	Lfd.Transferzhlg. an Tourismusorg. (KSL)	2233	3233	27	8.500,00	8.500,00	9.020,89	8.500,00	8.500,00	6.791,90
1/771000/757100	Lfd.Transf.an priv. Inst.(FV-Verein)	2234	3234	27	0,00	500,00	450,00	0,00	500,00	450,00
1/771000/764000	Entschädigungen (Reitwege)	2234	3234	27	600,00	500,00	515,48	600,00	500,00	515,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.100,00	48.600,00	35.377,53	31.600,00	36.100,00	20.893,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.400,00	-36.700,00	-25.927,91	-30.800,00	-33.100,00	-20.204,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.400,00	-36.700,00	-25.927,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.800,00	-33.100,00	-20.204,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.800,00	-33.100,00	-20.204,19
771002	Klettersteig Rabenstein									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/771002/301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.190,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	11.190,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	11.190,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	11.190,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	11.190,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08	-224.700,00	-338.300,00	-352.030,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-224.700,00	-338.300,00	-338.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08	-224.700,00	-338.300,00	-352.030,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-224.700,00	-338.300,00	-338.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08
789000	Maßnahmen z.Förderung v.Handel,Gewerbe u.Industrie									
Operative Gebarung										
2/789000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	9.500,00	0,00	0,00	9.500,00	0,00	0,00
2/789000/861110	Transfers von Ländern (IKZ)	2121	3121	15	0,00	9.700,00	21.021,00	0,00	9.700,00	21.021,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.500,00	9.700,00	21.021,00	9.500,00	9.700,00	21.021,00
1/789000/400000	Geringw.Wirtschaftsgüter des Anlage verm.	2221	3221	23	200,00	300,00	0,00	200,00	300,00	0,00
1/789000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	0,00	1.036,29	0,00	0,00	1.036,29
1/789000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	19.000,00	18.200,00	17.238,51	19.000,00	18.200,00	17.238,51
1/789000/720010	Kostenbeiträge für Leistungen RML	2225	3225	24	0,00	12.700,00	12.816,00	0,00	12.700,00	12.816,00
1/789000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	600,00	600,00	1.010,50	600,00	600,00	1.010,50
1/789000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	66,50	100,00	100,00	66,50
1/789000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/789000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	0,00	102,22	0,00	0,00	102,22
1/789000/755000	Lfd.Transferz.an Unternehmungen	2233	3233	27	214.000,00	311.000,00	335.675,06	214.000,00	311.000,00	335.675,06
1/789000/757010	Transfers an LAG Regionalkooperation Unterkärnten	2234	3234	27	0,00	4.800,00	4.806,00	0,00	4.800,00	4.806,00
1/789000/775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (GmbH)	2233	2 44		0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				234.200,00	348.000,00	375.051,08	234.200,00	348.000,00	373.051,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08	-224.700,00	-338.300,00	-352.030,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/789000/775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (GmbH)	3433	2	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-2.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-224.700,00	-338.300,00	-354.030,08	
789001	GEWERBEPARK										
Operative Gebarung											
6/789001/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1	15	40.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00	20.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					40.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00	20.000,00	0,00
5/789001/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	1	24	40.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00	20.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					40.000,00	20.000,00	0,00	40.000,00	20.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
8 Dienstleistungen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-282.200,00	-296.900,00	61.734,67	-222.300,00	-183.800,00	-117.482,44
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-56.600,00	-259.500,00	-259.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-193.900,00	110.200,00	-1.251.245,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-416.200,00	-73.600,00	-1.368.727,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							65.900,00	-126.300,00	465.893,75
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-350.300,00	-199.900,00	-902.833,79
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-279.000,00	-278.800,00	-248.581,45	-274.800,00	-274.700,00	-232.874,02
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-279.000,00	-278.800,00	-278.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-55,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-274.800,00	-274.700,00	-232.929,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-274.800,00	-274.700,00	-232.929,92
811 Abwasserbeseitigung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
811000 Abwasserbeseitigung										
Operative Gebarung										
2/811000/861110	Transfers von Ländern BZ a.R.		2121	3121	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/811000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
812	WC-Anlagen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.500,00	-9.600,00	-5.065,47	-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-9.600,00	-9.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93
812000	Öffentliche WC-Anlage									
Operative Gebarung										
2/812000/861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/812000/413300	Handelswaren	2221	3221	23	200,00	100,00	213,53	200,00	100,00	213,53
1/812000/600100	Energiebezüge	2222	3222	24	400,00	500,00	529,35	400,00	500,00	529,35
1/812000/614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	0,00	28,80	0,00	0,00	28,80
1/812000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	941,54	0,00	0,00	0,00
1/812000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	350,00	0,00	0,00	0,00
1/812000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	70,00	100,00	100,00	70,00
1/812000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	2.378,50	1.400,00	1.400,00	2.378,50
1/812000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	5.300,00	5.300,00	0,00	5.300,00	5.300,00	0,00
1/812000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	139,00	100,00	100,00	139,00
1/812000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	800,00	900,00	414,75	800,00	900,00	414,75
1/812000/728010	Entgelte für sonstige Leistungen (ÖBB)	2225	3225		3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.500,00	12.600,00	5.065,47	11.300,00	11.400,00	3.773,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.500,00	-9.600,00	-5.065,47	-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-9.600,00	-5.065,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.300,00	-8.400,00	-3.773,93

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
814	Straßenreinigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-164.700,00	-165.100,00	-145.843,07	-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-164.700,00	-165.100,00	-165.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08
814000	Straßenreinigung (Schneeräumung)									
Operative Gebarung										
2/814000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		500,00	500,00	499,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	499,00	0,00	0,00	0,00
1/814000/400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlag everm.	2221	3221	23	200,00	1.100,00	98,12	200,00	1.100,00	98,12
1/814000/455000	Chem. u. sonstige Mittel	2221	3221	23	15.000,00	13.500,00	16.267,93	15.000,00	13.500,00	14.335,82
1/814000/616000	Instandh.von Maschinen u.Masch. Anl agen	2224	3224	24	200,00	1.500,00	0,00	200,00	1.500,00	0,00
1/814000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	499,00	0,00	0,00	0,00
1/814000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	51.600,00	51.600,00	52.939,00	51.600,00	51.600,00	52.939,00
1/814000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	14.200,00	14.200,00	0,00	14.200,00	14.200,00	0,00
1/814000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	11.000,00	11.000,00	14.612,00	11.000,00	11.000,00	14.612,00
1/814000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	60.000,00	60.000,00	61.926,02	60.000,00	60.000,00	54.842,14
1/814000/728010	Entgelte für sonstige Leistungen (ÖBB)	2225	3225	24	12.500,00	12.200,00	0,00	12.500,00	12.200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				165.200,00	165.600,00	146.342,07	164.700,00	165.100,00	136.827,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-164.700,00	-165.100,00	-145.843,07	-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-164.700,00	-165.100,00	-145.843,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-164.700,00	-165.100,00	-136.827,08

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-70.800,00	-72.100,00	-61.571,29	-70.400,00	-71.800,00	-60.941,73
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-70.800,00	-72.100,00	-72.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-7,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70.400,00	-71.800,00	-60.948,73
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.400,00	-71.800,00	-60.948,73
815000	Park- und Gartenanlagen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Ve rmögens	2221	3221	23	200,00	1.000,00	0,00	200,00	1.000,00	0,00
1/815000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	117,47	0,00	100,00	117,47
1/815000/616000	Instandh.v. Maschinen u.Masch. Anla gen	2224	3224	24	100,00	100,00	66,60	100,00	100,00	66,60
1/815000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	600,00	700,00	581,55	600,00	700,00	581,55
1/815000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	280,00	0,00	0,00	0,00
1/815000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	70,30	100,00	100,00	70,30
1/815000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	37.651,50	25.000,00	25.000,00	37.651,50
1/815000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	21.000,00	21.000,00	0,00	21.000,00	21.000,00	0,00
1/815000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	4.100,00	4.100,00	5.795,48	4.100,00	4.100,00	5.795,48
1/815000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.700,00	2.000,00	1.098,34	1.700,00	2.000,00	1.098,34
1/815000/728010	Entgelte an Abf.Wirtsch.Verb.	2225	3225	24	5.300,00	5.400,00	4.077,54	5.300,00	5.400,00	4.077,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.400,00	59.800,00	49.738,78	58.100,00	59.500,00	49.458,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-58.400,00	-59.800,00	-49.738,78	-58.100,00	-59.500,00	-49.458,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-58.400,00	-59.800,00	-49.738,78			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.100,00	-59.500,00	-49.458,78
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.100,00	-59.500,00	-49.458,78

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
815100	KINDERSPIELPLÄTZE									
Operative Gebarung										
2/815100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.300,00	1.200,00	650,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.200,00	650,00	0,00	0,00	0,00
1/815100/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	400,00	500,00	392,91	400,00	500,00	392,91
1/815100/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.400,00	1.200,00	999,56	0,00	0,00	0,00
1/815100/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	300,00	300,00	252,24	300,00	300,00	252,24
1/815100/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	149,75	200,00	200,00	149,75
1/815100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	4.600,00	4.600,00	8.795,50	4.600,00	4.600,00	8.795,50
1/815100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	4.400,00	4.400,00	0,00	4.400,00	4.400,00	0,00
1/815100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	2.100,00	2.100,00	1.699,25	2.100,00	2.100,00	1.699,25
1/815100/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	200,00	193,30	300,00	200,00	193,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.700,00	13.500,00	12.482,51	12.300,00	12.300,00	11.482,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.400,00	-12.300,00	-11.832,51	-12.300,00	-12.300,00	-11.482,95
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.400,00	-12.300,00	-11.832,51			
Investive Gebarung										
2/815100/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2/815100/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	13.000,00
1/815100/042300	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.007,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	13.007,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-7,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.300,00	-12.300,00	-11.489,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.300,00	-12.300,00	-11.489,95

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.700,00	-29.200,00	-33.874,39	-30.300,00	-28.800,00	-32.290,06
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.700,00	-29.200,00	-29.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-48,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.300,00	-28.800,00	-32.338,96
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.300,00	-28.800,00	-32.338,96
816000	Öffentliche Beleuchtung									
Operative Gebarung										
2/816000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.800,00	2.800,00	2.795,38	0,00	0,00	0,00
2/816000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	200,00	3.166,74	100,00	200,00	4.073,94
2/816000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116		0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.900,00	4.000,00	5.962,12	100,00	1.200,00	4.073,94
1/816000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	1.372,20	1.200,00	1.200,00	1.372,20
1/816000/600100	Strom	2222	3222	24	9.600,00	10.000,00	8.762,79	9.600,00	10.000,00	8.762,79
1/816000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	4.300,00	4.500,00	12.710,51	4.300,00	4.500,00	12.710,51
1/816000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	3.200,00	3.472,51	0,00	0,00	0,00
1/816000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	13.000,00	12.500,00	12.400,00	13.000,00	12.500,00	12.400,00
1/816000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/816000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	1.118,50	1.400,00	1.400,00	1.118,50
1/816000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.600,00	33.200,00	39.836,51	30.400,00	30.000,00	36.364,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.700,00	-29.200,00	-33.874,39	-30.300,00	-28.800,00	-32.290,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.700,00	-29.200,00	-33.874,39			
Investive Gebarung										
2/816000/301110	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	4.700,00
1/816000/005010	Anlagen zu Straßenbauten	3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.748,90
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	4.748,90
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-48,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.300,00	-28.800,00	-32.338,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-30.300,00	-28.800,00	-32.338,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.300,00	-2.800,00	-2.227,23	-1.100,00	-600,00	958,78
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.300,00	-2.800,00	-2.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-600,00	958,78
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-600,00	958,78
817000	Friedhof St. Martin									
Operative Gebarung										
2/817000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		300,00	300,00	325,18	0,00	0,00	0,00
2/817000/852000	Friedhöfe - Grabgebühren	2113	3113	12	3.700,00	2.800,00	2.743,00	3.700,00	2.800,00	2.706,00
2/817000/852010	Gebühren für Urnennischen	2113	3113	12	1.000,00	2.700,00	2.787,00	1.000,00	2.700,00	3.612,00
2/817000/852100	Friedhof - Erhaltungsbeitrag	2113	3113	12	3.100,00	3.100,00	3.054,00	3.100,00	3.100,00	2.983,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.100,00	8.900,00	8.909,18	7.800,00	8.600,00	9.301,00
1/817000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Ve rmögens	2221	3221	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,57
1/817000/582000	DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	0,00	0,00	29,31	0,00	0,00	29,31
1/817000/613000	Instandhaltung v. Grundstückseinr ht.	2224	3224	24	300,00	300,00	223,69	300,00	300,00	223,69
1/817000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00	819,37	0,00	0,00	0,00
1/817000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	1.268,20	1.300,00	1.300,00	1.268,20
1/817000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	3.400,00	3.400,00	4.669,50	3.400,00	3.400,00	4.669,50
1/817000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/817000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	500,00	500,00	599,50	500,00	500,00	599,50
1/817000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	800,00	800,00	747,54	800,00	800,00	737,54
1/817000/728010	Entgelte AWV., Entsorg.Biog. Abfälle	2225	3225	24	900,00	900,00	546,00	900,00	900,00	546,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.700,00	8.700,00	8.903,11	7.900,00	7.900,00	8.084,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	200,00	6,07	-100,00	700,00	1.216,69
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	200,00	6,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	700,00	1.216,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	700,00	1.216,69
817100	AUFBAHRUNGSHALLE ST.PAUL									
Operative Gebarung										
2/817100/811000	Mieteinnahmen (Wolfsb.Stadtwerke)	2115	3115	14	2.000,00	2.400,00	2.544,36	2.000,00	2.400,00	2.778,04
2/817100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.400,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
2/817100/816000	Kostensätze für sonst. Leistungen (Wolfsb.Stadtw.)	2114	3114	13	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
2/817100/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	1,70	0,00	0,00	1,70
2/817100/828000	Rückersätze von Ausg. (BK-Rückers.W olfsb.Stadtw.)	2116	3116	18	2.300,00	2.400,00	1.657,98	2.300,00	2.400,00	1.657,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00	7.400,00	6.604,04	4.300,00	5.000,00	4.437,72
1/817100/400000	Geringw.Wirtsch.güter des Anlagever m.	2221	3221	23	100,00	100,00	155,17	100,00	100,00	155,17
1/817100/600100	Strom	2222	3222	24	1.600,00	1.400,00	1.398,00	1.600,00	1.400,00	1.398,00
1/817100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	300,00	70,62	300,00	300,00	70,62
1/817100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	178,80	200,00	200,00	178,80
1/817100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	466,38	500,00	500,00	466,38
1/817100/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			4.100,00	4.100,00	4.141,71	0,00	0,00	0,00
1/817100/700100	Pachtzinse (Friedh.Parkplatz)	2223	3223	24	0,00	0,00	0,93	0,00	0,00	0,93
1/817100/710000	Öffentl. Abg. ohne Geb. gemäß FAG (Grundumlage)	2225	3225	24	0,00	200,00	145,00	0,00	200,00	145,00
1/817100/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,43	0,00	0,00	0,43
1/817100/711000	Geb.f.d. Benütz. v.Gemeindeeinricht .gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	400,00	502,92	300,00	400,00	502,92
1/817100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.474,00	1.000,00	1.000,00	1.474,00
1/817100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/817100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	500,00	500,00	211,50	500,00	500,00	211,50
1/817100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	1.200,00	91,88	300,00	1.200,00	91,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.400,00	10.400,00	8.837,34	5.300,00	6.300,00	4.695,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.700,00	-3.000,00	-2.233,30	-1.000,00	-1.300,00	-257,91
1/817100/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	1,27	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-1,27	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.700,00	-3.000,00	-2.234,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.300,00	-257,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.300,00	-257,91
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25.300,00	52.300,00	-28.799,11	-12.600,00	64.800,00	-10.149,55
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				25.300,00	52.300,00	52.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-11.163,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.600,00	64.800,00	-21.312,65
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.600,00	64.800,00	-21.312,65
820	Wirtschaftshöfe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				40.200,00	52.100,00	-29.039,11	2.300,00	64.600,00	-10.389,55
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				40.200,00	52.100,00	52.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-11.163,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.300,00	64.600,00	-21.552,65
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.300,00	64.600,00	-21.552,65
820000	WIRTSCHAFTSHOF									
Operative Gebarung										
2/820000/803000	Veräußerungen v.Fahrzeugen u.Maschinen	2116		31	0,00	0,00	3.583,33	0,00	0,00	0,00
2/820000/810050	Leist.Erlöse (Ersatz f.Arb-u.Lkw-Le ist.)	2114	3114	13	7.000,00	7.000,00	18.673,50	7.000,00	20.000,00	4.963,25
2/820000/810109	Leistungserlöse - Arbeitsleistung	2114	3114	13	415.000,00	415.000,00	325.123,00	415.000,00	415.000,00	325.123,00
2/820000/810119	Leistungserlöse - Saisonarbeiter	2114	3114	13	110.000,00	110.000,00	121.151,41	110.000,00	110.000,00	121.151,41
2/820000/810209	Leistungserlöse - Fahrzeuge u.Maschinen	2114	3114	13	56.000,00	56.000,00	63.520,27	56.000,00	56.000,00	63.520,27
2/820000/810400	Leistungserlöse Betriebskost.Ersatz von TKE-Anlage	2114	3114	13	1.100,00	1.000,00	1.260,63	1.100,00	1.000,00	1.260,63
2/820000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.200,00	2.200,00	8.696,69	0,00	0,00	0,00
2/820000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonst. Rückstellungen (Zeitguthaben)	2117			0,00	0,00	1.001,81	0,00	0,00	0,00
2/820000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			50.700,00	0,00	8.280,86	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/820000/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	10,23	0,00	0,00	10,23
2/820000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.100,00	2.700,00	1.982,80	1.100,00	2.700,00	1.982,80
2/820000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
2/820000/860000	Laufende Transferz. vom Bund Einglied.Bei hilfen	2121	3121	15	2.200,00	2.400,00	2.134,00	2.200,00	2.400,00	2.134,00
2/820000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds (BZ)	2121	3121	15	0,00	14.800,00	0,00	0,00	14.800,00	0,00
2/820000/861110	Transfers von Ländern, Landesfonds (AMS BZ a.R.)	2121	3121		5.700,00	4.700,00	0,00	5.700,00	4.700,00	0,00
2/820000/863100	Transfers von Sozialversicherungsträgern	2121	3121		0,00	500,00	4.010,92	0,00	500,00	4.010,92
2/820000/863200	Lfd.Transferzhlg.v. sonst.Träg.öff. Recht AMS	2121	3121	15	27.500,00	15.500,00	15.883,13	27.500,00	15.500,00	15.883,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				678.500,00	631.800,00	575.612,58	625.600,00	642.600,00	540.339,64
1/820000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	2.000,00	4.000,00	3.304,58	2.000,00	4.000,00	3.304,58
1/820000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	11.400,00	11.000,00	12.387,90	11.400,00	11.000,00	12.013,13
1/820000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	700,00	800,00	647,01	700,00	800,00	647,01
1/820000/511000	Geldbezüge f. Vertragsbed.in handw. Verwend.	2211	3211	20	309.600,00	255.000,00	227.581,28	309.600,00	255.000,00	227.581,28
1/820000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig bes ch. Arbeiter	2211	3211	20	115.000,00	59.000,00	75.677,60	115.000,00	59.000,00	75.677,60
1/820000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	3.000,00	5.600,00	4.680,93	3.000,00	5.600,00	4.680,93
1/820000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	7.000,00	9.500,00	12.540,71	7.000,00	9.500,00	12.540,71
1/820000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	6.572,46	0,00	0,00	6.572,46
1/820000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.000,00	1.800,00	1.921,07	1.000,00	1.800,00	1.921,07
1/820000/580000	DGB zum Ausgleichsfond f. Fam.Bei hilfe	2212	3212	20	14.300,00	12.300,00	9.461,03	14.300,00	12.300,00	9.461,03
1/820000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	82.300,00	71.300,00	67.977,09	82.300,00	71.300,00	67.977,09
1/820000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.000,00	2.000,00	9.061,67	0,00	0,00	0,00
1/820000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			800,00	300,00	2.509,38	0,00	0,00	0,00
1/820000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	6.565,08	0,00	0,00	0,00
1/820000/600100	Strom	2222	3222	24	1.600,00	1.800,00	1.011,70	1.600,00	1.800,00	1.011,70
1/820000/600200	Brennstoffe (Erdgas)	2222	3222	24	8.600,00	3.400,00	10.382,14	8.600,00	6.100,00	7.680,08
1/820000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	300,00	239,58	300,00	300,00	239,58
1/820000/616000	Instandh.v. Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24	1.400,00	1.400,00	1.817,69	1.400,00	1.400,00	1.817,69
1/820000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	8.000,00	7.400,00	9.329,00	8.000,00	7.400,00	8.953,55
1/820000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	100,00	212,45	200,00	100,00	212,45
1/820000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	977,20	1.000,00	1.000,00	977,20
1/820000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.600,00	15.000,00	14.278,77	15.600,00	15.000,00	14.278,77
1/820000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	3.200,00	3.240,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/820000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			10.000,00	10.300,00	16.754,63	0,00	0,00	0,00
1/820000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	200,00	1.700,00	271,60	200,00	1.700,00	271,60
1/820000/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	2,56	0,00	0,00	2,56
1/820000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	800,00	800,00	673,21	800,00	800,00	673,21
1/820000/720609	Kostenbeiträge für Pensionsfondsbe itr.	2225	3225	24	36.900,00	58.700,00	54.300,00	36.900,00	58.700,00	54.300,00
1/820000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/820000/728000	Entgelte f.sonst. Leistungen	2225	3225	24	2.300,00	37.100,00	50.273,37	2.300,00	48.500,00	37.933,91
1/820000/752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände	2231	3231		0,00	4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				638.300,00	579.700,00	604.651,69	623.300,00	578.000,00	550.729,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				40.200,00	52.100,00	-29.039,11	2.300,00	64.600,00	-10.389,55
2/820000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	14.745,43	0,00	0,00	0,00
1/820000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	7,67	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	14.737,76	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				40.200,00	52.100,00	-14.301,35			
Investive Gebarung										
2/820000/803000	Veräußerungen v.Fahrzeugen u.Maschinen	3314	31		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.583,33
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.583,33
1/820000/020000	Maschinen und Maschinelle Anlagen	3414	41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.745,43
1/820000/040000	Fahrzeuge	3414	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	14.746,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-11.163,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.300,00	64.600,00	-21.552,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.300,00	64.600,00	-21.552,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
825	Tierkörperbeseitigung und -verwertung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.100,00	0,00	0,00	-15.100,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.100,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.100,00	0,00	0,00
825000	Tierkörperbeseitigung und -verwertung									
Operative Gebarung										
2/825000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/825000/816200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen		2114 3114		3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
1/825000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221 3221		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/825000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit		2212 3212		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
1/825000/588000	Kommunalsteuer		2212 3212		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/825000/600100	Energiebezüge		2222 3222		1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/825000/614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224 3224		400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
1/825000/670000	Versicherungen		2222 3222		300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/825000/680300	Planmäßige Abschreibung		2226		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/825000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter		2225 3225		1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/825000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen		2225 3225		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/825000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225 3225		4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.000,00	0,00	0,00	8.700,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	0,00	0,00	-5.500,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	0,00	0,00
825010	Tierkörperbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/825010/812000	Gebühren für sonstige Leistungen TKE	2114	3114		2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
2/825010/816000	Kostenbeiträge Ents. Schlachtabfälle Gem.St.Georgen	2114	3114		4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	0,00
2/825010/861000	Transfers von Ländern (Tierseuchenfonds)	2121	3121		600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.200,00	0,00	0,00	7.200,00	0,00	0,00
1/825010/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		16.800,00	0,00	0,00	16.800,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.800,00	0,00	0,00	16.800,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.600,00	0,00	0,00	-9.600,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.600,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.600,00	0,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.600,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
828	Sonstige Märkte									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				200,00	200,00	240,00	200,00	200,00	240,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				200,00	200,00	200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	240,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	240,00
828000	Sonstige Märkte									
Operative Gebarung										
2/828000/812000	Marktstandsgebühren		2114	3114	13			200,00	200,00	240,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							200,00	200,00	240,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				200,00	200,00	240,00	200,00	200,00	240,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				200,00	200,00	240,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	240,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	240,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-135.600,00	-102.300,00	-98.373,39	-131.200,00	-98.000,00	-92.012,28
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-135.600,00	-102.300,00	-102.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-3.900,00	48.517,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.200,00	-101.900,00	-43.494,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.200,00	-101.900,00	-43.494,90
831	Freibäder									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-135.600,00	-102.300,00	-98.373,39	-131.200,00	-98.000,00	-92.012,28
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-135.600,00	-102.300,00	-102.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-3.900,00	48.517,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.200,00	-101.900,00	-43.494,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.200,00	-101.900,00	-43.494,90
831000	Schwimmbad									
Operative Gebarung										
2/831000/810000	Leistungserlöse - Eintrittsgebühren	2114	3114	13	45.000,00	46.300,00	39.265,49	45.000,00	46.300,00	39.265,49
2/831000/810200	Leistungserlöse - Volleyball	2114	3114	13	100,00	100,00	93,81	100,00	100,00	93,81
2/831000/811000	Einnahmen aus Verpachtung	2115	3115	14	4.000,00	3.800,00	3.602,85	4.000,00	3.800,00	3.602,85
2/831000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			41.700,00	41.700,00	40.906,97	0,00	0,00	0,00
2/831000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
2/831000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	300,00	4.300,00	7.139,85	300,00	4.300,00	7.268,41
2/831000/861700	Transfers von Ländern - 2.Gemeinde-Hilfspaket	2121	3121	15	0,00	0,00	5.400,00	0,00	0,00	5.400,00
2/831000/863200	Lauf.Transferzhlg.v. sonst.Träg.öff.Recht AMS	2121	3121	15	7.000,00	2.500,00	3.999,87	7.000,00	2.500,00	3.999,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				98.100,00	99.300,00	100.408,84	56.400,00	57.600,00	59.630,43
1/831000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	700,00	1.200,00	541,60	700,00	1.200,00	541,60
1/831000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	400,00	486,68	500,00	400,00	486,68
1/831000/455000	Chem. u. sonstige Mittel	2221	3221	23	6.300,00	6.300,00	5.599,43	6.300,00	6.300,00	5.599,43
1/831000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	100,00	100,00	84,85	100,00	100,00	84,85
1/831000/511000	Geldbezüge d.Vertragsbedienst.in h.a.n.d.w.Verwend.	2211	3211	20	39.300,00	37.700,00	29.298,24	39.300,00	37.700,00	29.298,24
1/831000/522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211		17.100,00	0,00	0,00	17.100,00	0,00	0,00
1/831000/523000	Geldbezüge Arb., nicht ganzj. beschäftigt	2211	3211	20	28.600,00	12.400,00	31.659,48	28.600,00	12.400,00	31.659,48
1/831000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	6.900,00	8.500,00	3.764,56	6.900,00	8.500,00	3.764,56

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/831000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/831000/580000	DGB z.Ausgl.Fonds f. Familienbeih.	2212	3212	20	3.400,00	2.100,00	2.380,79	3.400,00	2.100,00	2.380,79
1/831000/582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherhei t	2212	3212	20	19.700,00	12.200,00	13.489,80	19.700,00	12.200,00	13.489,80
1/831000/588000	Öffentliche Abgaben Kommunalsteuer	2212	3212	20	2.000,00	2.000,00	2.021,18	2.000,00	2.000,00	2.021,18
1/831000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			400,00	400,00	293,53	0,00	0,00	0,00
1/831000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.162,63	0,00	0,00	0,00
1/831000/600100	Strom	2222	3222	24	11.000,00	11.000,00	8.348,03	11.000,00	11.000,00	8.348,03
1/831000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	1.800,00	2.028,27	300,00	1.800,00	2.028,27
1/831000/616000	Instandh.v. Maschinen u.masch. Anla gen	2224	3224	24	1.000,00	0,00	2.252,33	1.000,00	0,00	2.252,33
1/831000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	13.700,00	7.100,00	13.366,48	13.700,00	7.100,00	13.366,48
1/831000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	555,82	600,00	600,00	555,82
1/831000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.032,82	1.100,00	1.100,00	1.032,82
1/831000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	5.200,00	5.233,86	0,00	0,00	0,00
1/831000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			36.400,00	36.400,00	36.400,00	0,00	0,00	0,00
1/831000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	1.038,13	0,00	0,00	0,00
1/831000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.100,00	3.000,00	3.011,37	0,00	0,00	0,00
1/831000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	2.800,00	2.700,00	2.620,60	2.800,00	2.700,00	2.620,60
1/831000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.306,97	1.600,00	1.600,00	1.306,97
1/831000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	7.700,00	5.200,00	4.892,97	7.700,00	5.200,00	4.892,97
1/831000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	16.600,00	16.600,00	19.877,50	16.600,00	16.600,00	19.877,50
1/831000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	3.200,00	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00	0,00
1/831000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	2.281,25	1.500,00	1.500,00	2.281,25
1/831000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	57,70	100,00	100,00	57,70
1/831000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.700,00	20.000,00	3.555,54	1.700,00	20.000,00	3.555,54
1/831000/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	139,82	100,00	100,00	139,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				233.700,00	201.600,00	198.782,23	187.600,00	155.600,00	151.642,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-135.600,00	-102.300,00	-98.373,39	-131.200,00	-98.000,00	-92.012,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-135.600,00	-102.300,00	-98.373,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/831000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.900,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-3.900,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.200,00	-101.900,00	-92.012,28
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.200,00	-101.900,00	-92.012,28
831001	Neubau Sanitäranlagen Schwimmbad									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/831001/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
6/831001/301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.960,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	52.560,00
5/831001/010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.042,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	4.042,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	48.517,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	48.517,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	48.517,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				900,00	1.600,00	2.176,32	900,00	1.800,00	1.576,32
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				900,00	1.600,00	1.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-5.100,00	-8.880,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							900,00	-3.300,00	-7.303,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							900,00	-3.300,00	-7.303,68
840	Grundbesitz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	400,00	596,17	100,00	600,00	-3,83
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	400,00	400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-5.100,00	-8.880,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	-4.500,00	-8.883,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	-4.500,00	-8.883,83
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000/811000	Einnahmen aus Verpachtung	2115	3115	14	200,00	300,00	650,07	200,00	800,00	50,07
2/840000/891200	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	900,00	650,07	200,00	800,00	50,07
1/840000/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	100,00	100,00	49,10	100,00	100,00	49,10
1/840000/711000	Geb.f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht.gem.FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	4,80	0,00	100,00	4,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	500,00	53,90	100,00	200,00	53,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	400,00	596,17	100,00	600,00	-3,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	400,00	596,17			
Investive Gebarung										
2/840000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	3312		30	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	300,00	0,00
1/840000/000002	Bebaute Grundstücke HB	3412		1	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	5.000,00
1/840000/001001	Unbebaute Grundstücke HB	3412		1	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/840000/003001	Grundstücke zu Straßenbauten - Trattenstraße		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.880,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	5.400,00	8.880,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-5.100,00	-8.880,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	-4.500,00	-8.883,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	-4.500,00	-8.883,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				800,00	800,00	882,59	800,00	800,00	882,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				800,00	800,00	800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							800,00	800,00	882,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							800,00	800,00	882,59
842000	Waldbesitz									
Operative Gebarung										
2/842000/811000	Einnahmen aus Verpachtung (Jagdpatch t)	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	882,59	1.000,00	1.000,00	882,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	882,59	1.000,00	1.000,00	882,59
1/842000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/842000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				800,00	800,00	882,59	800,00	800,00	882,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				800,00	800,00	882,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							800,00	800,00	882,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							800,00	800,00	882,59

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	400,00	697,56	0,00	400,00	697,56
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	400,00	400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	400,00	697,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	400,00	697,56
846200	Wohnhaus Granitztal Nr.11									
Operative Gebarung										
2/846200/811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	0,00	200,00	377,40	0,00	200,00	377,40
2/846200/811100	Mietzins- Erhaltungsbeitrag	2115	3115	14	0,00	100,00	161,64	0,00	100,00	161,64
2/846200/811200	Betriebskosten	2115	3115	14	0,00	100,00	158,52	0,00	100,00	158,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	697,56	0,00	400,00	697,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	400,00	697,56	0,00	400,00	697,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	400,00	697,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	400,00	697,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	400,00	697,56

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				106.200,00	30.300,00	435.312,30	195.400,00	122.300,00	215.977,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				331.800,00	67.700,00	67.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-193.900,00	119.200,00	-1.279.663,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.500,00	241.500,00	-1.063.686,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							65.900,00	-126.300,00	465.893,75
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							67.400,00	115.200,00	-597.792,64
850	Betriebe der Wasserversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				21.800,00	6.700,00	290.712,86	44.800,00	31.700,00	-12.866,24
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				21.800,00	6.700,00	6.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.500,00	103.600,00	-1.315.450,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							29.300,00	135.300,00	-1.328.316,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							174.100,00	-15.400,00	575.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							203.400,00	119.900,00	-753.316,26
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			47.800,00	47.000,00	20.265,78	0,00	0,00	0,00
2/850000/817300	Erträge aus der Auflösung von sonst.kurzfr. Rückstellungen	2117			0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
2/850000/823100	Rücklagenzinsen II	2131	3131	14	0,00	0,00	9,91	0,00	0,00	9,91
2/850000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	2.100,00	1.992,12	0,00	2.100,00	1.992,12
2/850000/852000	Wasserbezugsgebühren	2113	3113	12	0,00	160.000,00	153.710,86	0,00	160.000,00	153.251,24
2/850000/852100	Wasserbezugsgebühren	2113	3113	12	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
2/850000/852200	Bereitstellungsgebühren	2113	3113		90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
2/850000/861010	Transfers von Ländern (Gebührenbremse 2024)	2121	3121		0,00	53.700,00	0,00	0,00	53.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				287.800,00	262.800,00	475.978,67	240.000,00	215.800,00	155.253,27
1/850000/400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.Vermögens	2221	3221	23	11.000,00	11.000,00	10.727,88	11.000,00	11.000,00	10.727,88
1/850000/413300	Handelswaren Wasserabrechnung Gde.St. Andrä	2221	3221	23	10.500,00	10.500,00	9.698,42	10.500,00	10.500,00	9.698,42
1/850000/413301	Handelswaren Wasserabrechnung Verbundschiene	2221	3221	23	14.000,00	16.000,00	14.704,14	14.000,00	16.000,00	14.704,14
1/850000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	142,24	200,00	200,00	183,91
1/850000/600100	Strom	2222	3222	24	5.400,00	5.400,00	2.432,58	5.400,00	5.400,00	2.432,58
1/850000/612000	Instandhaltung von Wasserbauten	2224	3224	24	21.000,00	15.000,00	13.948,44	21.000,00	15.000,00	13.948,44
1/850000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.100,00	481,43	1.200,00	1.100,00	481,43
1/850000/650700	Zinsen für Finanzschulden Hochbe.	2241	3241	25	17.400,00	18.000,00	813,29	17.400,00	18.000,00	813,29

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/850000/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	500,00	1.331,30	0,00	500,00	1.331,30
1/850000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	860,48	1.000,00	1.000,00	860,48
1/850000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			65.000,00	0,00	13.027,55	0,00	0,00	0,00
1/850000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	0,00	441,10	0,00	0,00	0,00
1/850000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5.000,00	0,00	5.085,87	0,00	0,00	0,00
1/850000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	300,00	300,00	262,12	300,00	300,00	262,12
1/850000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Geb.gem.FA G	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	3.788,90	2.500,00	2.500,00	3.788,90
1/850000/710110	Öffentliche Abgaben (Kest II)	2225	3225	24	0,00	0,00	2,48	0,00	0,00	2,48
1/850000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	57.500,00	51.500,00	61.711,75	57.500,00	51.500,00	61.711,75
1/850000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	0,00	2.600,00	2.600,00	0,00
1/850000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	5.800,00	5.800,00	6.540,50	5.800,00	5.800,00	6.540,50
1/850000/720309	Verwaltungskosteners atz an Zentral amt	2225	3225	24	16.500,00	16.000,00	15.880,00	16.500,00	16.000,00	15.880,00
1/850000/720800	Lfd.Transf. Wasserverb.(BK Verb. Sc hiene)	2225	3225	24	20.800,00	21.200,00	21.238,00	20.800,00	21.200,00	22.604,55
1/850000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	2.147,34	7.500,00	7.500,00	2.147,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				266.000,00	258.100,00	185.265,81	195.200,00	186.100,00	168.119,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				21.800,00	4.700,00	290.712,86	44.800,00	29.700,00	-12.866,24
1/850000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	7,43	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-7,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				21.800,00	4.700,00	290.705,43			
Investive Gebarung										
2/850000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	15.800,00	4.000,00	0,00
2/850000/307000	Kap.Transf.v.priv.Haush.- Anschlussbeiträge		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	14.000,00	11.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							29.800,00	15.000,00	0,00
1/850000/004000	Wasserbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	799,66
1/850000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
1/850000/042300	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.461,71
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.000,00	10.000,00	21.261,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							23.800,00	5.000,00	-21.261,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							68.600,00	34.700,00	-34.127,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000/346100	Bank Austria, Tilgung Hochbeh.		3614	65	0,00	0,00	0,00	15.900,00	15.400,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							15.900,00	15.400,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-15.900,00	-15.400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							52.700,00	19.300,00	-34.127,61
850001	WASSERVERSORGUNG ST.PAUL/GRANITZTAL									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850001/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	54.700,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							54.700,00	0,00	0,00
5/850001/070000	Leitungsinformationssystem		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	94.000,00	0,00	6.458,72
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							94.000,00	0,00	6.458,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-39.300,00	0,00	-6.458,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.300,00	0,00	-6.458,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.300,00	0,00	-6.458,72
850003	WASSERVERSORGUNG ST.PAUL/GRANITZTAL									
Operative Gebarung										
6/850003/828001	Rückersätze von Aufwendungen (WL Trattenstraße)		2116	3116 2	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	2.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850003/300010	Kapitaltransfers von Bund		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	23.000,00	0,00
5/850003/004000	Wasserbauten (Erneuerung Wasserleitung Trattenstr.)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	158.806,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	158.806,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	21.000,00	-158.806,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	23.000,00	-158.806,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	23.000,00	-158.806,36
850010	WV - HOCHBEHÄLTER Kampach/Stadling									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/850010/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1	0,00	0,00	444.132,41	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	444.132,41	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	444.132,41			
Investive Gebarung										
6/850010/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	171.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	171.000,00	0,00
5/850010/060000	Im Bau befindl. Grundstückseintr. (Hochbehälter)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	93.400,00	1.128.923,57
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	93.400,00	1.128.923,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	77.600,00	-1.128.923,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	77.600,00	-1.128.923,57
Finanzierungstätigkeit										
6/850010/341000	Investitionsdarlehen von Ländern, WWF		3511	1	0,00	0,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00
6/850010/346110	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							190.000,00	0,00	575.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							190.000,00	0,00	575.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							190.000,00	77.600,00	-553.923,57

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			46.900,00	35.000,00	69.084,09	98.100,00	86.800,00	119.701,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			272.500,00	35.000,00	35.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-197.300,00	-11.000,00	-6.458,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-99.200,00	75.800,00	113.243,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-57.400,00	-59.900,00	-58.910,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-156.600,00	15.900,00	54.332,94
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung								
Operative Gebarung									
2/851000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		104.600,00	104.100,00	104.120,25	0,00	0,00	0,00
2/851000/823000	Rücklagenzinsen	2131 3131	14	0,00	0,00	24,30	0,00	0,00	24,30
2/851000/823010	Rücklagenzinsen II	2131 3131	14	0,00	0,00	249,74	0,00	0,00	249,74
2/851000/823100	Zinserträge bei Inneren Darlehen	2131 3131	14	1.700,00	1.900,00	0,00	1.700,00	1.900,00	0,00
2/851000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116 3116	18	0,00	3.900,00	2.354,80	0,00	3.900,00	2.354,80
2/851000/852000	Kanalgebühren	2113 3113	12	304.000,00	304.000,00	299.711,68	304.000,00	304.000,00	298.125,36
2/851000/862000	Transferz.v.Gem. (Ann.Erstatt.Gem.St.Georg.)	2121 3121	15	0,00	0,00	0,00	7.000,00	7.000,00	7.043,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			410.300,00	413.900,00	406.460,77	312.700,00	316.800,00	307.797,68
1/851000/400000	Gw.Wirtsch.Güter d. Anlagevermögens	2221 3221	23	500,00	500,00	39,87	500,00	500,00	39,87
1/851000/459000	Sonst. Verbrauchsgüter	2221 3221	23	100,00	100,00	21,73	100,00	100,00	61,73
1/851000/600100	Strom	2222 3222	24	6.500,00	6.200,00	6.061,02	6.500,00	6.200,00	6.061,02
1/851000/612000	Instandhaltung von Kanalisationsbau ten	2224 3224	24	32.000,00	48.000,00	16.450,38	32.000,00	48.000,00	16.010,90
1/851000/631000	Telekommunikationsdienste	2222 3222	24	1.200,00	1.200,00	365,22	1.200,00	1.200,00	365,22
1/851000/650700	A.Anadi B.,Darl.Zinsen- BA 04/05	2241 3241	25	100,00	400,00	800,25	100,00	400,00	800,25
1/851000/650710	Komm.Kr.,Kreditzinsen, AWB - BA 02	2241 3241	25	5.000,00	6.000,00	6.834,38	5.000,00	6.000,00	6.834,38
1/851000/650720	Komm.Kr.,Kreditzinsen,AWB- BA 03 Al lersd.	2241 3241	25	1.000,00	1.100,00	1.257,49	1.000,00	1.100,00	1.257,49
1/851000/670000	Versicherungen	2222 3222	24	1.000,00	1.100,00	916,21	1.000,00	1.100,00	916,21
1/851000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226		147.000,00	148.900,00	146.967,53	0,00	0,00	0,00
1/851000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226		500,00	0,00	471,28	0,00	0,00	0,00
1/851000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226		1.300,00	0,00	1.442,64	0,00	0,00	0,00
1/851000/700100	Pachtzinse	2223 3223	24	700,00	700,00	655,28	700,00	700,00	655,28
1/851000/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225 3225	24	0,00	100,00	68,51	0,00	100,00	68,51
1/851000/720080	Kostenbeiträge f. Leistungen Reinhaltverband	2225 3225	24	106.300,00	104.400,00	104.000,00	106.300,00	104.400,00	104.000,00
1/851000/720109	Wirtschaftshofleist Mitarbeiter	2225 3225	24	21.200,00	21.200,00	14.183,25	21.200,00	21.200,00	14.183,25
1/851000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225 3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/851000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225 3225	24	2.500,00	2.500,00	2.221,25	2.500,00	2.500,00	2.221,25

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851000/720309	Verwaltungskostenersatz an Zentrala mt	2225	3225	24	23.600,00	23.400,00	23.280,00	23.600,00	23.400,00	23.280,00
1/851000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.300,00	2.500,00	1.711,69	2.300,00	2.500,00	1.711,69
1/851000/755000	Transfers an RHV	2233	3233	27	9.600,00	9.600,00	9.628,70	9.600,00	9.600,00	9.628,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				363.400,00	378.900,00	337.376,68	214.600,00	230.000,00	188.095,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				46.900,00	35.000,00	69.084,09	98.100,00	86.800,00	119.701,93
2/851000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	2	225.600,00	0,00	168.000,00	0,00	0,00	0,00
1/851000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		0,00	0,00	168.205,53	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				225.600,00	0,00	-205,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				272.500,00	35.000,00	68.878,56			
Investive Gebarung										
2/851000/288000	Innere Anleihen/Darlehen (Forderung)		3321		0,00	0,00	0,00	18.300,00	18.200,00	0,00
2/851000/307000	Kap.Transfers v.priv.Haush.- Anschlussbeiträge		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.800,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							33.300,00	34.000,00	0,00
1/851000/004000	Kanalisationsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							28.300,00	29.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							126.400,00	115.800,00	119.701,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000/346100	A.Anadi Bank,Darl.Tilgung,AWB- BA 0 4/05		3614	65	0,00	0,00	0,00	3.600,00	7.200,00	7.224,00
1/851000/346110	Kommunalkredit,Darl.Tilgung,AWB- BA 02		3614	65	0,00	0,00	0,00	46.500,00	45.500,00	44.637,76
1/851000/346120	Kommunalkredit,Darl.Tilgung,AWB- BA 03 Allersd.		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.300,00	7.200,00	7.048,51
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							57.400,00	59.900,00	58.910,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-57.400,00	-59.900,00	-58.910,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							69.000,00	55.900,00	60.791,66
851001	ABWASSERBESEITIGUNG									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/851001/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	2	33	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							60.000,00	0,00	0,00
5/851001/070000	Leitungsinformationssystem	3411	2	42	0,00	0,00	0,00	285.600,00	40.000,00	6.458,72
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							285.600,00	40.000,00	6.458,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-225.600,00	-40.000,00	-6.458,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-225.600,00	-40.000,00	-6.458,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-225.600,00	-40.000,00	-6.458,72

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.700,00	-24.500,00	-5.930,76	-1.400,00	-23.200,00	7.278,65	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.700,00	-1.300,00	-1.300,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.400,00	-23.200,00	7.278,65	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.400,00	-23.200,00	7.278,65	
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000/808000	Erlös für Metall und E-Geräte	2116	3116	16	3.500,00	4.500,00	3.139,74	3.500,00	4.500,00	3.199,01
2/852000/810010	Leistungserlöse - Ers.Altreifen und Autowracks	2114	3114	13	400,00	400,00	276,36	400,00	400,00	276,36
2/852000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	900,00	872,07	0,00	0,00	0,00
2/852000/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	104,44	0,00	0,00	104,44
2/852000/829000	Sonstige Erträge (Infrastrukturen tg.)	2116	3116	18	1.300,00	1.300,00	1.314,26	1.300,00	1.300,00	1.314,26
2/852000/829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18	400,00	400,00	318,28	400,00	400,00	242,27
2/852000/852000	Müllabfuhrgebühren	2113	3113	12	310.000,00	282.000,00	281.498,88	310.000,00	282.000,00	276.910,24
2/852000/852010	Müllabfuhrgebühren (Verkauf Müllsäcke)	2113	3113	12	1.200,00	1.300,00	1.243,41	1.200,00	1.300,00	1.243,41
2/852000/862000	Lfd. Transferz. von AWV (Kunstst., Altöl, Altkleider)	2121	3121	15	1.400,00	1.400,00	2.235,75	1.400,00	1.400,00	2.422,55
2/852000/864000	Lfd. Transferzahlung. von Unternehmen (BRG)	2123	3123	16	25.600,00	24.900,00	22.193,96	25.600,00	24.900,00	21.108,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			344.700,00	317.100,00	313.197,15	343.800,00	316.200,00	306.820,76	
1/852000/400000	Gw. Wirtsch. Güter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.100,00	800,00	630,50	1.100,00	800,00	630,50
1/852000/413300	Handelswaren (Müllsäcke)	2221	3221	23	1.200,00	1.500,00	349,80	1.200,00	1.500,00	1.357,80
1/852000/619000	Instandh. von Sonderanlagen (Umweltseln)	2224	3224	24	500,00	500,00	413,86	500,00	500,00	413,86
1/852000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00	600,00	516,30	600,00	600,00	516,30
1/852000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.619,48	0,00	0,00	0,00
1/852000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	238,71	0,00	0,00	0,00
1/852000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	381,00	0,00	0,00	0,00
1/852000/700000	Mietzinsen (Umw. Insel)	2223	3223	24	200,00	200,00	140,84	200,00	200,00	140,84
1/852000/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	26,11	0,00	0,00	26,11
1/852000/720010	Kostenbeiträge AWV (Deponieuml.)	2225	3225	24	150.000,00	150.200,00	137.914,22	150.000,00	150.200,00	125.783,53
1/852000/720020	Kostenbeiträge Altpapier	2225	3225	24	19.400,00	15.100,00	22.712,56	19.400,00	15.100,00	21.135,32
1/852000/720030	Kostenbeiträge Biomüll	2225	3225	24	18.000,00	17.400,00	15.066,42	18.000,00	17.400,00	14.577,84
1/852000/720040	Kostenbeiträge Komp. Anlage (BK)	2225	3225	24	4.000,00	3.700,00	3.467,59	4.000,00	3.700,00	3.269,95
1/852000/720050	Kostenbeiträge Komp. Anl. (Bereitst.)	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.624,86	1.600,00	1.600,00	1.624,86

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	34.000,00	36.000,00	27.709,00	34.000,00	36.000,00	27.709,00
1/852000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	3.100,00	3.100,00	0,00	3.100,00	3.100,00	0,00
1/852000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.859,00	3.000,00	3.000,00	2.859,00
1/852000/720309	Verwaltungskostenersatz an Zentrala mt	2225	3225	24	22.200,00	22.200,00	22.152,00	22.200,00	22.200,00	22.152,00
1/852000/728000	Entgelte f.sonstige Leistungen (Res tmüllentsorgung)	2225	3225	24	49.000,00	47.400,00	45.660,68	49.000,00	47.400,00	45.438,79
1/852000/728100	Entgelte f. sonst.Leistungen (Entrü mpelung)	2225	3225	24	24.000,00	22.800,00	23.480,15	24.000,00	22.800,00	23.042,87
1/852000/728200	Entgelte f. Gewerbetreib. (Problems toffe)	2225	3225	24	13.300,00	13.300,00	12.164,83	13.300,00	13.300,00	8.863,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				347.400,00	341.600,00	319.127,91	345.200,00	339.400,00	299.542,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.700,00	-24.500,00	-5.930,76	-1.400,00	-23.200,00	7.278,65
2/852000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	23.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/852000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	78,33	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	23.200,00	-78,33	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.700,00	-1.300,00	-6.009,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-23.200,00	7.278,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-23.200,00	7.278,65

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			40.200,00	13.100,00	81.446,11	53.900,00	27.000,00	101.862,75	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			40.200,00	27.300,00	27.300,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						18.900,00	26.600,00	42.245,26	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						72.800,00	53.600,00	144.108,01	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-50.800,00	-51.000,00	-50.195,98	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						22.000,00	2.600,00	93.912,03	
853000	Wohnhaus Schießstattstraße Nr. 9									
Operative Gebarung										
2/853000/811000	Mieterträge	2115	3115	14	22.500,00	22.300,00	22.795,68	22.500,00	22.300,00	21.835,63
2/853000/811020	Betriebskosten WH Schießstattstr. 9	2115	3115	14	9.400,00	6.400,00	6.530,40	9.400,00	6.400,00	6.530,40
2/853000/811030	Heizkosten - Wohnh. Schießstattstraße 9	2115	3115	14	3.000,00	4.500,00	3.492,96	3.000,00	4.500,00	3.492,96
2/853000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.300,00	2.300,00	2.259,28	0,00	0,00	0,00
2/853000/823000	Rücklagenzinsen WH Schießstattstr.9	2131	3131	14	0,00	0,00	140,93	0,00	0,00	140,93
2/853000/828010	Rückersätze von Aufw.(BK)	2116	3116	18	300,00	700,00	385,66	300,00	700,00	385,66
2/853000/828020	Rückersätze von Aufw.(HK)	2116	3116	18	0,00	100,00	30,04	0,00	100,00	37,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				37.500,00	36.300,00	35.634,95	35.200,00	34.000,00	32.422,70
1/853000/400000	Gw.Wirtsch.Güter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/853000/600100	Strom	2222	3222	24	700,00	700,00	490,69	700,00	700,00	490,69
1/853000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	3.400,00	3.400,00	2.699,18	3.400,00	3.400,00	2.699,18
1/853000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.000,00	3.000,00	384,74	4.000,00	3.000,00	384,74
1/853000/614100	Instandhaltung von Gebäuden Heizung	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/853000/650000	BWSF, Kreditzinsen	2241	3241	25	0,00	0,00	22,68	0,00	0,00	22,68
1/853000/650100	LWSF, Kreditzinsen	2241	3241	25	100,00	100,00	129,82	100,00	100,00	129,82
1/853000/650700	Bank Austria,Darl. Zinsen (Generalanierung)	2241	3241	25	2.500,00	2.800,00	2.998,14	2.500,00	2.800,00	2.998,14
1/853000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00	1.625,28	1.700,00	1.700,00	1.625,28
1/853000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.000,00	5.000,00	5.033,72	0,00	0,00	0,00
1/853000/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	35,23	0,00	0,00	35,23
1/853000/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	3.100,00	3.100,00	3.019,27	3.100,00	3.100,00	3.019,27
1/853000/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	700,00	700,00	329,62	700,00	700,00	329,62
1/853000/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/853000/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschinen	2225	3225	24	100,00	100,00	108,84	100,00	100,00	108,84
1/853000/720309	Kostenbeiträge für Verwalt. Leistungen an ZA	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.957,50	2.000,00	2.000,00	1.957,50
1/853000/722020	Rückersätze von Erträgen (HK)	2225	3225	24	700,00	800,00	727,70	700,00	800,00	727,70
1/853000/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	3.100,00	200,00	0,00	3.100,00	200,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853000/728100	Entgelte f.so.Leist. v.Gewerbetreib.-Heizk.Abrechn.	2225	3225	24	600,00	500,00	462,10	600,00	500,00	462,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.600,00	25.000,00	20.024,51	23.600,00	20.000,00	14.990,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.900,00	11.300,00	15.610,44	11.600,00	14.000,00	17.431,91
1/853000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	105,70	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-105,70	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.900,00	11.300,00	15.504,74			
Investive Gebarung										
2/853000/301000	Kap.Transferz.Land-Wohnbauförderung f.San.		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.800,00	7.556,60
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	3.800,00	7.556,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	3.800,00	7.556,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.600,00	17.800,00	24.988,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853000/340000	BWSF, Darl.Tilgung		3611	64	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	742,56
1/853000/341000	LWSF, Darl.Tilgung		3611	64	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	162,28
1/853000/346120	Bank Austria,Darl. Tilg. (Generalanierung)		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.300,00	7.100,00	6.853,26
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7.500,00	7.700,00	7.758,10
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-7.500,00	-7.700,00	-7.758,10
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.100,00	10.100,00	17.230,41
853100 Wohnhaus Schießstattstraße Nr. 10										
Operative Gebarung										
2/853100/811000	Mieterträge	2115	3115	14	20.000,00	19.400,00	20.849,83	20.000,00	19.400,00	21.843,02
2/853100/811020	Betriebskosten Vorauszahlungen	2115	3115	14	6.200,00	6.100,00	5.982,08	6.200,00	6.100,00	6.499,12
2/853100/811030	Heizkosten- Vorauszahlungen	2115	3115	14	3.000,00	2.900,00	2.825,12	3.000,00	2.900,00	2.825,15
2/853100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.300,00	2.300,00	2.332,38	0,00	0,00	0,00
2/853100/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	101,35	0,00	0,00	101,35
2/853100/823100	Rücklagenzinsen II	2131	3131	14	0,00	0,00	1,53	0,00	0,00	1,53
2/853100/828010	Rückersätze von Aufw.(BK)	2116	3116	18	300,00	500,00	391,88	300,00	500,00	378,01
2/853100/828020	Rückersätze von Aufw.(HK)	2116	3116	18	0,00	400,00	233,82	0,00	400,00	243,31
2/853100/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	1.577,98	0,00	0,00	1.577,98
2/853100/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				35.800,00	31.600,00	34.295,97	33.500,00	29.300,00	33.469,47

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/853100/600100	Strom	2222	3222	24	300,00	300,00	158,79	300,00	300,00	158,79
1/853100/600300	Fernwärme	2222	3222	24	4.000,00	3.800,00	3.153,18	4.000,00	3.800,00	3.153,18
1/853100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.000,00	14.500,00	2.960,05	5.000,00	14.500,00	2.960,05
1/853100/614100	Instandhaltung von Gebäuden Heizung	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/853100/650000	Zinsen für Finanzschulden- BWSF	2241	3241	25	0,00	0,00	62,17	0,00	0,00	62,17
1/853100/650100	Zinsen für Finanzschulden- LWSF	2241	3241	25	100,00	100,00	101,15	100,00	100,00	101,15
1/853100/650700	Darlehenszinsen, Bank Austria (Generalsanierung)	2241	3241	25	2.700,00	3.000,00	3.209,29	2.700,00	3.000,00	3.209,29
1/853100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00	1.619,80	1.700,00	1.700,00	1.619,80
1/853100/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00	5.100,00	5.061,74	0,00	0,00	0,00
1/853100/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	25,33	0,00	0,00	25,33
1/853100/710110	Öffentliche Abgaben (Kest II)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,38	0,00	0,00	0,38
1/853100/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	3.100,00	3.100,00	2.981,09	3.100,00	3.100,00	2.981,09
1/853100/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	800,00	800,00	392,22	800,00	800,00	392,22
1/853100/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/853100/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	123,34	100,00	100,00	123,34
1/853100/720309	Kostenbeiträge für Verwalt.Leistungen an ZA	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.957,50	2.000,00	2.000,00	1.957,50
1/853100/722020	Rückersätze von Erträgen (HK)	2225	3225	24	300,00	100,00	158,87	300,00	100,00	158,87
1/853100/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/853100/728200	Entgelte für sonst. Leistungen Heizungsanlage	2225	3225	24	600,00	600,00	464,67	600,00	600,00	464,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.900,00	36.300,00	22.429,57	21.800,00	31.200,00	17.367,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.900,00	-4.700,00	11.866,40	11.700,00	-1.900,00	16.101,64
2/853100/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/853100/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	77,17	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	10.500,00	-77,17	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.900,00	5.800,00	11.789,23			
Investive Gebarung										
2/853100/301000	Kap.Transferz.Land-Wohnbauförderung f. San.	3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.958,30
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7.958,30
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	7.958,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.700,00	-1.900,00	24.059,94
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853100/340000	Darlehenstilgung Träg.öff.Rechts (B WSF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	400,00	900,00	858,31
1/853100/341000	Darlehenstilgung Land (LWSF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	123,54
1/853100/346100	Darlehenstilgung Bank Austria (Generalsanierung)		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.800,00	7.600,00	7.335,87
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							8.300,00	8.600,00	8.317,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-8.300,00	-8.600,00	-8.317,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.400,00	-10.500,00	15.742,22
853200	Wohnhaus Schießstattstraße Nr.11									
Operative Gebarung										
2/853200/811000	Mieterträge	2115	3115	14	20.000,00	20.000,00	20.333,93	20.000,00	20.000,00	20.333,93
2/853200/811020	Betriebskosten Vorauszahlungen	2115	3115	14	8.700,00	8.000,00	8.150,72	8.700,00	8.000,00	8.150,72
2/853200/811030	Heizkosten- Vorauszahlungen	2115	3115	14	2.400,00	2.600,00	2.682,25	2.400,00	2.600,00	2.682,25
2/853200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.300,00	2.300,00	2.307,08	0,00	0,00	0,00
2/853200/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	109,96	0,00	0,00	109,96
2/853200/823100	Rücklagenzinsen II	2131	3131	14	0,00	0,00	2,79	0,00	0,00	2,79
2/853200/828010	Rückersätze von Aufw. (BK)	2116	3116	18	300,00	700,00	399,35	300,00	700,00	399,35
2/853200/828020	Rückersätze von Aufw. (HK)	2116	3116	18	0,00	300,00	245,48	0,00	300,00	245,48
2/853200/829000	Sonstige Erträge	2116	3116		0,00	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00
2/853200/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				37.700,00	35.200,00	34.231,56	35.400,00	32.900,00	31.924,48
1/853200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/853200/600100	Strom	2222	3222	24	300,00	300,00	185,87	300,00	300,00	185,87
1/853200/600300	Fernwärme	2222	3222	24	4.500,00	4.500,00	2.513,21	4.500,00	4.500,00	2.513,21
1/853200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.000,00	12.000,00	6.011,25	5.000,00	12.000,00	6.026,58
1/853200/614100	Instandhaltung von Gebäuden Heizung	2224	3224	24	300,00	300,00	378,40	300,00	300,00	378,40
1/853200/650000	Zinsen für Finanzschulden- BWSF	2241	3241	25	0,00	100,00	111,72	0,00	100,00	111,72
1/853200/650100	Zinsen für Finanzschulden- LWSF	2241	3241	25	100,00	100,00	103,47	100,00	100,00	103,47
1/853200/650700	Darlehenszinsen, Bank Austria (Generalsanierung)	2241	3241	25	2.500,00	2.800,00	3.019,27	2.500,00	2.800,00	3.019,27
1/853200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00	1.625,28	1.700,00	1.700,00	1.625,28
1/853200/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.000,00	5.000,00	4.991,11	0,00	0,00	0,00
1/853200/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	27,49	0,00	0,00	27,49
1/853200/710110	Öffentliche Abgaben (Kest II)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,70	0,00	0,00	0,70
1/853200/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	3.100,00	3.100,00	3.092,37	3.100,00	3.100,00	3.092,37

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853200/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	700,00	700,00	695,12	700,00	700,00	695,12
1/853200/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/853200/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	100,00	100,00	159,84	100,00	100,00	159,84
1/853200/720309	Kostenbeiträge für Verwalt.Leistung en an ZA	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.957,50	2.000,00	2.000,00	1.957,50
1/853200/722020	Rückersätze von Erträgen (HK)	2225	3225	24	300,00	300,00	104,08	300,00	300,00	104,08
1/853200/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	2.496,00	3.100,00	3.000,00	2.469,00
1/853200/728200	Entgelte für sonst. Leistungen Heizungsanlage	2225	3225	24	700,00	600,00	495,71	700,00	600,00	495,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.900,00	37.100,00	27.968,39	24.900,00	32.100,00	22.965,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				7.800,00	-1.900,00	6.263,17	10.500,00	800,00	8.958,87
2/853200/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		0,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/853200/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		0,00	0,00	84,56	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	3.700,00	-84,56	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.800,00	1.800,00	6.178,61			
Investive Gebarung										
2/853200/301000	Kap.Transferz.Land-Wohnbauförderung f. San.		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	7.837,40
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	3.900,00	7.837,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	3.900,00	7.837,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							10.500,00	4.700,00	16.796,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853200/340000	Darlehenstilgung Träg.öff.Rechts (B WSF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	954,40
1/853200/341000	Darlehenstilgung Land (LWSF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	123,54
1/853200/346100	Darlehenstilgung Bank Austria (Generalsanierung)		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.400,00	7.300,00	6.901,49
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							8.500,00	8.400,00	7.979,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-8.500,00	-8.400,00	-7.979,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.000,00	-3.700,00	8.816,84
853300	Wohnhaus Schießstattstraße Nr.14/16									
Operative Gebarung										
2/853300/811000	Mieterträge	2115	3115	14	34.500,00	33.000,00	33.924,75	34.500,00	33.000,00	34.070,02
2/853300/811010	Mietzins- Erhaltungsbeiträge	2115	3115	14	2.800,00	2.900,00	3.101,40	2.800,00	2.900,00	3.101,40
2/853300/811020	Betriebskosten- Vorauszahlungen	2115	3115	14	16.000,00	14.600,00	15.044,76	16.000,00	14.600,00	15.324,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/853300/811030	Heizkosten - Vorauszahlungen	2115	3115	14	8.800,00	8.900,00	8.922,18	8.800,00	8.900,00	9.109,20
2/853300/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.300,00	5.300,00	5.254,17	0,00	0,00	0,00
2/853300/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	6,09	0,00	0,00	6,09
2/853300/828010	Rückersätze von Aufw. (BK)	2116	3116	18	0,00	1.500,00	961,49	0,00	1.500,00	961,49
2/853300/828020	Rückersätze von Aufw. (HK)	2116	3116	18	500,00	900,00	607,37	500,00	1.100,00	410,05
2/853300/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00
2/853300/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	0,00	3.980,75	0,00	0,00	7.325,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.900,00	67.800,00	71.802,96	62.600,00	62.700,00	70.308,37
1/853300/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	13,07	400,00	400,00	13,07
1/853300/600100	Strom	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	563,34	1.000,00	1.000,00	563,34
1/853300/600300	Fernwärme	2222	3222	24	10.500,00	10.500,00	7.651,58	10.500,00	10.500,00	7.651,58
1/853300/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	1.243,47	10.000,00	10.000,00	1.336,97
1/853300/650100	Zinsen für Finanzschulden- LWSF	2241	3241	25	400,00	400,00	460,13	400,00	400,00	460,13
1/853300/650700	Zinsen für Finanzschulden Raiba	2241	3241	25	700,00	800,00	873,10	700,00	800,00	873,10
1/853300/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.100,00	3.100,00	2.820,13	3.100,00	3.100,00	2.820,13
1/853300/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			10.300,00	10.300,00	10.299,86	0,00	0,00	0,00
1/853300/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	1,52	0,00	0,00	1,52
1/853300/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinricht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	6.800,00	6.700,00	6.538,82	6.800,00	6.700,00	6.538,82
1/853300/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	6.900,00	6.900,00	1.252,95	6.900,00	6.900,00	1.252,95
1/853300/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/853300/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u.Maschine n	2225	3225	24	300,00	300,00	214,41	300,00	300,00	214,41
1/853300/720309	Kostenbeiträge für Verwalt. Leistungen (Verw.Kost.Btg.an Zentralamt)	2225	3225	24	4.700,00	4.700,00	4.554,45	4.700,00	4.700,00	4.554,45
1/853300/722020	Rückersätze von Erträgen (HK)	2225	3225	24	2.000,00	1.400,00	2.335,78	2.000,00	1.400,00	2.183,42
1/853300/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	2.800,00	2.700,00	2.300,40	2.800,00	2.700,00	2.279,40
1/853300/728010	Entgelte für sonstige Leistungen (Heizungsanl.)	2225	3225	24	1.700,00	1.600,00	1.540,04	1.700,00	1.600,00	1.540,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				62.200,00	61.400,00	42.663,05	51.900,00	51.100,00	32.283,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.700,00	6.400,00	29.139,91	10.700,00	11.600,00	38.025,04
1/853300/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	4,57	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-4,57	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.700,00	6.400,00	29.135,34			
Investive Gebarung										
2/853300/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Wohnbauförderung f.Sanierung		3331	33	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	18.892,96
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							18.900,00	18.900,00	18.892,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							18.900,00	18.900,00	18.892,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							29.600,00	30.500,00	56.918,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853300/341000	Darlehenstilgung Land (LWSF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	3.300,00	3.200,00	3.202,59
1/853300/346110	Darlehenstilgung Raiba		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.500,00	22.400,00	22.280,90
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.800,00	25.600,00	25.483,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-25.800,00	-25.600,00	-25.483,49
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.800,00	4.900,00	31.434,51
853400	Wohnhaus Trattenstraße Nr.19/21									
Operative Gebarung										
2/853400/811000	Mieterträge	2115	3115	14	50.500,00	46.900,00	43.152,42	50.500,00	46.900,00	43.418,78
2/853400/811010	Mietzins- Erhaltungsbeiträge	2115	3115	14	1.500,00	1.500,00	2.047,93	1.500,00	1.500,00	2.074,02
2/853400/811020	Betriebskosten- Vorauszahlungen	2115	3115	14	20.400,00	18.000,00	17.578,05	20.400,00	18.000,00	17.646,14
2/853400/811030	Heizkosten- Vorauszahlungen	2115	3115	14	11.400,00	11.700,00	11.146,44	11.400,00	11.700,00	11.302,76
2/853400/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	200,00	222,73	0,00	0,00	0,00
2/853400/823000	Rücklagenzinsen	2131	3131	14	0,00	0,00	452,48	0,00	0,00	452,48
2/853400/823100	Rücklagenzinsen II	2131	3131	14	0,00	0,00	450,56	0,00	0,00	450,56
2/853400/828010	Rückersätze von Aufw.(BK)	2116	3116	18	500,00	3.300,00	2.709,32	500,00	3.300,00	2.709,32
2/853400/828020	Rückersätze von Aufw. (HK)	2116	3116	18	0,00	1.200,00	1.387,05	0,00	1.200,00	1.335,69
2/853400/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	909,27	0,00	0,00	909,27
2/853400/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	12.000,00	8.300,00	0,00	12.000,00	8.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.500,00	91.100,00	80.056,25	96.300,00	90.900,00	80.299,02
1/853400/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	116,53	400,00	400,00	116,53
1/853400/600100	Strom	2222	3222	24	900,00	900,00	614,68	900,00	900,00	614,68
1/853400/600300	Fernwärme	2222	3222	24	15.400,00	16.300,00	9.682,20	15.400,00	16.300,00	9.682,20
1/853400/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	35.000,00	36.000,00	18.001,25	35.000,00	36.000,00	16.177,59
1/853400/650100	Zinsen für Finanzschulden- LWSF	2241	3241	25	100,00	100,00	105,82	100,00	100,00	105,82
1/853400/670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	3.674,26	4.000,00	4.000,00	3.674,26
1/853400/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	661,67	0,00	0,00	0,00
1/853400/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	0,00	0,00	113,12	0,00	0,00	113,12
1/853400/710110	Öffentliche Abgaben (Kest) II	2225	3225	24	0,00	0,00	112,64	0,00	0,00	112,64
1/853400/711000	Gebühren f.d.Benütz. v.Gemeindeeinr icht. u.-anlagen gem.FAG	2225	3225	24	8.200,00	8.000,00	7.919,80	8.200,00	8.000,00	7.919,80
1/853400/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	7.429,00	8.000,00	8.000,00	7.429,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853400/720119	Wirtschaftshofleist. Saisonmitarb.	2225	3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/853400/720209	Wirtschaftshofleist. Lkw-u. Maschin en	2225	3225	24	300,00	300,00	667,25	300,00	300,00	667,25
1/853400/720309	Kostenbeiträge für Verwalt. Leistung en (Kost. Ers. an Zentralamt)	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	5.794,20	6.000,00	6.000,00	5.794,20
1/853400/722020	Rückersätze von Erträgen (HK)	2225	3225	24	800,00	900,00	737,82	800,00	900,00	737,82
1/853400/728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	6.000,00	5.900,00	4.934,92	6.000,00	5.900,00	4.883,92
1/853400/728200	Entgelte für sonst. Leistungen Heiz ungsanlage	2225	3225	24	1.100,00	900,00	924,90	1.100,00	900,00	924,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.600,00	89.100,00	61.490,06	86.900,00	88.400,00	58.953,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.900,00	2.000,00	18.566,19	9.400,00	2.500,00	21.345,29
1/853400/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	677,28	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-677,28	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.900,00	2.000,00	17.888,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.400,00	2.500,00	21.345,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853400/341000	Darlehenstilgung Land (LWSF)	3611	64		0,00	0,00	0,00	700,00	700,00	657,24
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							700,00	700,00	657,24
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-700,00	-700,00	-657,24
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.700,00	1.800,00	20.688,05

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
9	Finanzwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.746.300,00	5.647.700,00	5.396.583,51	5.796.300,00	5.718.400,00	5.653.098,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.746.300,00	5.647.700,00	5.647.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-188.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.796.300,00	5.718.400,00	5.465.098,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-18.300,00	-18.200,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.778.000,00	5.700.200,00	5.465.098,45
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-57.300,00	-78.300,00	-232.855,04	-7.300,00	-7.600,00	13.379,78
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-57.300,00	-78.300,00	-78.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-188.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.300,00	-7.600,00	-174.620,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-18.300,00	-18.200,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.600,00	-25.800,00	-174.620,22
910	Geldverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00	-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.800,00	-5.900,00	-5.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000/823000	Kontokorrentzinsen	2131	3131	14	700,00	300,00	860,64	700,00	300,00	860,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	300,00	860,64	700,00	300,00	860,64
1/910000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	5.900,00	5.800,00	5.559,47	5.900,00	5.800,00	5.559,47
1/910000/710000	Gerichtsgebühren (Schadensfälle)	2225	3225	24	300,00	300,00	1.321,00	300,00	300,00	1.321,00
1/910000/710100	Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	300,00	100,00	215,17	300,00	100,00	215,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.500,00	6.200,00	7.095,64	6.500,00	6.200,00	7.095,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00	-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.800,00	-5.900,00	-6.235,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
914	Beteiligungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.500,00	-72.400,00	-226.306,52	-1.500,00	-1.700,00	20.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-51.500,00	-72.400,00	-72.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-188.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.700,00	-168.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-18.300,00	-18.200,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.800,00	-19.900,00	-168.000,00
914000	Beteiligungen									
	Operative Gebarung									
2/914000/822000	Dividenden und Gewinnanteile	2135	3135	14	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/914000/861100	BZ vom Land (GmbH)	2121	3121	15	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
2/914000/861110	Transfers von Ländern (BZ a.R. Sanierung Rathaus OG)	2121	3121	2 15	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	60.000,00	200,00	200,00	60.000,00
1/914000/650600	Zinsen für Finanzschulden in Euro - inneres Darlehen	2241	3241		1.700,00	1.900,00	0,00	1.700,00	1.900,00	0,00
1/914000/694000	Aufwendungen aus Bewertung v. Beteiligungen	2245			50.000,00	70.700,00	58.306,52	0,00	0,00	0,00
1/914000/755000	Transferzahlung an St. Pauler GmbH	2233	3233	27	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
1/914000/786000	Kap. Transf. an Beteilig.- St.P. Gemeinde GmbH (San. Rathaus OG)	2232		2 44	0,00	0,00	188.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.700,00	72.600,00	286.306,52	1.700,00	1.900,00	40.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.500,00	-72.400,00	-226.306,52	-1.500,00	-1.700,00	20.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-51.500,00	-72.400,00	-226.306,52			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/914000/786000	Kap. Transf. an Beteilig.- St.P. Gemeinde GmbH (San. Rathaus OG)		3432	2 44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	188.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-188.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.700,00	-168.000,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/914000/336000	Innere Anleihen/Darlehen (Verbindlichkeit)		3611		0,00	0,00	0,00	18.300,00	18.200,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							18.300,00	18.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-18.300,00	-18.200,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19.800,00	-19.900,00	-168.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
917	Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-313,52	0,00	0,00	-385,22
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-385,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-385,22
917000	Stiftungen ohne eig.Rechtspersönlic hk.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/917000/619000	Instandh.v. Sonderanl.(Grab Schropp er) 2224 3224 24				0,00	0,00	313,52	0,00	0,00	385,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	313,52	0,00	0,00	385,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-313,52	0,00	0,00	-385,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-313,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-385,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-385,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
92	Öffentliche Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.188.300,00	5.133.700,00	5.567.070,82	5.188.300,00	5.133.700,00	5.579.181,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.188.300,00	5.133.700,00	5.133.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.188.300,00	5.133.700,00	5.579.181,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.188.300,00	5.133.700,00	5.579.181,23
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.972.200,00	1.945.400,00	2.321.597,47	1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.972.200,00	1.945.400,00	1.945.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000/830000	Grundsteuer A (Land- u.Forstw.Betri ebe)	2111	3111	10	18.000,00	18.500,00	17.947,36	18.000,00	18.500,00	17.622,40
2/920000/831000	Grundsteuer B (Grundstücke)	2111	3111	10	230.200,00	226.200,00	230.238,20	230.200,00	226.200,00	230.867,29
2/920000/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.675.000,00	1.650.000,00	2.024.800,70	1.675.000,00	1.650.000,00	2.037.131,86
2/920000/834100	Ortstaxe	2111	3111	10	13.500,00	12.900,00	13.957,00	13.500,00	12.900,00	13.375,00
2/920000/834200	Pausch. Ortstaxe	2111	3111	10	5.800,00	5.500,00	6.233,32	5.800,00	5.500,00	6.671,42
2/920000/837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	1.100,00	1.200,00	770,00	1.100,00	1.200,00	890,00
2/920000/838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	6.300,00	5.700,00	5.695,00	6.300,00	5.700,00	5.695,00
2/920000/842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	6.300,00	6.900,00	6.270,40	6.300,00	6.900,00	7.475,03
2/920000/849000	Nebenanprüche	2111	3111	10	1.100,00	1.600,00	856,02	1.100,00	1.600,00	752,40
2/920000/849100	Gerichtsgebühren Exekutionen	2111	3111	10	100,00	200,00	791,46	100,00	200,00	15,78
2/920000/856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	13.000,00	15.000,00	12.253,01	13.000,00	15.000,00	11.486,70
2/920000/857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	1.800,00	1.700,00	1.785,00	1.800,00	1.700,00	1.725,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.972.200,00	1.945.400,00	2.321.597,47	1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.972.200,00	1.945.400,00	2.321.597,47	1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.972.200,00	1.945.400,00	2.321.597,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.972.200,00	1.945.400,00	2.333.707,88

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14.500,00	10.200,00	8.348,14	14.500,00	10.200,00	8.348,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				14.500,00	10.200,00	10.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.500,00	10.200,00	8.348,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.500,00	10.200,00	8.348,14
921000	Ertragsanteile									
Operative Gebarung										
2/921000/834000	Tourismusabgabe	2111	3111	10	14.500,00	10.200,00	8.348,14	14.500,00	10.200,00	8.348,14
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.500,00	10.200,00	8.348,14	14.500,00	10.200,00	8.348,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14.500,00	10.200,00	8.348,14	14.500,00	10.200,00	8.348,14
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				14.500,00	10.200,00	8.348,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.500,00	10.200,00	8.348,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.500,00	10.200,00	8.348,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				3.201.600,00	3.178.100,00	3.178.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
925000	Ertragsanteile a.gemeinsch.Bundesab gaben									
Operative Gebarung										
2/925000/859000	Ertragsanteile n.abgest.Bevölkerung sschlüssel	2112	3112	11	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21	3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.201.600,00	3.178.100,00	3.237.125,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
93	Umlagen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59	-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-266.000,00	-436.600,00	-436.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
930	Landesumlage									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59	-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-266.000,00	-436.600,00	-436.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
2/930000/861100	Transfers von Ländern BZ		2121	3121	0,00	49.900,00	0,00	0,00	49.900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	49.900,00	0,00	0,00	49.900,00	0,00
1/930000/751130	Lfd.Transferz.an Länder (Landesumlage)		2231	3231	266.000,00	486.500,00	497.784,59	266.000,00	486.500,00	497.784,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				266.000,00	486.500,00	497.784,59	266.000,00	486.500,00	497.784,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59	-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-266.000,00	-436.600,00	-497.784,59

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				881.300,00	1.028.900,00	560.152,32	881.300,00	1.028.900,00	558.322,03
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				881.300,00	1.028.900,00	1.028.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							881.300,00	1.028.900,00	558.322,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							881.300,00	1.028.900,00	558.322,03
940	Bedarfszuweisungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				464.000,00	399.000,00	151.200,00	464.000,00	399.000,00	151.200,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				464.000,00	399.000,00	399.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							464.000,00	399.000,00	151.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							464.000,00	399.000,00	151.200,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	464.000,00	399.000,00	0,00	464.000,00	399.000,00	0,00
2/940000/861300	Transfers von Ländern - Gemeindefinanzausgleich	2121	3121	15	0,00	0,00	151.200,00	0,00	0,00	151.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				464.000,00	399.000,00	151.200,00	464.000,00	399.000,00	151.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				464.000,00	399.000,00	151.200,00	464.000,00	399.000,00	151.200,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				464.000,00	399.000,00	151.200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							464.000,00	399.000,00	151.200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							464.000,00	399.000,00	151.200,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				123.700,00	117.200,00	22.603,00	123.700,00	117.200,00	22.603,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				123.700,00	117.200,00	117.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							123.700,00	117.200,00	22.603,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							123.700,00	117.200,00	22.603,00
941000	Sonst.Finanzzuweisungen nach dem FA G									
Operative Gebarung										
2/941000/860000	Transfers des Bundes gem. § 28 FAG	2121	3121		88.300,00	0,00	0,00	88.300,00	0,00	0,00
2/941000/860100	Finanzzuweisung des Bundes gem. § 25 FAG	2121	3121	15	29.400,00	29.500,00	16.083,00	29.400,00	29.500,00	16.083,00
2/941000/860300	Finanzzuweisung gem. § 24 Abs.1 FAG Verkehrsverbund	2121	3121	15	6.000,00	6.000,00	6.520,00	6.000,00	6.000,00	6.520,00
2/941000/860600	Transfers von Bund - § 23 FAG - Zukunftsfondsmittel		2121	3121	0,00	81.700,00	0,00	0,00	81.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				123.700,00	117.200,00	22.603,00	123.700,00	117.200,00	22.603,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				123.700,00	117.200,00	22.603,00	123.700,00	117.200,00	22.603,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				123.700,00	117.200,00	22.603,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							123.700,00	117.200,00	22.603,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							123.700,00	117.200,00	22.603,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				123.500,00	331.000,00	223.793,90	123.500,00	331.000,00	223.793,90
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				123.500,00	331.000,00	331.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							123.500,00	331.000,00	223.793,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							123.500,00	331.000,00	223.793,90
944000	Zuschüsse n.d. Katastrophenfondsges etz									
Operative Gebarung										
2/944000/860000	Transfers von Bund (Katastrophenfonds)	2121	3121	15	5.000,00	0,00	48.276,90	5.000,00	0,00	48.276,90
2/944000/860001	Transfers von Bund, Bundesfonds (Katastrophenfonds 2023)	2121	3121	2 15	118.500,00	331.000,00	175.517,00	118.500,00	331.000,00	175.517,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				123.500,00	331.000,00	223.793,90	123.500,00	331.000,00	223.793,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				123.500,00	331.000,00	223.793,90	123.500,00	331.000,00	223.793,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				123.500,00	331.000,00	223.793,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							123.500,00	331.000,00	223.793,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							123.500,00	331.000,00	223.793,90

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				170.100,00	181.700,00	162.555,42	170.100,00	181.700,00	160.725,13
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				170.100,00	181.700,00	181.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							170.100,00	181.700,00	160.725,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							170.100,00	181.700,00	160.725,13
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	25.205,00	0,00	0,00	25.205,00
2/945000/860400	Lfd.Transferzhlg.vom Land (Zweckzusch.Bund gem.Pflegefonds)	2121	3121	15	170.100,00	181.700,00	137.350,42	170.100,00	181.700,00	135.520,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				170.100,00	181.700,00	162.555,42	170.100,00	181.700,00	160.725,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				170.100,00	181.700,00	162.555,42	170.100,00	181.700,00	160.725,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				170.100,00	181.700,00	162.555,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							170.100,00	181.700,00	160.725,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							170.100,00	181.700,00	160.725,13

Stellenplan



**MARKTGEMEINDE
ST. PAUL IM LAVANTTAL**

Platz St. Blasien 1, 9470 St. Paul im Lav.

Tel.: 04357 / 2017

Web: www.sanktpaul.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal vom 19. Dezember 2024, Zahl: 011-0/2024-2/GR/STh, mit welcher die Stellenplanänderung für das Verwaltungsjahr 2025 beschlossen wird (Stellenplan 2025)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 90/2023, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 90/2023, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 90/2023, wird verordnet:

§ 1 Beschäftigungsobergrenze

Für das Verwaltungsjahr 2025 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K-GBRPV 363 Punkte.

§ 2 Stellenplan

(1) Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden im Verwaltungsjahr 2025 folgende Planstellen festgelegt:

Lfd. Nr.	Beschäftigungs- ausmaß in %	Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG		BRP
		VWD- Gruppe	DKI.	GKI.	Stellen- wert	Punkte
1	100,00	B	VII	17	63	63,00
2	62,50			3	21	
3	100,00	C	V	8	36	36,00

4	100,00	C	V	11	45	45,00
5	100,00	C	V	8	36	36,00
6	100,00	C	V	10	42	42,00
7	100,00	C	V	8	36	36,00
8	100,00			11	45	
9	100,00	C	IV	8	36	36,00
10	100,00	D	IV	9	39	39,00
11	100,00	K		11	45	
12	100,00			10	42	
13	100,00	K		9	39	
14	87,50	K		9	39	
15	87,50	K		9	39	
16	100,00	K		9	39	
17	100,00			8	36	
18	85,00	P3	III	6	30	
19	75,00	P3	III	6	30	
20	75,00	P3	III	6	30	
21	75,00	P5	III	6	30	
22	37,50			6	30	
23	62,50			6	30	
24	75,00			6	30	
25	70,00	P5	III	6	30	
26	75,00			6	30	

27	75,00			6	30		
28	50,00			6	30		
29	50,00	P5	III	2	18		
30	100,00	P2	III	6	30		
31	62,50	P5	III	5	27		
32	68,50	P5	III	3	21		
33	100,00	E	III	9	39		
34	50			4	24		
35	100,00	P1	III	8	36		
36	100,00	P2	III	6	30		
37	100,00	P2	III	6	30		
38	100,00	P2	III	6	30		
39	100,00	P2	III	6	30		
40	100,00	P2	III	6	30		
					BRP-Summe	333,00	

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.

§ 3 Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 6. März 2024, Zahl: 011-0/2024-1/GR/STh, außer Kraft.

Der Bürgermeister: Stefan Salzmann

Querschnitt (Anlage 5b)

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²	
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.986.700,00	1.986.700,00	0,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.201.600,00	3.201.600,00	0,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.962.100,00	865.400,00	1.096.700,00	
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	79.800,00	72.700,00	7.100,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.355.700,00	2.308.700,00	47.000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	2.600,00	900,00	1.700,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers	211.800,00	33.400,00	178.400,00	
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³		9.800.300,00	8.469.400,00	1.330.900,00	
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.428.600,00	2.428.600,00	0,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.888.500,00	1.966.700,00	921.800,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.119.500,00	4.109.900,00	9.600,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	40.700,00	8.000,00	32.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³		9.477.300,00	8.513.200,00	964.100,00	
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	620.400,00	229.800,00	390.600,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³		620.400,00	229.800,00	390.600,00	
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3		-297.400,00	-273.600,00	-23.800,00	

VQS- Zuordnung Pos. der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG					
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	225.600,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	18.300,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	n.a.	n.a.	190.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	n.a.	n.a.	-124.100,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55		n.a.	n.a.	286.000,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹		n.a.	12.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)				

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			3.687.300,00	10.000,00
Summe Kapitaltransfers			146.400,00	0,00
Summe Transfers			3.540.900,00	10.000,00
2/016000/300000	Elektronische Datenverarbeitung	Kapitaltransfers von Bund (digit. Wandel)	15.900,00	
2/240000/860000	Kindergarten St. Paul	Lfd.Transferzhlg.v.Bundessozialamt (Integrat.Beih.)	4.500,00	
2/240000/860600	Kindergarten St. Paul	Transfers v.Bund Zukunftsfonds Elementarpädagogik	84.100,00	
2/250000/860000	Schülerhorte - Tagesheim	Lfd.Transferzahlung vom Bund (GTS)	2.000,00	
2/250000/860021	Schülerhorte - Tagesheim	Transfers von Bund (Ferienbetr.)	5.300,00	
2/820000/860000	WIRTSCHAFTSHOF	Laufende Transferz. vom Bund Eingli ed.Beihilfen	2.200,00	
2/850000/300000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	15.800,00	
2/925000/859000	Ertragsanteile a.gemeinsch.Bundesab gaben	Ertragsanteile n.abgest.Bevölkerung sschlüssel	3.201.600,00	
2/941000/860000	Sonst.Finanzzuweisungen nach dem FA G	Transfers des Bundes gem. § 28 FAG	88.300,00	
2/941000/860100	Sonst.Finanzzuweisungen nach dem FA G	Finanzzuweisung des Bundes gem. § 25 FAG	29.400,00	
2/944000/860000	Zuschüsse n.d. Katastrophenfondsges etz	Transfers von Bund (Katastrophenfonds)	5.000,00	
2/944000/860001	Zuschüsse n.d. Katastrophenfondsges etz	Transfers von Bund, Bundesfonds (Katastrophenfonds 2023)	118.500,00	
6/850001/300000	WASSERVERSORGUNG ST.PAUL/GRANITZTAL	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	54.700,00	
6/851001/300000	ABWASSERBESEITIGUNG	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	60.000,00	
1/633000/750000	Wildbachverbauung	Transfers an Bund (WLV)		10.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.974.100,00	2.850.300,00
Summe Kapitaltransfers			36.400,00	0,00
Summe Transfers			1.937.700,00	2.850.300,00
2/010000/861100	Zentralamt	BZ vom Land (GmbH)	19.000,00	
2/031000/301000	Raumordnung und Raumplanung	Kapitaltransfers von Ländern	17.500,00	
2/031000/861100	Raumordnung und Raumplanung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	11.400,00	
2/133000/861000	Veterinärpolizei	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	400,00	
2/210000/861110	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transfers von Ländern (IKZ)	50.000,00	
2/211000/861100	Volksschule St. Paul	Transfers von Ländern, BZ	400,00	
2/211000/861101	Volksschule St. Paul	Transfers von Ländern (BZ Tilg.RegF.)	25.600,00	
2/211200/861100	Volksschule Granitztal	Lfd.Transferz.v.Land BZ für Mietzhl g.an GesmbH	8.000,00	
2/240000/860020	Kindergarten St. Paul	Transferz. vom Bund (Förd. verpl. KG-Jahr)	17.000,00	
2/240000/861510	Kindergarten St. Paul	Transfers von Ländern	146.000,00	
2/240000/861520	Kindergarten St. Paul	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	63.000,00	
2/240100/861510	Kindertagesstätte im Bildungscampus	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	173.500,00	
2/240100/861520	Kindertagesstätte im Bildungscampus	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	39.500,00	
2/240200/860020	Kindergarten Granitztal	Transferz. vom Bund (Förd. verpl. KG-Jahr)	3.700,00	
2/240200/861510	Kindergarten Granitztal	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	68.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.974.100,00	2.850.300,00
Summe Kapitaltransfers			36.400,00	0,00
Summe Transfers			1.937.700,00	2.850.300,00
2/240200/861520	Kindergarten Granitztal	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	30.000,00	
2/240300/861510	Kindertagesstätte Granitztal	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	146.400,00	
2/240300/861520	Kindertagesstätte Granitztal	Transfers von Ländern (Elternbeitragsersatz)	31.000,00	
2/250000/861020	Schülerhorte - Tagesheim	Lfd.Transferzahlung von Ländern (GT S)	16.000,00	
2/411000/861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe	Lfd.Transferzhlg.v.Land	3.600,00	
2/411000/861400	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	5.500,00	
2/411000/861800	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe	Transfers von Ländern (Strafgelder)	36.800,00	
2/512000/861000	Sonst. med.Beratung u.Betreuung - Gesunde Gemeinde	Lfd.Transferzahlungen vom Land (Akt ion Gesunde Gem.)	1.800,00	
2/530000/861100	Rettungsdienste - ROTES KREUZ	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.400,00	
2/612051/861000	BEHEBUNG UNWETTERKATASTROPHE 2023	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	59.300,00	
2/612051/861110	BEHEBUNG UNWETTERKATASTROPHE 2023	Transfers von Ländern - Hilfspaket	56.000,00	
2/811000/861110	Abwasserbeseitigung	Transfers von Ländern BZ a.R.	30.000,00	
2/812000/861110	Öffentliche WC-Anlage	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3.000,00	
2/820000/861110	WIRTSCHAFTSHOF	Transfers von Ländern, Landesfonds (AMS BZ a.R.)	5.700,00	
2/825010/861000	Tierkörperbeseitigung	Transfers von Ländern (Tierseuchenfonds)	600,00	
2/853100/861000	Wohnhaus Schießstattstraße Nr. 10	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.000,00	
2/853200/861000	Wohnhaus Schießstattstraße Nr.11	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.000,00	
2/853300/301000	Wohnhaus Schießstattstraße Nr.14/16	Kapitaltransfers von Ländern,Wohnbauförderung f.Sanierung	18.900,00	
2/853400/861000	Wohnhaus Trattenstraße Nr.19/21	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	12.000,00	
2/940000/861100	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	464.000,00	
2/941000/860300	Sonst.Finanzzuweisungen nach dem FA G	Finanzzuweisung gem. § 24 Abs.1 FAG Verkehrsverbund	6.000,00	
2/945000/860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Lfd.Transferzhlg.vom Land (Zweckzus ch.Bund gem.Pflegefonds)	170.100,00	
6/320010/861100	MUSIKSCHULE - Umbau und Sanierung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	16.000,00	
6/639001/861100	Hochwasserschutz St.Paul- Langlbach	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	169.000,00	
6/789001/861100	GEWERBEPARK	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	40.000,00	
1/163000/751200	Freiwillige Feuerwehr St. Paul	Lfd.Transf. an Länder (Stützpunkt. Btg.L-FW-Verb.)		800,00
1/210000/751300	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		300,00
1/210000/751600	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder (Schulsozialarbeit)		4.700,00
1/211000/751400	Volksschule St. Paul	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		300,00
1/211200/751400	Volksschule Granitztal	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		100,00
1/220000/751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Lfd.Transferzhlg. an Land (Schulerh .Beitr Berufssch.)		65.900,00
1/249000/751900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n	Lfd.Transferzahlg.an Länder,Landesf .(Kinderbetreuungseinr.)		143.200,00
1/411000/751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe	Lfd.Transferzhlg. an Land (Sozialhi lfe Kopfquote)		1.636.100,00
1/510000/751110	Medizinische Bereichsversorgung	Lfd.Transf.Land (Gem. Sprengelärzte ges.)		8.600,00
1/530000/751140	Rettungsdienste - ROTES KREUZ	Lfd.Transferzhlg. an Land (Rettungs beitr. Rotes Kreuz)		48.900,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.974.100,00	2.850.300,00
Summe Kapitaltransfers			36.400,00	0,00
Summe Transfers			1.937.700,00	2.850.300,00
1/560000/751120	Krankenanstalten - Betriebsabgangsd eckung	Lfd.Transferzhlg.an Land (Abgang Kr ankenanstalten)		657.900,00
1/631000/751000	Konkurrenzwässer	Lfd.Transferzahlung. an Länder		17.500,00
1/930000/751130	Landesumlage	Lfd.Transferz.an Länder (Landesumla ge)		266.000,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			10.600,00	984.800,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			10.600,00	984.800,00
2/211000/862000	Volksschule St. Paul	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.200,00	
2/851000/862000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transferz.v.Gem.(Ann.Erstatt.Gem.St.Georg.)	7.000,00	
2/852000/862000	Betriebe der Müllbeseitigung	Lfd. Transferz. von AWV (Kunstst.,A ltöl,Altkleider)	1.400,00	
1/000000/752400	Gemeinderat	Beitrag an den Pensionsfonds - Bgm.		23.500,00
1/080000/752500	Pensionen	Beitrag an den Pensionsfonds Beamte		514.500,00
1/163000/752600	Freiwillige Feuerwehr St. Paul	Lfd.Tansferz.Gem. Verbände (LF- Ver band)		700,00
1/163200/752600	Freiwillige Feuerwehr Granitztal	Lfd.Tanf.-Zahlg. an LF-Verband (Hi lfsschatz)		200,00
1/210000/752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Lfd.Transferz.an Schulgemeindeverba nd		281.900,00
1/211000/752000	Volksschule St. Paul	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		100,00
1/411000/752300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe	Lfd.Transferzhlg. an Sozialhilfeverband (Sozialh.Verb.Umlage)		36.800,00
1/850000/720800	Betriebe der Wasserversorgung	Lfd.Transf. Wasserverb.(BK Verb. Sc hiene)		20.800,00
1/851000/720080	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kostenbeiträge f. Leistungen Reinhaltverband		106.300,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			300,00	113.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			300,00	113.500,00
2/163200/863200	Freiwillige Feuerwehr Granitztal	Transfers von sonst.Trägern öffentl. Rechts (KLFV)	300,00	
1/016000/754300	Elektronische Datenverarbeitung	Transfers an GSZ - CNC Behördennetzwerk		2.000,00
1/091000/754200	Personalausbildung u.Personalfortbi ldung	Lfd.Transferz.an Träger öffentl.Rec htes (Verwaltungsakademie)		2.000,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			300,00	113.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			300,00	113.500,00
1/210000/754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transferzahlg.Träger öffentl.R.(Ktn.Bildungsbaufonds)		37.000,00
1/520000/754400	Natur- und Landschaftsschutz	Lfd.Transf.träger Öff.Rechts (Bergw acht)		100,00
1/631000/755000	Konkurrenzwässer	Lfd.Transferzhlg. (Wasserverband La vant)		19.000,00
1/690000/754500	Verkehr, Sonstiges	Lfd.Transf.Träg.öff.Recht (Verkehrs verbund)		53.400,00
Gesamtsumme			5.672.300,00	3.958.600,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Abfallbeseitigung Austrian Anadi Bank	852000	62.200,00	0,00	0,00	62.200,00	85.383,67	85.383,67	ZW 21 294021 AT75 5200 0173 7756 0477
8/9990934/00004	Bestattung Raiffeisenbank St.Paul	817100	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00	17.017,92	17.017,92	ZW 22 294031 AT08 3950 0000 3009 6556
8/9990934/00006	WH Schießstattstr. 9 Austrian Anadi Bank	853000	57.600,00	0,00	0,00	57.600,00	57.634,96	57.634,96	ZW 23 294041 AT08 5200 0004 4036 5493
8/9990934/00007	WH Schießstattstr.10 Austrian Anadi Bank	853100	22.800,00	0,00	0,00	22.800,00	33.307,57	33.307,57	ZW 24 294051 AT03 5200 0173 7770 4363
8/9990934/00008	WH Schießstattstr.11 Austrian Anadi Bank	853200	32.400,00	0,00	0,00	32.400,00	36.135,77	36.135,77	ZW 25 294061 AT21 5200 0004 4036 5647
8/9990934/00009	WH Schießstattstr.14/16 Austrian Anadi Bank	853300	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.003,51	2.003,51	ZW 26 294071 AT65 5200 0004 4036 5728
8/9990934/00010	WH Trattenstr.19/21 Austrian Anadi Bank	853400	148.700,00	0,00	0,00	148.700,00	148.695,56	148.695,56	ZW 27 294081 AT10 5200 0004 4037 5545
8/9990934/00012	GWH Trattenstr. 19/21; II Austrian Anadi Bank	853400	175.700,00	0,00	0,00	175.700,00	175.708,87	175.708,87	ZW 29 294111 AT19 5200 0173 7756 0515
8/9990934/00014	Biolog.Abwasserbes. Ktn. Sparkasse	851000	195.900,00	0,00	195.900,00	0,00	195.879,56	195.879,56	ZW 30 294121 AT25 2070 6082 1004 1334
8/9990934/00015	Abwasserbeseitigung II Austrian Anadi Bank	851000	32.400,00	0,00	29.700,00	2.700,00	32.343,80	32.343,80	ZW 31 294131 AT28 5200 0173 7756 0450
8/9990934/00017	GWH Schießstattstr. 10 Raiffeisenbank St.Paul	853100	26.500,00	0,00	0,00	26.500,00	26.527,86	26.527,86	ZW 32 294141 AT50 3950 0000 3006 3499
8/9990934/00018	GWH Schießstattstr. 11 Raiffeisenbank St.Paul	853200	34.100,00	0,00	0,00	34.100,00	34.108,32	34.108,32	ZW 33 294151 AT28 3950 0000 3006 3507
8/9990934/00019	Wirtschaftshof Ktn. Sparkasse	820000	36.900,00	0,00	0,00	36.900,00	36.853,91	36.853,91	ZW 34 294161 AT63 2070 6044 0439 2120
8/9990934/00020	Wasserversorgung II Raiffeisenbank St.Paul	850000	99.100,00	0,00	0,00	99.100,00	99.123,65	99.123,65	ZW 35 294171 AT56 3950 0000 3007 0957
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			943.300,00	0,00	225.600,00	717.700,00	980.724,93	980.724,93	
Gesamtsummen			943.300,00	0,00	225.600,00	717.700,00	980.724,93	980.724,93	

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Innere Darlehen			Buchwert			Buchwert	Gegebene Darlehen	
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zugang	Tilgung	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025 Kontonummer
Innere Darlehen (336)			Buchwert			Buchwert	Gegebene Darlehen (288)	
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zugang	Tilgung	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025 Kontonummer
300067/1	Inneres Darlehen für GmbH - Rath.OG aus RL Abwasserbes. 015 von Rücklage 8/9990934/00015	914000	149.800,00	0,00	18.300,00	131.500,00	149.800,00	149.800,00 7/9990288/00001
Innere Darlehen			149.800,00	0,00	18.300,00	131.500,00	149.800,00	149.800,00
Gesamtsummen			149.800,00	0,00	18.300,00	131.500,00	149.800,00	149.800,00

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
			Währung/Zinssatz Zinsindikator									
1. Darlehen für Investitionszwecke (Dfl)												
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
411438/100009	853100	AT	1955 - 2025	27.252,31	400,00	0,00	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
Bundes-Wohn-u.Siedl.Fonds Wohnh.Schießstattstr. 10 u												
411439/100010	853200	AT	1955 - 2026	31.249,31	1.500,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00
Bundes-Wohn-u.Siedl.Fonds Wohnh.Schießstattstr. 11 u												
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern												
411441/100012	853000	AT	1953 - 2055	16.206,04	4.800,00	0,00	200,00	100,00	300,00	0,00	4.600,00	300,00
Landes-Wohn-u.Siedl.Fonds Wohnh.Schießstattstr.9 u												
411442/100013	853100	AT	1955 - 2055	12.354,38	3.900,00	0,00	100,00	100,00	200,00	0,00	3.800,00	200,00
Landes-Wohn-u.Siedl.Fonds Wohnh.Schießstattstr. 10 u												
411443/100014	853200	AT	1955 - 2056	12.354,38	4.000,00	0,00	100,00	100,00	200,00	0,00	3.900,00	200,00
Landes-Wohn-u.Siedlungsfonds Wohnh.Schießstattstr. 11 u												
411444/100015	853300	AT	1967 - 2037	183.135,54	42.000,00	0,00	3.300,00	400,00	3.700,00	0,00	38.700,00	3.700,00
Landes-Wohn-u.Siedlungsfonds Wohnh.Schießst. 14/16 u												

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
			Währung/Zinssatz Zinsindikator									
411445/100016 Landes-Wohn-u.Siedlungsfonds Wohnh.Trattenstr.19/21 u	853400	AT	1967 - 2037 EUR/1,000%	38.153,23	9.600,00	0,00	700,00	100,00	800,00	0,00	8.900,00	800,00
418944/100020 Kärntner Regionalfonds (Anadi-Bank) Errichtung Bildungscampus u	211000	AT	2016 - 2025 EUR/1,500%	668.000,00	25.700,00	0,00	25.600,00	400,00	26.000,00	26.000,00	100,00	0,00
426209/100045 Amt der Kärntner Landesregierung,Wasserwirtsch Abwasserbeseit. BA 06 u	851000	AT	2002 - 2035 EUR/0,000%	32.337,00	32.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.300,00	0,00
426209/100047 Amt der Kärntner Landesregierung,Wasserwirtsch WV Hochbehälter Kampach (WWF) FIX verzinst	850000	AT	2024 - 2059 EUR/0,000%	190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.000,00	0,00
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
425330/100045 Bank Austria Unicredit Group WV Hochbehälter Kampach Kto.10038 165 261	850000	AT	2023 - 2048 EUR/3,090%	575.000,00	559.600,00	0,00	15.900,00	17.400,00	33.300,00	15.800,00	543.700,00	17.500,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
1.4. ... von Finanzunternehmen												
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
411435/100006 Kommunalkredit Austria AG Ortskanalisation BA 02 u	851000	AT	1997 - 2029	1.379.039,70	241.800,00	0,00	46.500,00	5.000,00	51.500,00	0,00	195.300,00	51.500,00
			EUR/2,000%									
411457/100046 Raiffeisenbank St.Paul i.Lav. Sanierung Wohnh.Schießstattstr. 14/16	853300	AT	2020 - 2030	217.000,00	136.700,00	0,00	22.500,00	700,00	23.200,00	18.900,00	114.200,00	4.300,00
			EUR/0,490%									
411463/100001 Kommunalkredit Austria AG AWB Allersdorf - BA 03 u	851000	AT	1998 - 2031	216.928,40	50.400,00	0,00	7.300,00	1.000,00	8.300,00	7.000,00	43.100,00	1.300,00
			EUR/2,000%									
415909/1 Austrian Anadi Bank AG Abwasserbeseit.BA 04/05, Umschuldung u	851000	AT	2007 - 2025	130.000,00	3.700,00	0,00	3.600,00	100,00	3.700,00	0,00	100,00	3.700,00
			EUR/4,870%									
425330/100042 Bank Austria Unicredit Group Generalsan. Wohnh. Schießstattstr. 9 u	853000	AT	2013 - 2033	142.000,00	75.800,00	0,00	7.300,00	2.500,00	9.800,00	0,00	68.500,00	9.800,00
			EUR/3,360%									
425330/100043 Bank Austria Unicredit Group Generalsan. Wohnh. Schießstattstr. 10 u	853100	AT	2013 - 2033	152.000,00	81.100,00	0,00	7.800,00	2.700,00	10.500,00	0,00	73.300,00	10.500,00
			EUR/3,360%									

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
			Währung/Zinssatz Zinsindikator									
425330/100044 Bank Austria Unicredit Group Generalsan. Wohnh. Schießstattstr. 11 u	853200	AT	2013 - 2033 EUR/3,360%	143.000,00	76.100,00	0,00	7.400,00	2.500,00	9.900,00	0,00	68.700,00	9.900,00
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
1.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					1.349.400,00	190.000,00	149.700,00	33.100,00	182.800,00	67.700,00	1.389.700,00	115.100,00
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand												
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern												
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
2.4. ... von Finanzunternehmen												
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
2.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					1.349.400,00	190.000,00	149.700,00	33.100,00	182.800,00	67.700,00	1.389.700,00	115.100,00
Davon ohne Quasi-KG *)					25.700,00	0,00	25.600,00	400,00	26.000,00	26.000,00	100,00	0,00
Davon Quasi-KG *)					1.323.700,00	190.000,00	124.100,00	32.700,00	156.800,00	41.700,00	1.389.600,00	115.100,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	115.900,00	15.700,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	1.200,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	16.500,00	87.300,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	55.100,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	4.500,00
5	Gesundheit	0,00	6.500,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	70.000,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	17.800,00
8	Dienstleistungen	581.000,00	455.300,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		713.400,00	713.400,00

Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und
privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde

Steuern, Gebühren, Beiträge und Tarife

1.

Kommunalsteuer

Laut Bundesgesetz 819/1993, in der Fassung BGBl.Nr. 59/2001 mit dem eine Kommunalsteuer erhoben wird (Kommunalsteuergesetz 1993 - KommStG 1993).

Steuersatz

Die Steuer beträgt 3 % der Bemessungsgrundlage.

2.

Grundsteuer

Nach der Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 31. März 1992, Zahl: 941-1/1992, betreffend die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer.

Gemäß § 15 Abs. 1 und 2 des Finanzausgleichsgesetzes 1989, BGBl.Nr. 687/1988 in der Fassung der Bundesgesetzes BGBl.Nr. 463/1990, 69/1991, 235/1991, 693/1991 und der Kundmachung BGBl.Nr. 251/1989, 428/1991 und 30/1993 wird verordnet:

§ 1
500 v.H.

Der Hebesatz wird mit festgesetzt.

3.

Ortstaxe

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav, vom 22.12.2022, Zahl: 920-9/2022/GR/Sth, mit welcher die **Ortstaxen** ausgeschrieben werden. Gemäß § 13 K-AGO sowie §§ 1 ff. des Orts- und Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG, LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt idF des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 2

Ausmaß

(1) Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigun **€ 2,00**

Pauschalierte Ortstaxe für Ferienwohnungen

- | | | | |
|----|---------------------------------------------------|-----------------------|----------|
| 1. | Ausmaß bis 60 m ² | = 100 Nächtigungszahl | € 200,00 |
| 2. | Ausmaß von 60 m ² - 100 m ² | = 150 " | € 300,00 |
| 3. | Mehr als 100 m ² | = 200 " | € 400,00 |

4.

Vergnügungssteuer

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 13. Dezember 2018, Zahl: 920-6/2018, mit der **Vergnügungssteuern** ausgeschrieben werden.

Gemäß §§ 1 ff des Kärntner Vergnügungssteuergesetzes – K-VSG, LGBl.Nr. 63/1982 zuletzt geändert durch LGBl Nr. 13/2013, § 17 Abs. 3 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 – FAG 2017, BGBl.Nr. 116/2016 in der Fassung des Gesetzes BGBl.Nr. 30/2018 sowie § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 71/2018, wird verordnet:

Anlage zu § 5 der Vergnügungssteuerverordnung

Vergnügungssteuertarif

I. Ausmaß nach Hundertsätzen des Eintrittsgeldes:

(1) Der Steuersatz beträgt:

a) für Filmvorführungen	10 v.H.,
b) für Theaterveranstaltungen, Ballette, sonstige Tanzvorführungen, Konzerte Liederabende, Vorträge, Vorlesungen, sofern die Veranstaltungen vor Stuhlreihen stattfinden und die Verabreichung von Speisen und Getränken sowie das Rauchen der Besucher während der Vorstellung ausgeschlossen ist, und für Ausstellungen,	
1) wenn der künstlerische oder volksbildende Charakter überwiegt	5 v.H.,
2) im übrigen	15 v.H.,
c) für Zirkusveranstaltungen, Tierschauen, Kunstlaufvorführungen auf Eis- oder Rollbahnen	10 v.H.,
d) für Minigolf pro ausgegebener Spielkarte	10 v.H.,
e) für alle anderen Veranstaltungen	25 v.H.

(2) Der Berechnung der Vergnügungssteuer sind die aus dem Verkauf von Eintrittskarten erzielten Einnahmen zuzüglich der Einnahmen aus dem Verkauf von Katalogen und Programmen, wenn die Teilnahme an der Veranstaltung ohne Erwerb solcher Gegenstände nicht zugelassen wird, zugrunde zu legen. Provisionen und Zuschläge für Verkäufer und Wiederverkäufer sind in die

Berechnung dann einzubeziehen, wenn die Eintrittskarten ausschließlich über solche Verkaufsstellen abgegeben werden.

II. Pauschbetrag

(1) Der Pauschbetrag beträgt für

- a) das Aufstellen und den Betrieb von Schau-, Scherz-, Spiel-, und Geschicklichkeitsapparaten sowie von sonstigen mechanischen Spielapparaten und Spielautomaten wie Flipper, Schießapparate, Kegelautomaten, TV-Spielapparate, Fußball- und Hockeyautomaten und Guckkästen mit Darbietungen je Apparat (Automat) und begonnenen Kalendermonat.....
€ 42,00
- sofern es sich nicht um mechanische Spielapparate oder Spielautomaten im Sinne der lit. b), c) oder d) handelt. Sind mehrere Apparate oder Automaten zu kombinierten Spielapparaten (Automaten) wie etwa zu einer Schießgalerie zusammengefaßt, so ist der Pauschalbetrag für jeden Apparat (Automat) zu entrichten.
- b) das Aufstellen und den Betrieb von Musikautomaten, von Fußballtischen, Fußball- und Hockeyspielapparaten ohne elektromechanische Bauteile sowie von Kinderreitapparaten und Kinderschaukelapparaten oder anderen für vorschulpflichtige Kinder bestimmten Apparaten beträgt der Pauschalbetrag für jeden Apparat (Automat) und begonnenen Kalendermonat.....
€ 11,00
- c) das Aufstellen und den Betrieb von Spielapparaten und Spielautomaten, die optisch oder akustisch eine aggressive Handlung gegen Menschen, wie insbesondere ihre Verletzung oder Tötung oder Kampfhandlungen gegen bemannte Ziele, darstellen, beträgt der Pauschalbetrag je Apparat (Automat)

- und begonnenen Kalendermonat..... € 851,00
- d) das Aufstellen und den Betrieb von Geldspielautomaten (§ 5 Abs. 2a und 2b des Kärntner Veranstaltungsgesetzes 1997, LGBl. Nr. 95) je Apparat und begonnenem Kalendermonat..... € 68,00
- e) einen Fernsehapparat monatlich € 4,00

(2) Die Vergnügungssteuer wird für nachstehende Belustigungen mit dem Vielfachen des Einzelpreises berechnet.

Sie beträgt je Kalendertag:

- a) für Achterbahnen, Berg- u. Talbahnen, Grotten- (Geister) bahnen, Autodrome, Karusselle, Schüttelwerke und sonstige Einrichtungen, mit denen Gleit- u. Drehfahrten durchgeführt werden können, soweit nicht unter lit. b u. c etwas anderes bestimmt wird,
das Einfache des durchschnittlichen Einzelpreises für jeden vorhandenen Sitz- oder Stehplatz;
- b) für Riesenräder, Kleinbahnen, Schaukeln, Kinderkarusselle, Kinderkettenkarusselle
das 0,5-fache des durchschnittlichen Einzelpreises für jeden vorhandenen Sitz- oder Stehplatz;
- c) für Rodelbahnen, Rutschbahnen oder dergleichen
das 25-fache des durchschnittlichen Einzelpreises;
- d) für Schießbuden bis zu 8 m Frontlänge *das 10-fache*,
über 8 m Frontlänge *das 15-fache*
des durchschnittlichen Einzelpreises für einen Schuß;
- e) für Schaubuden, Würfelbuden, Ringspiele und andere Ausspielungen ohne Ausgaben von Losen *bis zu 5 m Frontlänge das 10-fache, über 5 m Frontlänge das 15-fache des durchschnittlichen Einzelpreises oder Einsatzes;*
- f) für Kraftmesser, Horoskope und ähnliche Belustigungen
das 10-fache des durchschnittlichen Einzelpreises;
- g) für alle übrigen Belustigungen, soweit nicht unter a bis f angeführt,
das 10-fache des Einzelpreises;

(3) Pauschbetrag – (nach der durchschnittlichen Besucherzahl, der Größe des Raumes)

1) für fallweise Veranstaltungen beträgt der Pauschbetrag ohne Tanz

- a) bis zu einer Veranstaltungsfläche bis 150 m² und
einer Besucherzahl je Veranstaltung
- | | |
|-----------------------|---------|
| bis 50 Personen..... | € 7,00 |
| über 50 Personen..... | € 15,00 |
- b) bei einer Veranstaltungsfläche von 150 bis 300 m² und
einer Besucherzahl je Veranstaltung
- | | |
|------------------------|---------|
| bis 100 Personen..... | € 11,00 |
| über 100 Personen..... | € 22,00 |
- c) bei einer Veranstaltungsfläche von mehr als 300 m² und
einer Besucherzahl je Veranstaltung

bis 150 Personen.....	€ 15,00
über 150 Personen.....	€ 36,00

2) regelmäßige Veranstaltungen

(ab 4 Veranstaltungen pro Kalendermonat) das Vierfache der laut lit. 1a) bis 1c) ermittelten Pauschbeträge.

- (a) Bei längerer Dauer oder fortlaufender Aufeinanderfolge der Veranstaltung gilt jeder angefangene Zeitraum von 4 Stunden als eine Veranstaltung.
- (b) Die Entrichtung eines Pauschbetrages nach Punkt 1 Abs. 2 lit. a bis f schließt die Vergnügungssteuer nach den Absätzen a) bis c) für Veranstaltungen von Tanzbelustigungen nicht aus.
- (c) Veranstaltungen die an einem Tag in einem Lokal abgehalten werden € 40,00
 Wiesenfeste die an einem Tag abgehalten werden. € 70,00
 Wiesenfeste die an zwei Tagen abgehalten werden € 100,00
 St. Pauler Kirchtag € 175,00

(4) Höchstausmaß und Ermäßigung des Pauschbetrages

- (1) Der Pauschbetrag darf bei regelmäßigen Veranstaltungen € 510,00 monatlich, bei fallweisen Veranstaltungen € 339,00 je Veranstaltung nicht übersteigen.
- (2) Die Abgabenbehörde wird ermächtigt, den Pauschbetrag für fallweise Veranstaltungen herabzusetzen, wenn durch besondere Umstände wie schlechte Witterung, die Veranstaltung beeinträchtigt wurde.

5. Hundeabgabe

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul vom 19.12.2024, Zahl: 920-5/2024/GR/Sth, mit der für das Halten von Hunden eine Abgabe ausgeschrieben wird
 Gemäß der §§ 1 ff des Hundeabgabengesetzes – K-HAG, LGBl. Nr. 18/1970, i.d.g.F., wird verordnet:

§ 5 Ausmaß

Die Hundeabgabe beträgt jährlich € 25,00

6. Friedhofsgebühren

Nach der Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav. vom 19.12.2024, Zahl: 817-0/2024/GR/Sth, mit der die Gebühren für den Gemeindefriedhof St.Martin/Granitztal ausgeschrieben werden.

Gemäß §§ 16 u. 17 FAG 2024, zuletzt idF BGBl.I Nr.128/2024 und § 13 Kärntner Allgemeine Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 43/2024, in Verbindung mit der Verordnung des Gemeinderates vom 17.12.2019, Zahl: 817-9-2019 (Friedhofsordnung), wird verordnet:

§ 1 Benützungsgebühren

Für die Grab- u. Urnenbenützung sowie für die Friedhoferhaltung werden nachstehend angeführte Gebühren u. Beiträge eingehoben:

1) Grabstättenbenützungsg Gebühr a) Familiengrab (jährlich) b) Einzelgrab bzw. Urnengrab (jährlich)	€ 18,00 € 13,00
2) Urnennische inkl. Frontplatte für 10 Jahre. Danach Gebühr jährlich € 13,00	€ 920,00
3) Friedhoferhaltungsbeitrag a) Familiengrab jährlich b) Einzelgrab bzw..Urnengrab u. Urnennische jährlich	€ 18,00 € 18,00

7.

Wasseranschlussbeiträge

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 15. Dezember 2009, Zahl: 810-4/2009, mit der Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden-

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 58/2008 und §§ 10 und 13 des Gemeindevasserversorgungsgesetzes 1997 – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 78/2001, wird verordnet:

§ 3

Beitragssatz

- 1) Der Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) beträgt für die Gemeindevasserversorgungsanlage "St. Paul - Granitztal"
je Bewertungseinheit € 1.453,50 (inkl. Mwst.)

8.

Wasserbezugsgebühren

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal vom 19. Dezember 2024, Zahl: 8500/2024/GR/STh mit welcher die Wasserbezugsgebühren ausgeschrieben werden (Wasserbezugsgebührenverordnung) Gemäß §§ 16 und 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG 2024, BGBl. I Nr. 168/2023, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 128/2024, § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2024, und §§ 24 und 25 des Kärntner Gemeindevasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 3 Bereitstellungsgebühr

- (1) Die Bereitstellungsgebühr ist für jene Grundstücke oder Objekte zu entrichten, für die ein Anschlussauftrag erteilt oder ein Anschlussrecht eingeräumt wurde.
(2) Die Höhe der Bereitstellungsgebühr ergibt sich aus der Vervielfachung der Summe der Bewertungseinheiten (im Sinn der Anlage zum Kärntner Gemeindevasserversorgungsgesetz) für das Grundstück oder Objekt mit dem Gebührensatz.

§ 4 Höhe der Bereitstellungsgebühr

Der jährliche Gebührensatz beträgt pro Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %: 42,00 Euro.

§ 5 Benützungsg Gebühr

- (1) Die Benützungsg Gebühr für die tatsächliche Inanspruchnahme ist aufgrund des tatsächlichen Wasserverbrauches mittels eines Wasserzählers zu ermitteln.
(2) Die Höhe der Benützungsg Gebühr ergibt sich aus der Vervielfachung des mittels Wasserzählers ermittelten tatsächlichen Wasserverbrauches eines Jahres in Kubikmeter (Bemessungsgrundlage) mit dem Gebührensatz.

Der jährliche Gebührensatz beträgt inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 % pro Kubikmeter 1,40 Euro.

Aufschließungsbeiträge

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 15. Dezember 2009, Zahl: 810-4-2009, mit welcher für die Gemeindewasserversorgungsanlage „St. Paul- Granitztal“ Aufschließungsbeiträge ausgeschrieben werden

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 58/2008 und gemäß dem 3. Abschnitt des Gemeindevasserversorgungsgesetzes 1997 – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 78/2001, wird verordnet:

§ 3

Ausmaß

- (1) Die Höhe des Aufschließungsbeitrages ergibt sich aus der Vervielfachung der Summe der Quadratmeter des Grundstückes oder Grundstücksteiles mit den im nachstehenden Absatz festgelegten Sätzen.
- (2) Die Sätze werden je Quadratmeter des Grundstückes oder Grundstücksteiles entsprechend der Baulandkategorie wie folgt festgelegt:
- | | | |
|----|-----------------|------------------------|
| a) | Dorfgebiet | € 0,29 /m ² |
| b) | Wohngebiet | € 0,29 /m ² |
| d) | Gewerbegebiet | € 0,25 /m ² |
| e) | Geschäftsgebiet | € 0,25 /m ² |
| f) | Industriegebiet | € 0,22 /m ² |

10.

Kanalanschlussbeiträge

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 22. Dezember 2022, Zahl: 851/2022-1/GR/Sth, mit der Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 80/2020 und §§ 11 ff des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 1999 – K-GKG, LGBl.Nr. 62/1999, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 4

Beitragssatz

Der Beitragssatz für die Kanalisationsanlagen im Bereich der Marktgemeinde St.Paul i. Lav., wird mit
€ 2.543,55 (inkl. Mwst.)
 pro Bewertungseinheit festgelegt

11.

Kanalgebühren

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 16.12.2010, Zahl: 811-0/2010, mit der die Kanalgebühren ausgeschrieben werden.

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 63/2010 und §§ 24 und 25 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 1999 – K-GKG, LGBl.Nr. 62/1999, in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 77/2005, wird verordnet:

§ 3

Kanalgebühr

Die Höhe der Kanalgebühr ergibt sich für die Kanalisationsanlagen der Marktgemeinde St.Paul i. Lav. aus der Vervielfachung der Gebührenmesszahl der Bauwerke oder der befestigten Flächen, die an die Kanalisationsanlagen angeschlossen sind, mit dem Gebührensatz.

- A) Die Gebührenmesszahl wird in der Weise ermittelt, dass die Zahl der Quadratmeter der verbauten Fläche mit der Zahl der Geschosse vervielfacht und um die Zahl der Quadratmeter der befestigten Flächen des Grundstückes, die in den Kanal entwässert werden, vermehrt wird.

Bei Kellergeschossen, zählt die verbaute Fläche jener Räume, die als Wohnräume (lt. Wohnbauförderungsgesetz Bad, Dusche, WC, Sauna, Hobbyräume) verwendet werden, und diejenigen Kellerräume, (Waschküchen) die in den Kanal entwässert werden.

Bei Dachgeschossen zählen jene Räumlichkeiten mit, die ausgebaut sind.

Bei der Berechnung ist die Summe der Quadratmeter der Geschoße zuzuzählen, bzw. abzuziehen, um die das betreffende Geschoß kleiner oder größer ist als die verbaute Fläche.

Werden ausschließlich Niederschlagswässer abgeleitet, so ist zur Berechnung der Gebührenmesszahl nur die Zahl der Quadratmeter der verbauten und befestigten Flächen, von denen eine Ableitung erfolgt heranzuziehen.

- B) Der Gebührensatz wird mit € 1,15 (inkl. Mwst.)
je Einheit der Gebührenmesszahl festgesetzt.

12. Abfallgebühren

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 19. Dezember 2024, Zahl: 852-2/2024/GR/STh, mit der Gebühren für die Entsorgung von Abfällen und die Umweltberatung ausgeschrieben werden (Abfallgebührenverordnung)

Gemäß §§ 16 und 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG, BGBl. I Nr. 168/2023, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 128/2024, § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2024 und §§ 55 ff. der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung 2004 - K-AWO, LGBl.Nr. 17/2004, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 51/2024, in Verbindung mit der Verordnung des Gemeinderates vom 19.12.1994, Zahl: 714-0/1994, wird verordnet:

§ 1 Entsorgungsgebühren

- 1.) Als Vergütung für den durch die Entsorgung und Umweltberatung entstehenden werden Entsorgungsgebühren ausgeschrieben.
- 2.) Werden als Müllbehälter Müllsäcke vorgesehen, so gilt als Müllbehälter die jährlich erforderliche Zahl an Müllsäcken.
- 3.) Die Höhe der Entsorgungsgebühr ergibt sich aus der Vervielfachung der durchgeführten Entleerungen je Müllbehälter mit dem Gebührensatz.
- 4.) Der Gebührensatz beträgt je Entleerung inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %:

a) im Abholbereich:

- je	60 l Müllsack	€ 7,26
- je	80 l Mülltonne	€ 7,92
- je	120 l Mülltonne	€ 11,44
- je	240 l Mülltonne	€ 22,44
- je	1100 l Müllgroßbehälter	€ 104,94
- je	2500 l Müllgroßbehälter	€ 242,00

b) im Sonderbereich

c) Zusatzmüllsäcke

- je	60 l Müllsack	€ 5,17
------	---------------	--------

5.) Der Gebührensatz für den Biomüll beträgt je Entleerung inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %:

- je	120 l Behälter	€ 5,83
- je	240 l Behälter	€ 11,66

13.

Kinderbildungs- und -betreuungsordnung für Kindergarten St. Paul und Granitztal

Gem.. § 14 Kärntner Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz K-KBBG, Beschluss vom 19.12.2024

§ 3 Beiträge:

Für den Besuch des Kindergartens ist vom Erziehungsberechtigten ein Beitrag zu leisten.

Seitens der Kärntner Landesregierung – Abt. 6, wird die Bildung und Betreuung Ihres Kindes gefördert, wodurch für Sie Betreuungskosten entfallen.

Zu Beginn eines jeden Kindergartenhalbjahres wird von den Erziehungsberechtigten ein Beitrag für Bastelmaterial in der Höhe von EUR 50,00 eingehoben.

Der Beitrag für das Mittagessen wird lt. Verrechnung des Lieferanten weiterverrechnet.

Die Abwesenheit des Kindes berechtigt nicht zur Unterlassung der Beitragszahlung.

Alle Beträge verstehen sich inkl. 10 % USt.

14.

Kinderbildungs- und -betreuungsordnung für Kindertagesstätte St. Paul und Granitztal

Gem..§ 14 Kärntner Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz K-KBBG, Beschluss vom 19.12.2024

§ 3 Beiträge:

Für den Besuch des Kindergartens ist vom Erziehungsberechtigten ein Beitrag zu leisten.

Seitens der Kärntner Landesregierung – Abt. 6, wird die Bildung und Betreuung Ihres Kindes gefördert, wodurch für Sie Betreuungskosten entfallen.

Zu Beginn eines jeden Kindergartenhalbjahres wird von den Erziehungsberechtigten ein Beitrag für Bastelmaterial in der Höhe von EUR 30,00 eingehoben.

Der Beitrag für das Mittagessen wird lt. Verrechnung des Lieferanten weiterverrechnet.

Die Abwesenheit des Kindes berechtigt nicht zur Unterlassung der Beitragszahlung.

Alle Beträge verstehen sich inkl. 10 % USt.

15.

Marktstandsgebühren

Die MARKTSTANDSGEBÜHREN wurden mit Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St.Paul i.Lav. vom 19.12.2024 wie folgt festgesetzt:

pro Laufmeter Stand	€ 3,00
Mindestgebühr	€ 10,00
Platzgebühr (Lobisserplatz, St. Blasien Platz)	€ 50,00
pro Tag (ausgenommen kulturelle Veranstaltungen ohne Ausschank und Eintritt).	

16.
Tarife
für das Schwimmbad

der Marktgemeinde St. Paul i. Lav., gemäß § 91 Abs. 3 der K-AGO, gemäß Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul vom 25. März 2022
I.

1) Tageskarte (Kästchen inbegriffen):	
Erwachsene	€ 4,00
Kinder 6 bis 15 Jahre bzw. Schüler	€ 2,00
Kinder bis 6 Jahre	kostenlos
2) 10er-Block Tageskarte (Kästchen inbegriffen):	
Erwachsene	€ 30,00
Kinder 6 bis 15 Jahre bzw. Schüler	€ 15,00
3) Vormittagskarte bis 13:00 Uhr (Kästchen inbegriffen)	
Erwachsene	€ 2,50
Kinder (6 bis 15 Jahre) bzw. Schüler.....	€ 1,00
4) 10er-Block Vormittagskarte bis 13:00 Uhr (Kästchen inbegriffen)	
Erwachsene	€ 20,00
Kinder (6 bis 15 Jahre) bzw. Schüler.....	€ 9,00
5) Nachmittagskarte ab 13:00 Uhr (Kästchen inbegriffen)	
Erwachsene	€ 3,00
Kinder (6 bis 15 Jahre) bzw. Schüler.....	€ 1,50
6) 10er-Block Nachmittagskarte ab 13:00 Uhr (Kästchen inbegriffen)	
Erwachsene	€ 25,00
Kinder (6 bis 15 Jahre) bzw. Schüler.....	€ 12,00
7) Abendkarte ab 17.00 Uhr	€ 2,00
8) 10er-Block Abendkarte ab 17.00 Uhr	€ 16,00
<i>Tages-,Vormittags- und Abendkarten ermäßigen sich für Lehrlinge, Präsenzdienner, Studenten und Pensionisten sowie mit Behinderung (mind. 50 % Behinderung) um.....</i>	
	<i>€ 0,50</i>
9) Schülergruppen mit Aufsicht, ab 10 Teilnehmer , pro Schüler	€ 1,00
10) Familiensaisonkarte für 4 Personen mit Kabine	
2 Erwachsene und 2 Kinder	€ 160,00
Jedes weitere Kind, Schüler, Student, Lehrling	€ 25,00
11) Saisonkarte (Kästchen inbegriffen):	
Erwachsene	€ 50,00
Kinder (6 bis 15 Jahre) bzw. Schüler	€ 29,00
Pensionisten	€ 45,00

- 12) **Schlüsseinsatz für Kästchen** € **2,00**
- 13) **Benützung des Beach- u. Volleyballplatzes (pro Stunde):**..... € **2,00**

Im o.a. Tarif sind 13 % Mehrwertsteuer enthalten.

17.
Wohnungsmieten

Für die Gemeinدهohnhäuser nach dem Gemeinderatsbeschluss vom 23.03.2005.

18.
Wirtschaftshoftarife

Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 19.12.2024, Zahl: 820-0/2024, womit die

Tarife des Wirtschaftshofes

der Marktgemeinde St. Paul, gemäß § 91 Abs. 3 der K-AGO, mit Wirksamkeit 01.01.2025 wie folgt festgelegt wird:

Verrechnungsstunde pro Bediensteten - Stammpersonal	€ 49,00
Verrechnungsstunde pro Bediensteten – Saison	€ 22,00
Verrechnungsstunde LKW – Renault Master	€ 11,00
Verrechnungsstunde LKW – Renault Master - Kipper	€ 19,50
Verrechnungsstunde LKW – VW Crafter 35 Doka-Pritsche	€ 18,00
Verrechnungsstunde VW Golf	€ 11,00
Verrechnungsstunde, KOMMUNALFAHRZEUG Multicar Tremo	€ 50,00

19.
Feuerwehr - Tarife

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i.Lav., vom 18. Dezember 2015 wurden folgende VERRECHNUNGSSÄTZE beschlossen:

I. Für das Tanklöschfahrzeug:

1	pro Stunde	40,00
2	Wassertransport für Notfälle, pro Stunde	20,00

II. Für die Mannschaft:

		€
--	--	---

1.	An Werktagen (Montag - Freitag) in der Zeit zwischen 06.00 Uhr und 18.00 Uhr pro Mann und Stunde	12,00
	An Samstagen in der Zeit zwischen 06.00 Uhr und 12.00 Uhr pro Mann und Stunde	12,00
2.	An Werktagen (Montag - Freitag) in der Zeit zwischen 18.00 Uhr und 06.00 Uhr pro Mann und Stunde	18,00
	An Samstagen in der Zeit zwischen 00.00 Uhr bis 06.00 Uhr und zw. 12.00 Uhr und 24.00 Uhr pro Mann und Stunde	18,00
3.	An Sonn- und Feiertagen pro Mann und Stunde	24,00

20.

Tarifordnung für die ganztägige Schulform

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav. vom 18. Juni 2022, Zahl: 211-1/2022/GR/STh., mit welcher eine **Tarifordnung für die ganztägige Schulform an der Volksschule St. Paul** festgelegt wird

Auf Grundlage § 5 Absatz 3 Schulorganisationsgesetz – SchOG, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 96/2022, in Verbindung mit § 68 Absatz 1a Kärntner Schulgesetz – K-SchG, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 29/2021, wird verordnet:

§ 3

Betreuungsbeitrag

3. Der monatliche Kostenbeitrag für den Betreuungsteil (ohne Verpflegung) der ganztägigen Schulform wird wie folgt festgesetzt:

Betreuungsumfang pro Woche	Betreuungsbeitrag	Beitrag für Lern- u. Arbeitsmittel
5 Tage	€ 67,00	€ 4,00
4 Tage	€ 67,00	€ 4,00
3 Tage	€ 47,00	€ 3,00
2 Tage	€ 27,00	€ 2,00
1 Tage	€ 27,00	€ 2,00

4. Der Kostenbeitrag wird für den Zeitraum September bis Juni in gleichbleibender Höhe eingehoben und ist monatlich im Voraus zu entrichten.

5. Ist ein Kind mehr als 2 Wochen pro Monat durchgehend wegen Erkrankung am Besuch verhindert, so wird der Betreuungsbeitrag für diesen Monat nach Nachweis einer ärztlichen Bestätigung zur Hälfte ermäßigt; bei einer Erkrankung von mehr als 3 Wochen pro Monat wird der Elternbeitrag zur Gänze erlassen.

6. Der Beitrag für das Mittagessen wird lt. Verrechnung des Lieferanten weiterverrechnet.
7. Unter Bedachtnahme auf die finanzielle Leistungsfähigkeit des Unterhaltspflichtigen kann um eine Ermäßigung des Betreuungsbeitrages angesucht werden. Grundlage bildet das anrechenbare Einkommen aller im Haushalt lebenden Personen mit den zur Antragstellung zuletzt verlautbarten Einkommensgrenzen gem. § 14 Abs.2 Kärntner Sozialhilfegesetz 2021 – K-SHG 2021, LGBl.Nr. 107/2020, idgF. „Heizzuschuss“.
- 30%ige Reduzierung d. Betreuungsbeitrages = Einkommensgrenzen „kleiner Heizkostenzuschuss“
 - 50%ige Reduzierung d. Betreuungsbeitrages = Einkommensgrenzen „großer Heizkostenzuschuss“

21.
Tarif für den Klauenpflegestand

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St.Paul i.Lav. , vom 13.12.2012, mit Wirksamkeit vom 01.01.2013, wird die
- Leihgebühr für den Klauenpflegestand für Rinder pro Tag € **7,30**

festgesetzt.
Die Leihgebühr steht dem Standortverwalter als Entschädigung zur Verfügung.

22.
Tarif für den Tieraufhebestand

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i.Lav. vom 17.12.2003, mit Wirksamkeit vom 01.01.2004 wird der Tarif für den Tieraufhebestand mit € **2,00** pro Tag festgesetzt, wobei dieser Betrag dem, "Standortverwalter" als Entschädigung zur Verfügung steht.

23.
Tarif für die Kalkspritze

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i.Lav. vom 13.12.2012, mit Wirksamkeit vom 01.01.2013 wird der Tarif für die Benützung der Kalkspritze mit € **4,00** pro Tag festgesetzt.
Die Leihgebühr steht dem Standortverwalter als Entschädigung zur Verfügung.

24.
Tarif - Leihgebühr
für Instrumente der Musikschule

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i.Lav. vom 13.12.2012, mit Wirksamkeit vom 01.01.2013 wird die Leihgebühr für Instrumente der Musikschule für ein Schuljahr (September bis Juli) mit € **96,00** festgesetzt.
Die Leihgebühr wird von der Musikschule St. Paul eingehoben und verwaltet, wobei ein jährlicher Nachweis für die Verwendung beizubringen ist.

25.
Tarif für die Entsorgung von Problemstoffen

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St.Paul i.Lav. vom 13. 12. 2012 werden die Tarife für die Übernahme und Entsorgung von Problemstoffen aus Haushalten bei der örtlichen Sammelstelle wie folgt festgesetzt:

PKW – Reifen ohne Felge	€	4,00
PKW– Reifen mit Felge	€	8,00

26.

Zweitwohnsitzabgabe

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav., vom 15. Dezember 2009, Zahl: 920-2/2009, mit welcher eine Abgabe von Zweitwohnsitzen ausgeschrieben wird (Zweitwohnsitzabgabeverordnung)

§ 7

Bemessungsgrundlage und Höhe der Abgabe

- (1) Die Abgabe wird nach der Nutzfläche der Wohnung bemessen. Als Nutzfläche gilt die gesamte Bodenfläche einer Wohnung gemäß § 2 Z 5 Kärntner Wohnbauförderungsgesetz 1997 – K-WBFG 1997, zuletzt in der Fassung LGBl. 46/2008.
- (2) Die Höhe der Abgabe beträgt pro Monat:
- | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|
| a) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m ² | € | 5,00 |
| b) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m ² bis 60 m ² | € | 10,00 |
| c) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m ² bis 90 m ² | € | 18,00 |
| d) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m ² | € | 28,00 |
- (3) Die Höhe der Abgabe verringert sich um jeweils 10 vH der festgelegten Abgabebeträge, wenn die Wohnung über keine Zentralheizung, keine elektrische Energieversorgung oder keine Wasserentnahmestelle in der Wohnung verfügt.

27.

Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 26.06.2024, womit der

Tarif für die Tierkörperentsorgung

der Marktgemeinde St. Paul, gemäß § 91 Abs. 3 der K-AGO i.d.g.F., mit Wirksamkeit 06.06.2024, für die Abgabe bei der TKE-Sammelstelle St. Paul, wie folgt festgelegt wird:

Kadaver - Einzeltierabholung	€ 120,00 / 1000 kg
Kategorie I	€ 451,00 / 1000 kg
Kategorie II	€ 292,60 / 1000 kg
Kategorie III	€ 167,20 / 1000 kg
Anfahrt unter 80 kg je Abholung	€ 22,90 je Anfahrt

(Preise inkl. 10 % MWSt.)

28.
Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul i. Lav. vom 19.12.2024, womit die

Tarife
für den Veranstaltungssaal und die Kulturbühne

festgelegt werden:

a) Veranstaltungssaal der Marktgemeinde St. Paul

Saalmiete pro Tag ohne Eintritt, ohne Ausschank	€ 70,00
Saalmiete pro Tag Ohne Eintritt, Ausschank ohne Entgelt	€ 80,00
Saalmiete pro Tag ohne Eintritt, Ausschank gegen Entgelt im Foyer	€ 120,00
Saalmiete pro Tag Eintritt oder Freiwillige Spende und Ausschank gegen Entgelt im Foyer	€ 140,00
Veranstaltungspauschale Nutzung Foyer und/oder Rathausgarten für Empfang/Agape	€ 100,00
Bestuhlung und Tische	€ 90,00
Reinigungspauschale	€ 70,00
Energiepauschale	€ 30,00

b) Kulturbühne

Bühne und Podest pro Tag	€ 80,00
Bühne und Podest mit Überdachung pro Tag	€ 100,00

Weitere zusätzliche Leistungen werden nach den gültigen Stundensätzen des Wirtschaftshofes der Marktgemeinde St. Paul abgerechnet.
Vereine, mit Vereinssitz in der Marktgemeinde St. Paul, erhalten einen 50%-igen Nachlass (*ausgenommen Saalreinigung, Bestuhlung/Tische, und Heizung*).

29.

T a r i f e für die Ferienbetreuung

der Marktgemeinde St. Paul i. Lav., gemäß § 91 Abs. 3 der K-AGO, laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul vom 27.04.2023.

II.

Elternbeitrag

- a) pro Woche halbtags € 20,00
 b) pro Woche ganztags € 25,00

Fixer Sockelbetrag für 2 Wochen

30.

Solidaritätsbeitrag

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav., vom 07.11.2024 wird für die Benützung des Turnsaales der Volksschule St. Paul und der Volksschule Granitztal sowie des Bewegungsraumes im Kindergarten St. Paul nachfolgender VERRECHNUNGSSATZ festgesetzt:

Solidaritätsbeitrag

	Für die Benützung der Räumlichkeiten der VS St. Paul u. VS Granitztal bzw. des Bewegungsraumes im Kindergarten St. Paul ist pro Monat durch den jeweiligen Benützer (Turngruppe, Verein, sonstige Benützer) ein Beitrag in Höhe von .. zu entrichten.	€ 15,00
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------

31.

Tarif für die Benützung des Wohnmobilstellplatzes

Laut Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav., vom 28.06.2021 wird für die Benützung des Wohnmobilstellplatzes am Sportgelände St.Paul nachfolgender Tarif festgesetzt:

Leistung

Für die Nutzung des Wohnmobilstellplatzes am Sportgelände St.Paul (inkl. Strom, Wasser und WC) ist ein Beitrag in der Höhe von zu leisten.

€ 10,00 pro Tag

32.

Ausgleichsabgabe

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lav. vom 16. Dezember 2021, Zahl: 920-12/2021/GR mit der eine Ausgleichsabgabe für fehlende Stellplätze und Garagen ausgeschrieben wird (Ausgleichsabgabenverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 in der Fassung LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit §§ 13 und 14 des Kärntner Parkraum- und Straßenaufsichtsgesetzes – K-PStG, LGBl. Nr. 55/1996, in der Fassung LGBl.Nr. 29/2020, wird verordnet:

§ 3

Höhe der Abgabe

Die Höhe der Ausgleichsabgabe beträgt je Stellplatz oder Garage:

- a) für einspurige Kraftfahrzeuge.....Euro 450,00
 b) für mehrspurige Kraftfahrzeuge.....Euro 2.000,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1320010	MUSIKSCHULE - Um- u. Zubau (2019 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.592.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		96.063,60	10.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		96.063,60	10.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.100,00
5/320010/061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	96.063,60	10.000,00	16.000,00					122.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	10.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	10.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
6/320010/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	10.000,00	16.000,00					26.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-		0,00	287.971,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.000,00
Finanzierungsergebnis 1320010		-96.063,60	287.971,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	
1639001	Hochwasserschutz St.Paul- Langlbach (2019 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 447.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		170.155,62	107.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		150.343,24	276.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	596.200,00
5/639001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	150.343,24	276.900,00	169.000,00					596.200,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-169.000,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		19.812,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		170.115,70	107.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
6/639001/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.600,00	0,00	0,00					11.600,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	276.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445.900,00
	6/639001/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	276.900,00	169.000,00					445.900,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-169.000,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	158.515,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.500,00
<hr/>									
Finanzierungsergebnis 1639001		-39,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1789001	IKTP TECHNOLOGIEPARK (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	205.475,38	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	104.446,17	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164.400,00
	5/789001/060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	104.446,17	0,00	0,00					104.400,00
	5/789001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	20.000,00	40.000,00					60.000,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	101.029,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	205.473,38	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	6/789001/301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	40.000,00	0,00	0,00					40.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	23.600,00	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.600,00
	6/789001/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	23.600,00	20.000,00	40.000,00					83.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	141.873,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.900,00
<hr/>									
Finanzierungsergebnis 1789001		-2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850010	WV-HOCHBEHÄLTER Kampach/Stadling (2019 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.710.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.536.231,08	98.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.635.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.521.671,08	98.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.620.500,00
1/840000/000002	Bebaute Grundstücke HB	5.000,00	2.500,00	0,00					7.500,00
1/840000/001001	Unbebaute Grundstücke HB	0,00	2.900,00	0,00					2.900,00
5/850010/060000	Im Bau befindl. Grundstückseinr. (Hochbehälter)	1.516.671,08	93.400,00	0,00					1.610.100,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		14.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.482.337,41	0,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.672.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	171.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171.000,00
6/850010/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	171.000,00	0,00					171.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		444.132,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444.100,00
6/850010/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	444.132,41	0,00	0,00					444.100,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		448.645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448.600,00
6/850010/305000	Kapitaltransfers von Unternehmen	448.645,00	0,00	0,00					448.600,00
Darlehen/Innere Darlehen		575.000,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	765.000,00
425330/100045	WV Hochbehälter Kampach	575.000,00	0,00	0,00					575.000,00
426209/100047	WV Hochbehälter Kampach (WWF)	0,00	0,00	190.000,00					190.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-171.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-171.000,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		14.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600,00
Finanzierungsergebnis 1850010		-53.893,67	-98.800,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.300,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	-152.700,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	
2000042	Amts-, Betriebs-u. Geschäftsausstatt. (2025 bis 2025)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
1/010000/042010	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		15.900,00					15.900,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
2/016000/300000	Kapitaltransfers von Bund (digit. Wandel)	0,00		15.900,00					15.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000042		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2031001	Örtl. Entwicklungskonzept (2024 bis 2025)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	46.600,00	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	70.000,00	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.900,00
1/031000/070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	0,00	28.900,00					28.900,00
1/031000/728001	Entgelte sonst.Leistungen (ÖEK)	0,00	70.000,00	0,00					70.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	46.600,00	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00
2/031000/301000	Kapitaltransfers von Ländern	0,00	0,00	17.500,00					17.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	70.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.400,00
2/031000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	12.000,00	0,00					12.000,00
2/031000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	28.000,00	11.400,00					39.400,00
2/031000/861110	Transfers von Ländern,	0,00	30.000,00	0,00					30.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.400,00
Finanzierungsergebnis 2031001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2612051	Behebung UNWETTERKATASTROPHE 2023 (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	427.043,59	646.400,00	237.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.310.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	427.043,59	662.000,00	237.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.326.000,00
1/612051/611100	Instandhaltung von Straßenbauten	328.524,59	662.000,00	237.000,00					1.227.500,00
1/612051/720109	Wirtschaftshofleist. Mitarbeiter	20.843,00	0,00	0,00					20.800,00
1/612051/720209	Wirtschaftshofleist. LKW- u.Maschinen	1.666,00	0,00	0,00					1.700,00
1/631000/751010	Transfers an Länder (Unwettersch.Granitzbach)	16.000,00	0,00	0,00					16.000,00
1/633000/750000	Transfers an Bund (WLV)	60.010,00	0,00	0,00					60.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2024	0,00	-15.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	204.185,00	673.000,00	233.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.111.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2/612051/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	0,00	1.000,00	0,00					1.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	204.185,00	694.800,00	233.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.132.800,00
2/612051/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	28.668,00	145.400,00	59.300,00					233.400,00
2/612051/861110	Transfers von Ländern - Hilfspaket	0,00	199.400,00	56.000,00					255.400,00
2/631000/861110	Transfers von Ländern, KAT Hilfspaket	0,00	4.000,00	0,00					4.000,00
2/633000/861110	Transfers von Ländern, KAT Hilfspaket	0,00	15.000,00	0,00					15.000,00
2/944000/860001	Transfers von Bund, Bundesfonds (Katastrophenfonds 2023)	175.517,00	331.000,00	118.500,00					625.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-22.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.800,00
Finanzierungsergebnis 2612051		-222.858,59	26.600,00	-3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-199.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-196.300,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	
2850001 WV - LEITUNGSINFORMATIONSSYSTEM (2025 bis 2025)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.000,00
5/850001/070000	Leitungsinformationssystem	0,00		94.000,00					94.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	54.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	54.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.700,00
6/850001/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00		54.700,00					54.700,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2850001		0,00	0,00	-39.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-39.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	
2851001 AWB-LEITUNGSINFORMATIONSSYSTEM (2020 bis 2025)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		15.772,77	0,00	285.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		15.772,77	40.000,00	285.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341.400,00
5/851001/070000	Leitungsinformationssystem	15.772,77	40.000,00	285.600,00					341.400,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	285.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.600,00
2/851000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	225.600,00					225.600,00

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
6/851001/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	60.000,00					60.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2851001		-15.772,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1320010	MUSIKSCHULE - Um- u. Zubau (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	96.063,60	10.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	297.971,31	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.000,00
		-96.063,60	287.971,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	191.900,00	
1639001	Hochwasserschutz St.Paul- Langlbach (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	170.155,62	107.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	170.115,70	107.900,00	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447.000,00
		-39,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1789001	IKTP TECHNOLOGIEPARK (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	205.475,38	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	205.473,38	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.500,00
		-2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850010	WV-HOCHBEHÄLTER Kampach/Stadling (2019 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.536.231,08	98.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.635.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.482.337,41	0,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.672.300,00
		-53.893,67	-98.800,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-152.700,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-149.999,19	189.171,31	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.200,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		39.200,00	229.200,00	229.200,00	229.200,00	229.200,00	229.200,00	

Voranschlag 2025

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
2000042	Amts-,Betriebs-u.Geschäftsausstatt. (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2031001	Örtl. Entwicklungskonzept (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	46.600,00	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	46.600,00	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2612051	Behebung UNWETTERKATASTROPHE 2023 (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	427.043,59	646.400,00	237.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.310.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	204.185,00	673.000,00	233.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.111.000,00
		-222.858,59	26.600,00	-3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-199.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-196.300,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	-199.500,00	
2850001	WV - LEITUNGSINFORMATIONSSYSTEM (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	54.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.700,00
		0,00	0,00	-39.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-39.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	-39.300,00	
2851001	AWB-LEITUNGSINFORMATIONSSYSTEM (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.772,77	0,00	285.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	285.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.600,00
		-15.772,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	-15.800,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-238.631,36	26.600,00	-42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-254.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-212.100,00	-254.600,00	-254.600,00	-254.600,00	-254.600,00	-254.600,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-388.630,55	215.771,31	147.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-172.900,00	-25.400,00	-25.400,00	-25.400,00	-25.400,00	-25.400,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.280.900,00	7.279.700,00	7.545.000,00	7.799.200,00	7.897.800,00
212	Erträge aus Transfers	2.920.700,00	2.359.900,00	2.305.600,00	2.336.200,00	2.356.100,00
213	Finanzerträge	2.600,00	2.400,00	2.200,00	2.100,00	2.000,00
21	Summe Erträge	10.204.200,00	9.642.000,00	9.852.800,00	10.137.500,00	10.255.900,00
221	Personalaufwand	2.443.200,00	2.405.000,00	2.448.200,00	2.495.100,00	2.509.500,00
222	Sachaufwand	3.617.700,00	3.176.800,00	3.142.500,00	3.152.000,00	3.128.700,00
223	Transferaufwand	4.119.500,00	4.214.400,00	4.310.900,00	4.329.200,00	4.357.200,00
224	Finanzaufwand	90.700,00	37.600,00	35.100,00	32.600,00	29.900,00
22	Summe Aufwendungen	10.271.100,00	9.833.800,00	9.936.700,00	10.008.900,00	10.025.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-66.900,00	-191.800,00	-83.900,00	128.600,00	230.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	158.700,00	-191.800,00	-83.900,00	128.600,00	230.600,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	7.230.200,00	7.279.700,00	7.545.000,00	7.799.200,00	7.897.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.362.700,00	1.822.800,00	1.804.700,00	1.842.300,00	1.874.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.600,00	2.400,00	2.200,00	2.100,00	2.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.595.500,00	9.104.900,00	9.351.900,00	9.643.600,00	9.774.100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.428.600,00	2.390.400,00	2.433.700,00	2.482.200,00	2.496.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.888.500,00	2.472.600,00	2.480.900,00	2.499.800,00	2.495.800,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4.119.500,00	4.214.400,00	4.310.900,00	4.329.200,00	4.357.200,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	40.700,00	37.600,00	35.100,00	32.600,00	29.900,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.477.300,00	9.115.000,00	9.260.600,00	9.343.800,00	9.379.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	118.200,00	-10.100,00	91.300,00	299.800,00	394.600,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	211.800,00	78.600,00	76.600,00	76.600,00	60.700,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	230.100,00	97.100,00	95.300,00	95.500,00	79.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	620.400,00	26.900,00	26.900,00	26.900,00	11.000,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	620.400,00	26.900,00	26.900,00	26.900,00	11.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-390.300,00	70.200,00	68.400,00	68.600,00	68.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-272.100,00	60.100,00	159.700,00	368.400,00	463.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	168.000,00	144.100,00	145.900,00	148.900,00	151.900,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	168.000,00	144.100,00	145.900,00	148.900,00	151.900,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	22.000,00	-144.100,00	-145.900,00	-148.900,00	-151.900,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-250.100,00	-84.000,00	13.800,00	219.500,00	311.500,00

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	140.000,00	104.700,00	103.100,00	107.500,00	100.300,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	136.100,00	100.800,00	99.200,00	103.600,00	96.400,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	35.900,00	24.300,00	24.200,00	24.100,00	24.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	34.000,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.800,00	1.600,00	1.500,00	1.400,00	1.400,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	175.900,00	129.000,00	127.300,00	131.600,00	124.400,00
221	Personalaufwand	696.000,00	698.700,00	708.700,00	722.600,00	702.400,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	549.200,00	549.600,00	560.000,00	557.700,00	551.500,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	138.600,00	140.900,00	140.500,00	158.700,00	144.700,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.200,00	3.200,00	3.300,00	2.500,00	2.500,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.000,00	5.000,00	4.900,00	3.700,00	3.700,00
222	Sachaufwand	463.700,00	455.000,00	465.700,00	469.700,00	472.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.700,00	27.800,00	27.800,00	27.900,00	27.900,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.000,00	45.200,00	45.500,00	45.700,00	46.000,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	54.400,00	54.400,00	54.400,00	54.400,00	54.400,00
2224	Instandhaltung	11.200,00	11.400,00	11.600,00	11.800,00	12.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	321.200,00	312.800,00	323.300,00	327.300,00	329.900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.200,00	3.400,00	3.100,00	2.600,00	2.400,00
223	Transferaufwand	551.000,00	574.400,00	575.700,00	576.900,00	605.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	546.200,00	569.600,00	570.900,00	572.100,00	600.200,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.710.700,00	1.728.100,00	1.750.100,00	1.769.200,00	1.780.000,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.534.800,00	-1.599.100,00	-1.622.800,00	-1.637.600,00	-1.655.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-1.534.800,00	-1.599.100,00	-1.622.800,00	-1.637.600,00	-1.655.600,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	60.300,00	62.400,00	61.300,00	61.300,00	56.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	57.600,00	56.700,00	55.600,00	55.600,00	51.000,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	64.900,00	67.000,00	65.900,00	65.900,00	61.300,00
221	Personalaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	166.200,00	155.300,00	151.600,00	154.500,00	147.000,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	37.500,00	35.200,00	35.200,00	35.800,00	35.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.900,00	29.400,00	29.600,00	29.600,00	29.700,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	18.800,00	15.800,00	13.600,00	15.900,00	13.600,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	12.900,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	67.100,00	65.100,00	63.400,00	63.400,00	58.700,00
223	Transferaufwand	9.900,00	6.700,00	6.700,00	6.700,00	6.700,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.200,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	176.300,00	162.200,00	158.500,00	161.400,00	153.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-111.400,00	-95.200,00	-92.600,00	-95.500,00	-92.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-111.400,00	-95.200,00	-92.600,00	-95.500,00	-92.600,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	108.500,00	109.200,00	110.100,00	110.100,00	111.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	52.200,00	52.900,00	53.800,00	53.800,00	54.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	54.300,00	54.300,00	54.300,00	54.300,00	54.300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.047.900,00	1.048.700,00	1.012.000,00	1.036.500,00	1.063.400,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	916.200,00	918.600,00	898.200,00	928.800,00	960.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	131.700,00	130.100,00	113.800,00	107.700,00	102.700,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.156.400,00	1.157.900,00	1.122.100,00	1.146.600,00	1.174.400,00
221	Personalaufwand	1.084.800,00	1.105.400,00	1.127.000,00	1.148.800,00	1.171.400,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	860.000,00	877.100,00	894.800,00	912.400,00	930.800,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	217.400,00	220.900,00	224.800,00	229.000,00	233.200,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.400,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00
222	Sachaufwand	472.200,00	465.200,00	446.300,00	440.300,00	435.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	64.800,00	64.900,00	64.900,00	64.900,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.300,00	93.600,00	93.800,00	94.100,00	94.300,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	35.500,00	35.500,00	35.500,00	35.600,00	35.600,00
2224	Instandhaltung	8.800,00	8.800,00	8.900,00	8.900,00	9.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	127.700,00	123.700,00	121.700,00	121.800,00	121.900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	142.200,00	138.800,00	121.500,00	115.000,00	109.500,00
223	Transferaufwand	538.600,00	544.000,00	549.400,00	547.100,00	548.600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	533.500,00	538.900,00	544.300,00	542.000,00	545.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	3.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.096.000,00	2.114.600,00	2.122.700,00	2.136.200,00	2.155.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-939.600,00	-956.700,00	-1.000.600,00	-989.600,00	-980.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-939.600,00	-956.700,00	-1.000.600,00	-989.600,00	-980.800,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	16.800,00	800,00	700,00	700,00	700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	800,00	800,00	700,00	700,00	700,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	23.000,00	6.000,00	5.900,00	5.900,00	5.900,00
221	Personalaufwand	9.900,00	10.100,00	10.400,00	10.600,00	10.800,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	7.900,00	8.100,00	8.300,00	8.500,00	8.700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.000,00	2.000,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	78.200,00	76.000,00	75.800,00	76.200,00	74.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	2.400,00	2.400,00	3.400,00	2.400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.800,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
2224	Instandhaltung	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	62.400,00	62.400,00	62.400,00	62.400,00	62.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.100,00	4.000,00	3.600,00	3.000,00	2.000,00
223	Transferaufwand	6.000,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,00	800,00	800,00	800,00	800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	94.100,00	91.900,00	92.000,00	92.600,00	90.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-71.100,00	-85.900,00	-86.100,00	-86.700,00	-84.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-71.100,00	-85.900,00	-86.100,00	-86.700,00	-84.900,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	45.900,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	45.900,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	46.000,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	15.900,00	15.800,00	15.800,00	15.800,00	15.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	500,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	11.300,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	1.679.100,00	1.696.800,00	1.718.000,00	1.712.300,00	1.712.300,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.672.900,00	1.690.600,00	1.711.800,00	1.706.100,00	1.706.100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.200,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.695.000,00	1.712.600,00	1.733.800,00	1.728.100,00	1.728.100,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.649.000,00	-1.707.000,00	-1.728.200,00	-1.722.500,00	-1.722.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-1.649.000,00	-1.707.000,00	-1.728.200,00	-1.722.500,00	-1.722.500,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	3.400,00	3.100,00	2.000,00	2.000,00	1.900,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.200,00	2.900,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	200,00	200,00	200,00	200,00	100,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.600,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00	2.100,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	13.600,00	13.500,00	12.000,00	12.000,00	12.400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	600,00	100,00	100,00	600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.100,00	1.700,00	700,00	700,00	700,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	10.700,00	10.700,00	10.700,00	10.700,00	10.700,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	700,00	500,00	500,00	500,00	400,00
223	Transferaufwand	718.000,00	770.200,00	817.500,00	837.200,00	837.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	715.500,00	769.100,00	816.800,00	836.500,00	836.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	1.100,00	700,00	700,00	700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	731.600,00	783.700,00	829.500,00	849.200,00	849.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-728.000,00	-780.400,00	-827.300,00	-847.000,00	-847.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-728.000,00	-780.400,00	-827.300,00	-847.000,00	-847.500,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	440.100,00	155.800,00	155.800,00	155.800,00	154.900,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	284.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	146.800,00	146.800,00	146.800,00	146.800,00	145.900,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	442.800,00	158.500,00	158.500,00	158.500,00	157.600,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	558.700,00	321.700,00	320.800,00	320.800,00	309.700,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.300,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.500,00	1.500,00	600,00	600,00	600,00
2224	Instandhaltung	294.500,00	57.500,00	57.500,00	57.500,00	57.500,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	78.200,00	78.100,00	78.100,00	78.100,00	68.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	179.800,00	179.800,00	179.800,00	179.800,00	178.700,00
223	Transferaufwand	103.500,00	94.600,00	103.800,00	96.600,00	104.600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	80.900,00	72.000,00	81.200,00	74.000,00	82.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	662.200,00	416.300,00	424.600,00	417.400,00	414.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-219.400,00	-257.800,00	-266.100,00	-258.900,00	-256.700,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-219.400,00	-257.800,00	-266.100,00	-258.900,00	-256.700,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.800,00	5.800,00	3.300,00	800,00	800,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.700,00	2.700,00	2.700,00	200,00	200,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	48.900,00	8.900,00	8.500,00	8.000,00	8.000,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	8.900,00	8.900,00	8.500,00	8.000,00	8.000,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	61.700,00	14.700,00	11.800,00	8.800,00	8.800,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	101.600,00	47.600,00	41.700,00	40.800,00	40.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	20.200,00	6.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
2224	Instandhaltung	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	64.400,00	24.400,00	24.400,00	24.400,00	24.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12.500,00	12.500,00	11.600,00	10.700,00	10.700,00
223	Transferaufwand	237.800,00	237.800,00	237.800,00	237.800,00	237.800,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	231.800,00	231.800,00	231.800,00	231.800,00	231.800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	339.400,00	285.400,00	279.500,00	278.600,00	278.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-277.700,00	-270.700,00	-267.700,00	-269.800,00	-269.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-277.700,00	-270.700,00	-267.700,00	-269.800,00	-269.800,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.817.500,00	1.768.100,00	1.787.700,00	1.793.800,00	1.794.200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	863.000,00	864.200,00	883.500,00	884.500,00	884.800,00
2114	Erträge aus Leistungen	644.700,00	644.700,00	644.900,00	649.900,00	649.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	248.300,00	248.400,00	248.500,00	248.600,00	248.700,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	50.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	340.200,00	264.000,00	246.500,00	247.000,00	245.600,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	97.400,00	39.400,00	40.100,00	40.900,00	41.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	217.200,00	199.000,00	180.800,00	180.500,00	179.000,00
213	Finanzerträge	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.159.400,00	2.033.600,00	2.035.500,00	2.042.000,00	2.040.900,00
221	Personalaufwand	652.300,00	590.600,00	601.900,00	612.900,00	624.700,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	524.500,00	464.500,00	473.600,00	482.700,00	492.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	122.600,00	120.900,00	123.100,00	125.400,00	127.800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.200,00	2.200,00	2.200,00	1.800,00	1.800,00
222	Sachaufwand	1.747.000,00	1.626.100,00	1.612.200,00	1.621.300,00	1.620.400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.300,00	81.300,00	82.300,00	81.300,00	81.300,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	123.300,00	124.700,00	125.700,00	126.100,00	126.700,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.300,00	4.500,00	4.500,00	4.600,00	4.600,00
2224	Instandhaltung	144.900,00	98.500,00	99.100,00	98.500,00	99.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.076.600,00	1.017.000,00	1.022.500,00	1.033.600,00	1.038.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	318.600,00	300.100,00	278.100,00	277.200,00	270.500,00
223	Transferaufwand	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	32.700,00	30.100,00	27.700,00	25.200,00	22.600,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	32.700,00	30.100,00	27.700,00	25.200,00	22.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.441.600,00	2.256.400,00	2.251.400,00	2.269.000,00	2.267.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-282.200,00	-222.800,00	-215.900,00	-227.000,00	-226.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-56.600,00	-222.800,00	-215.900,00	-227.000,00	-226.800,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.188.300,00	5.279.100,00	5.528.000,00	5.774.200,00	5.878.700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.986.700,00	1.975.000,00	2.078.500,00	2.173.000,00	2.277.500,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.201.600,00	3.304.100,00	3.449.500,00	3.601.200,00	3.601.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	881.300,00	786.400,00	789.100,00	795.300,00	795.300,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	881.300,00	786.400,00	789.100,00	795.300,00	795.300,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
2131	Erträge aus Zinsen	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.070.500,00	6.066.400,00	6.318.000,00	6.570.400,00	6.674.900,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	266.000,00	274.500,00	286.600,00	299.200,00	299.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	266.000,00	274.500,00	286.600,00	299.200,00	299.200,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	57.600,00	7.500,00	7.400,00	7.400,00	7.300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.900,00	6.000,00	6.100,00	6.200,00	6.200,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	324.200,00	282.600,00	294.600,00	307.200,00	307.100,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.746.300,00	5.783.800,00	6.023.400,00	6.263.200,00	6.367.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	5.746.300,00	5.783.800,00	6.023.400,00	6.263.200,00	6.367.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	140.000,00	104.700,00	103.100,00	107.500,00	100.300,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	136.100,00	100.800,00	99.200,00	103.600,00	96.400,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	34.100,00	22.700,00	22.700,00	22.700,00	22.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	34.000,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	174.100,00	127.400,00	125.800,00	130.200,00	123.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	691.000,00	693.700,00	703.800,00	718.900,00	698.700,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	549.200,00	549.600,00	560.000,00	557.700,00	551.500,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	138.600,00	140.900,00	140.500,00	158.700,00	144.700,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.200,00	3.200,00	3.300,00	2.500,00	2.500,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	459.500,00	451.600,00	462.600,00	467.100,00	470.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.700,00	27.800,00	27.800,00	27.900,00	27.900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.000,00	45.200,00	45.500,00	45.700,00	46.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	54.400,00	54.400,00	54.400,00	54.400,00	54.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	11.200,00	11.400,00	11.600,00	11.800,00	12.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	321.200,00	312.800,00	323.300,00	327.300,00	329.900,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	551.000,00	574.400,00	575.700,00	576.900,00	605.000,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	546.200,00	569.600,00	570.900,00	572.100,00	600.200,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.701.500,00	1.719.700,00	1.742.100,00	1.762.900,00	1.773.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-1.527.400,00	-1.592.300,00	-1.616.300,00	-1.632.700,00	-1.650.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.400,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	33.400,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.400,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	44.800,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	28.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.900,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	44.800,00	15.900,00	15.900,00	15.900,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.538.800,00	-1.592.300,00	-1.616.300,00	-1.632.700,00	-1.650.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.538.800,00	-1.592.300,00	-1.616.300,00	-1.632.700,00	-1.650.900,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00	4.600,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.300,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	99.100,00	90.200,00	88.200,00	91.100,00	88.300,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	37.500,00	35.200,00	35.200,00	35.800,00	35.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.900,00	29.400,00	29.600,00	29.600,00	29.700,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	18.800,00	15.800,00	13.600,00	15.900,00	13.600,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12.900,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	9.900,00	6.700,00	6.700,00	6.700,00	6.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.200,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	109.200,00	97.100,00	95.100,00	98.000,00	95.200,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-101.900,00	-86.800,00	-84.800,00	-87.700,00	-84.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-101.900,00	-86.800,00	-84.800,00	-87.700,00	-84.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-101.900,00	-86.800,00	-84.800,00	-87.700,00	-84.900,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	108.500,00	109.200,00	110.100,00	110.100,00	111.000,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	52.200,00	52.900,00	53.800,00	53.800,00	54.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	54.300,00	54.300,00	54.300,00	54.300,00	54.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	916.200,00	918.600,00	898.200,00	928.800,00	960.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	916.200,00	918.600,00	898.200,00	928.800,00	960.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.024.700,00	1.027.800,00	1.008.300,00	1.038.900,00	1.071.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.077.400,00	1.098.000,00	1.119.600,00	1.141.400,00	1.164.000,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	860.000,00	877.100,00	894.800,00	912.400,00	930.800,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	217.400,00	220.900,00	224.800,00	229.000,00	233.200,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	330.000,00	326.400,00	324.800,00	325.300,00	325.700,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	64.700,00	64.800,00	64.900,00	64.900,00	64.900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.300,00	93.600,00	93.800,00	94.100,00	94.300,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	35.500,00	35.500,00	35.500,00	35.600,00	35.600,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	8.800,00	8.800,00	8.900,00	8.900,00	9.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	127.700,00	123.700,00	121.700,00	121.800,00	121.900,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	538.600,00	544.000,00	549.400,00	547.100,00	548.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	533.500,00	538.900,00	544.300,00	542.000,00	545.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	3.600,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.946.400,00	1.968.400,00	1.993.800,00	2.013.800,00	2.038.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-921.700,00	-940.600,00	-985.500,00	-974.900,00	-966.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-921.700,00	-940.600,00	-985.500,00	-974.900,00	-966.600,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-947.300,00	-940.600,00	-985.500,00	-974.900,00	-966.600,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
312	Einzahlungen aus Transfers	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	22.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	9.900,00	10.100,00	10.400,00	10.600,00	10.800,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	7.900,00	8.100,00	8.300,00	8.500,00	8.700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.000,00	2.000,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	74.100,00	72.000,00	72.200,00	73.200,00	72.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	2.400,00	2.400,00	3.400,00	2.400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.800,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	62.400,00	62.400,00	62.400,00	62.400,00	62.400,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	6.000,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschicht	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	90.000,00	87.900,00	88.400,00	89.600,00	88.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-67.800,00	-82.700,00	-83.200,00	-84.400,00	-83.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-83.800,00	-82.700,00	-83.200,00	-84.400,00	-83.600,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-83.800,00	-82.700,00	-83.200,00	-84.400,00	-83.600,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
312	Einzahlungen aus Transfers	45.900,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	45.900,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	46.000,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	15.900,00	15.800,00	15.800,00	15.800,00	15.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	500,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	11.300,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00	11.100,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	1.679.100,00	1.696.800,00	1.718.000,00	1.712.300,00	1.712.300,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.672.900,00	1.690.600,00	1.711.800,00	1.706.100,00	1.706.100,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.200,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschicht	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.695.000,00	1.712.600,00	1.733.800,00	1.728.100,00	1.728.100,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-1.649.000,00	-1.707.000,00	-1.728.200,00	-1.722.500,00	-1.722.500,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.649.000,00	-1.707.000,00	-1.728.200,00	-1.722.500,00	-1.722.500,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.649.000,00	-1.707.000,00	-1.728.200,00	-1.722.500,00	-1.722.500,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
312	Einzahlungen aus Transfers	3.200,00	2.900,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.200,00	2.900,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.400,00	3.100,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	12.900,00	13.000,00	11.500,00	11.500,00	12.000,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	100,00	600,00	100,00	100,00	600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.100,00	1.700,00	700,00	700,00	700,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	10.700,00	10.700,00	10.700,00	10.700,00	10.700,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	718.000,00	770.200,00	817.500,00	837.200,00	837.200,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	715.500,00	769.100,00	816.800,00	836.500,00	836.500,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	1.100,00	700,00	700,00	700,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	730.900,00	783.200,00	829.000,00	848.700,00	849.200,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-727.500,00	-780.100,00	-827.000,00	-846.700,00	-847.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-727.500,00	-780.100,00	-827.000,00	-846.700,00	-847.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-727.500,00	-780.100,00	-827.000,00	-846.700,00	-847.200,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	293.300,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	284.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	296.000,00	11.700,00	11.700,00	11.700,00	11.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	378.900,00	141.900,00	141.000,00	141.000,00	131.000,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.400,00	3.400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.300,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.500,00	1.500,00	600,00	600,00	600,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	294.500,00	57.500,00	57.500,00	57.500,00	57.500,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	78.200,00	78.100,00	78.100,00	78.100,00	68.100,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	103.500,00	94.600,00	103.800,00	96.600,00	104.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	80.900,00	72.000,00	81.200,00	74.000,00	82.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	482.400,00	236.500,00	244.800,00	237.600,00	235.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-186.400,00	-224.800,00	-233.100,00	-225.900,00	-223.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-169.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-355.400,00	-224.800,00	-233.100,00	-225.900,00	-223.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-355.400,00	-224.800,00	-233.100,00	-225.900,00	-223.900,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.800,00	5.800,00	3.300,00	800,00	800,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.700,00	2.700,00	2.700,00	200,00	200,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	9.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	52.800,00	5.800,00	3.300,00	800,00	800,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	89.100,00	35.100,00	30.100,00	30.100,00	30.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.200,00	6.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	64.400,00	24.400,00	24.400,00	24.400,00	24.400,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	237.800,00	237.800,00	237.800,00	237.800,00	237.800,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	231.800,00	231.800,00	231.800,00	231.800,00	231.800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschicht	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	326.900,00	272.900,00	267.900,00	267.900,00	267.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-274.100,00	-267.100,00	-264.600,00	-267.100,00	-267.100,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-274.100,00	-267.100,00	-264.600,00	-267.100,00	-267.100,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-274.100,00	-267.100,00	-264.600,00	-267.100,00	-267.100,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	1.766.800,00	1.768.100,00	1.787.700,00	1.793.800,00	1.794.200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	863.000,00	864.200,00	883.500,00	884.500,00	884.800,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	644.700,00	644.700,00	644.900,00	649.900,00	649.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	248.300,00	248.400,00	248.500,00	248.600,00	248.700,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers	130.000,00	72.000,00	72.700,00	73.500,00	73.600,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.400,00	46.400,00	47.100,00	47.900,00	48.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.898.500,00	1.841.600,00	1.861.700,00	1.868.500,00	1.868.900,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	650.100,00	588.400,00	599.700,00	611.100,00	622.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	524.500,00	464.500,00	473.600,00	482.700,00	492.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	122.600,00	120.900,00	123.100,00	125.400,00	127.800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.428.400,00	1.326.000,00	1.334.100,00	1.344.100,00	1.349.900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.300,00	81.300,00	82.300,00	81.300,00	81.300,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	123.300,00	124.700,00	125.700,00	126.100,00	126.700,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.300,00	4.500,00	4.500,00	4.600,00	4.600,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	144.900,00	98.500,00	99.100,00	98.500,00	99.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.076.600,00	1.017.000,00	1.022.500,00	1.033.600,00	1.038.300,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	32.700,00	30.100,00	27.700,00	25.200,00	22.600,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	32.700,00	30.100,00	27.700,00	25.200,00	22.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.120.800,00	1.954.100,00	1.971.100,00	1.990.000,00	1.995.400,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-222.300,00	-112.500,00	-109.400,00	-121.500,00	-126.500,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	178.400,00	62.700,00	60.700,00	60.700,00	60.700,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	149.400,00	34.700,00	34.700,00	34.700,00	34.700,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.000,00	28.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	196.700,00	81.200,00	79.400,00	79.600,00	79.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	390.600,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	379.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	390.600,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-193.900,00	70.200,00	68.400,00	68.600,00	68.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-416.200,00	-42.300,00	-41.000,00	-52.900,00	-57.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	124.100,00	125.600,00	127.200,00	130.000,00	132.800,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	5.800,00	8.300,00	7.500,00	7.600,00	7.700,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	118.300,00	117.300,00	119.700,00	122.400,00	125.100,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	124.100,00	125.600,00	127.200,00	130.000,00	132.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	65.900,00	-125.600,00	-127.200,00	-130.000,00	-132.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-350.300,00	-167.900,00	-168.200,00	-182.900,00	-190.500,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	5.188.300,00	5.279.100,00	5.528.000,00	5.774.200,00	5.878.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.986.700,00	1.975.000,00	2.078.500,00	2.173.000,00	2.277.500,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.201.600,00	3.304.100,00	3.449.500,00	3.601.200,00	3.601.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	881.300,00	786.400,00	789.100,00	795.300,00	795.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	881.300,00	786.400,00	789.100,00	795.300,00	795.300,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperscha	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.070.500,00	6.066.400,00	6.318.000,00	6.570.400,00	6.674.900,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00

Voranschlag 2025 (Plan 2026 - 2029)

Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
323	Auszahlungen aus Transfers	266.000,00	274.500,00	286.600,00	299.200,00	299.200,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	266.000,00	274.500,00	286.600,00	299.200,00	299.200,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.600,00	7.500,00	7.400,00	7.400,00	7.300,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	1.700,00	1.500,00	1.300,00	1.200,00	1.100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.900,00	6.000,00	6.100,00	6.200,00	6.200,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	274.200,00	282.600,00	294.600,00	307.200,00	307.100,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	5.796.300,00	5.783.800,00	6.023.400,00	6.263.200,00	6.367.800,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.796.300,00	5.783.800,00	6.023.400,00	6.263.200,00	6.367.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	18.300,00	18.500,00	18.700,00	18.900,00	19.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-18.300,00	-18.500,00	-18.700,00	-18.900,00	-19.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.778.000,00	5.765.300,00	6.004.700,00	6.244.300,00	6.348.700,00

Textliche Erläuterungen

Textliche Erläuterungen

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 78/2023, zum Voranschlag 2025

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge:	€ 10,204.200,00
Aufwendungen:	€ 10,271.100,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:	€ 225.600,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:	€

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: € 158.700,00

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen:	€ 10,015.600,00
Auszahlungen:	€ 10,265.700,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: € - 250.100,00

Eigenfinanzierungskraft - Abgangsdeckungsbedarf - Bedarfszuweisungen					
-----------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

20918 St. Paul im Lavanttal					
-----------------------------	--	--	--	--	--

20918 St. Paul im Lavanttal		VA 2025	Hoheitliche Gemeinde = Gesamthaushalt ohne kostendeckend geführte Betriebe 850-859 (820 bis 2023)									
Abgangsdeckung - Berechnung	MVAG-Code	Hoheitliche Gemeinde	Gesamthaushalt	820	850	851	852	853	854	858	859	
EHH Erträge	SU 21	8.886.000	10.204.200	678.500	287.800	410.300	344.700	275.400	0	0	0	
- EHH Erträge mit Projektbezug (VC 1/2)	21 (VC 1/2)	470.200	470.200	0	0	0	0	0	0	0	0	
EHH Erträge - bereinigt		8.415.800	9.734.000	678.500	287.800	410.300	344.700	275.400	0	0	0	
EHH Aufwendungen	SU 22	9.059.100	10.271.100	638.300	266.000	363.400	347.400	235.200	0	0	0	
- EHH Aufwendungen mit Projektbezug (VC 1/2)	22 (VC 1/2)	277.000	277.000	0	0	0	0	0	0	0	0	
- FHH Auszahlungen aus Kapitaltransfers ohne Projektbezug	343 (VC 0)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
EHH Aufwendungen - bereinigt		8.782.100	9.994.100	638.300	266.000	363.400	347.400	235.200	0	0	0	
EHH - Saldo 0 bereinigt	SA 0 ber.	-366.300	-260.100	40.200	21.800	46.900	-2.700	40.200	0	0	0	
- Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2117	50.700	50.700	0	0	0	0	0	0	0	0	
- Nicht finanzierungswirksame Transfererträge	2127	399.300	565.000	0	47.800	104.600	900	12.400	0	0	0	
- Nicht finanzierungswirksamer Finanzertrag	2136	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
- Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	361	43.900	168.000	0	15.900	57.400	0	50.800	0	0	0	
+ Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2214	14.600	14.600	0	0	0	0	0	0	0	0	
+ Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2226	481.300	729.200	0	70.800	148.800	2.200	26.100	0	0	0	
+ Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	2237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
+ Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	2245	50.000	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	
Gesamt - hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft		-314.300	-250.000	40.200	28.900	33.700	-1.400	3.100	0	0	0	

Die Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal weist in der operativen (laufenden), hoheitlichen Gebarung für das Jahr 2025 unbedeckte Aufwendungen/Auszahlungen in Höhe von € -314.300,-- aus, welche aus gemeindeeigenen Einnahmen nicht bedeckt werden können.

Ergänzend darf seitens der Aufsichtsbehörde festgestellt werden, dass die Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal ohne einnahmenseitige Veranschlagung der Global-BZ 2025 in Höhe von € 464.000,-- eine Unterdeckung des operativen Budgets 2025 in Höhe von € -778.300,-- ausweisen würde.

Bei Annahme einer Kumulierung

- Der negativen disponiblen hoheitlichen Finanzspitze / bereinigter SA1 FHH m Beschluss NTVA 2024 in Höhe von € -638.300,-- (wäre zu bereinigen gewesen auf € -590.500,-- da freiwillige Leistungen iHv. € 47.800,-- überveranschlagt und beschlossen wurden jedoch inkl. der Einnahme von Global BZ 2024 € 399.000,--) und
- der negativen geplanten Eigenfinanzierungskraft aus dem VA 2025

würden sich somit geplante nicht bedeckte Aufwendungen/Auszahlungen in Höhe € 904.800,-- ergeben.

Umsetzungen von neuen geplanten (sonstigen) Investitionen aber auch die Bedeckung von Kostenerhöhungen bei bereits in Umsetzung befindlichen (sonstigen) Investitionen, werden mangels operativer Überschüsse nicht möglich sein.

Es darf auf den § 16 (1) K-GHG hingewiesen werden: (sonstige) Investitionen dürfen nur veranschlagt werden, wenn die dafür erforderlichen Mittelverwendungen vollständig durch zweckgebundene Mittelaufbringungen bedeckt sind. Demzufolge handelt es sich bei einer Veranschlagung (N)VA / Umsetzung (Auszahlung) von unbedeckten (sonstigen) Investitionen (bei negativer Eigenfinanzierungskraft!) um ein eigenverantwortliches Zuwiderhandeln des Gemeinderates gegen haushaltsrechtliche Vorschriften, für welches jeder Mandatar persönlich haftet.

Bei Vorliegen des Rechnungsabschlusses 2024 wird es seitens der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal dringend erforderlich sein, gemeinsam mit der Aufsichtsbehörde/Gemeindereferat die weitere Vorgehensweise abzustimmen.

Aufwendungen bzw. Auszahlungen für Umlagen gesamt u.a. Sozialhilfe, Krankenanstalten, Landesumlage, GSZ-Pensionsbeiträge, Schulen u.

Kinderbetreuungseinrichtungen

in Höhe von

€ 3,778.300

(- 132.800 zu VA 2024, das sind - 3,4 %)

stehen Erträge bzw. Einzahlungen aus Ertragsanteilen, Finanzzuweisungen (u.a.

Zukunftsfondsmittel für Elementarpädagogik, Zuschüsse Pflegefonds u.

-regress in Höhe von

€ 3,579.500

(+ 134.100 zu VA 2024, das sind + 3.9 %) gegenüber.

Ergibt einen negativen Saldo von € 198.800.

Die Aufwendungen für Sozialhilfe (+ 4,9 %) betragen € 1,636.100, für Abgangsdeckung Krankenanstalten (- 5,9 %) € 657.900.

Die Einnahmen aus Ertragsanteilen wurden mit € 3,201.600 budgetiert (- 3 %), die Gemeindeabgaben gesamt mit € 1,972.200.

An Verfügungsmittel wurden insg. € 55.800 aufgrund des Ergebnisses der Finanzierungsrechnung 2023 budgetiert. Weiters wurden Strafgeelder im Pflegewesen in Höhe von € 36.800 und IKZ-Mittel für die Schulgemeindevorstandsumlage (€ 281.900) in Höhe von € 50.000 berücksichtigt.

Im Nachweis der Investitionstätigkeit

- Um- und Zubau Musikschule, Planungsleistungen € 16.000 (bedeckt mit BZ-Mittel)
- Hochwasserschutz St.Paul-Langlbach € 169.000 (bedeckt mit restl. BZ-Mittel)
- IKTP Technologiepark € 40.000 (bedeckt mit BZ-Mittel)
- Amtsausstattung EDV € 15.900 (bedeckt mit KIG-Fördermittel 2025 für digitalen Übergang)
- Erstellung Örtliches Entwicklungskonzept € 28.900 (bedeckt mit BZ- und Landesmittel)
- Leitungsinformationssystem Wasserversorgung € 94.000, Abwasserbeseitigung € 285.600

Weiters Ausgaben für

- Behebung Unwetterkatastrophe 2023 € 237.000 (Gönitzstraße), Fördermittel € 233.800.
- Planungsleistungen für Oberflächenentwässerung Fuchssteiner-Acker € 30.000, (bedeckt mit BZ-Mitte a.R.)

Der Mittelfristige Ergebnis-, Investitions- und Finanzplan 2025 – 2029 als Bestandteil des Voranschlages sieht folgende Summen vor:

Ergebnishaushalt Nettoergebnis:

2025	- 66.900 (ohne RL-Entnahme)
2026	-191.800
2027	- 83.900
2028	128.600
2029	230.600

Finanzierungshaushalt Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:

2025	-250.100
2026	- 84.000
2027	13.800
2028	219.500
2029	311.500

Seite	Inhalt
3	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
7	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
11	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
33	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
75	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
241	Stellenplan
247	Querschnitt (Anlage 5b)
251	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
257	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
261	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
267	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
271	Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde
289	Nachweis der Investitionstätigkeit
301	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
305	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
309	MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
331	MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
383	Textliche Erläuterungen